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0   OPĆENITO
001          ZNANOST OPĆENITO

001
     Točno ili netočno / napisala Andrea Mills ; savjetnici Richard Walker ... [et
al.] ; [prevoditeljica Nives Fabečić Bojić].  Zagreb : Profil knjiga, 2015. 192
str. : ilustr. u bojama ; 29 c 
Prijevod djela: Thrue of false
ISBN 978-953-313-411-6

MILLS, Andrea0 MIL t

Nekoć se vjerovalo da mozak raste i razvija se samo u djetinjstvu i pubertetu. Sada se zna da se ljudski
mozak stalno mijenja na različite načine, uključujući zamjenu nekih oštećenih stanica. Kad bi svi neuroni
u ljudskome tijelu bili postavljeni jedan do drugoga, došli bi do mjeseca. Nojeva očna jabučica veća je od
njegova mozga

001
     Putovanje u nepoznato : zašto se bavim znanošću (i kako je do toga
došlo)? / urednice i autorice koncepcije Anita Peti-Stantić i Vedrana Stantić.
-  Zagreb : Naklada Ljevak, 2021. - 266 str. : ilustr. ; 24 cm. - (Biblioteka
Posebna izdanja / Naklada Ljevak)

ISBN 978-953-355-488-4

PETI-Stantić, Anita0 PET p

Što sve rade znanstvenici? Zašto? Kakvi su bili putevi kojima su došli do toga? Jesu li njihovi putevi bili
pravocrtni ili zaobilazni? Sve su to pitanja koja se postavljaju i mladima kad razmišljaju o sebi i svojim
potencijalnim karijerama i odlukama o budućnosti, o studiju, o tome što bi željeli raditi. Mladi, posebno
srednjoškolci, nerijetko se pitaju na koji su način znanstvenici slični njima samima. U tom je smislu cilj
ove knjige mladima u Hrvatskoj, primarno srednjoškolcima, pružiti viđenje suvremene znanosti očima
hrvatskih znanstvenika različitih generacija i različitih struka, ali i dati im popularnoznanstveni tekst iz
kojega će moći učiti o znanosti, upućivati se u nju i sami dalje istraživati ono što ih zaniteresira. Upravo
smo zbog toga potaknule brojne domaće znanstvenice i znanstvenike da napišu svoja iskustva i pošalju
poruku mladima. Mnogi govore o tome kako treba imati samopouzdanja i vjerovati u svoje sposobnosti,
govore o upornosti, odvažnosti, strpljenju, uvjerenju da, ako se tako radi, rezultat neće izostati i da će biti
relevantan za kvalitetu našega života.

001.
     Alijenologija : cjeloviti vodič kroz svijet izvanzemaljaca : [mi nismo sami :
znanost znanost o izvanzemaljcima] / Profesor Allen Sivac ; ilustracije Gary
Blithe [i.e. Blythe] ... [et al.] ; s engleskog preveo Nenad Patrun.  Zagreb :
Planetopija, 2011. [nepag.] : ilustr. u bojama ; 31 cm. (Biblioteka Dodo
Prijevod djela: Alienology
ISBN 978-953-257-189-9

STEER, Dugald A0 STE a

Mi nismo sami! Alijeni su stvarni i žive među nama. Kakvi su, čime raspolažu, kako ih prepoznati i
komunicirati s njima kao i podatke o drugim svjetovima u svemiru, njihovim stanovnicima, civilizaciji,
kulturi i tehnologiji te zakonima vremena i prostora, mladi će čitatelj naći u knjizi maštovito dizajniranoj i
raskošno opremljenoj crtežima, fotografijama, skicama i memorabilijama. I ne samo to! U ovom vodiču
kroz svijet izvanzemaljaca, rješavajući logičke zadatke, čitaoci će unapređivati svoje istraživačko znanje i
sposobnosti. A oni koji riješe sve zagonetke koje se nalaze u knjizi bit će odabrani i imat će čast zastupati
ljudsku vrstu u međugalaktičkoj zajednici.

004          RAČUNALSTVO

004:79d
     Minecraft : brza gradnja : više od 20 uzbudljivih projekata / [tekst Thomas
McBrien ; ilustracije Ryan Marsh ; prijevod Nikica Barić]. -  Zagreb : Egmont,
2021. - 93 str : ilustr. u bojama ; 22 cm 

ISBN 978-953-13-2103-7

MACBRIEN, Thomas7 MAC m-br

Zbirka savjeta i trikova za što efikasniju gradnju u Minecraftu.
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02           KNJIŽNIČARSTVO

02
     Čitam, da se pročitam : deset razloga za čitanje knjiga u digitalno doba /
Miha Kovač ; sa slovenskog prevela Anita Peti-Stantić. -  Zagreb : Naklada
Ljevak, 2021. - 157 str. : ilustr. u bojama ; 21 cm. - (Biblioteka Posebna
izdanja / Naklada Ljevak)
Prijevod djela: Berem, da se poberem. - Bilješka o autoru: str. 157.
ISBN 978-953-355-489-1

KOVAČ, Miha0 KOV č

Ima li čitanje knjiga još smisla u doba digitalnih medija? Zašto bismo se probijali kroz opsežne romane
kad možemo pogledati seriju, pretražiti internet ili jednostavno provesti vrijeme na neki drugi način? Ova
knjižica nudi deset razloga za čitanje koji dokazuju da čitanje knjiga ima brojne pozitivne učinke. Čitanjem
knjiga širimo i produbljujemo rječnik, izoštravamo sposobnost mišljenja na svim područjima, jačamo
sposobnost razumijevanja i vježbamo empatiju. Sve su to temelji za razmišljanje vlastitom glavom, a na
kraju krajeva, i za uspjeh i sreću.

02:37d
     Znati(želja) : zašto mladi trebaju čitati popularnoznanstvene tekstove, i to
odmah? / Vedrana Stantić i Anita Peti-Stantić ; [izrada kazala Vedrana
Stantić, Anita Peti-Stantić]. -  Zagreb : Naklada Ljevak, 2021. - 266 str. :
ilustr. u bojama ; 24 cm. - (Biblioteka Posebna izdanja / Naklada Ljevak)
Predgovor: str. 7-9. - Pojmovnik: str. 225-226. - Slike autorica i bilješke o
njima: str. 265-266.
ISBN 978-953-355-473-0

STANTIĆ, Vedrana0 STA z

Autorice ovom knjigom imaju cilj zainteresirati javnost te im osvijestiti kako je čitanje ovakve literature
doprinosi razvoju intelektualnih sposobnosti. Teorijski analiziraju popularnoznanstvene tekstove i
prikazuju njihovu moguću ulogu ne samo u obrazovanju, već i u cjelokupnom odrastanju mladih.

03           ENCIKLOPEDIJE. LEKSIKONI. PRIRUČNICI

03:91d
     Zemlja / napisale Thea Feldman...[et. al.] ; [prijevod Marko Plavić]. - 
Zagreb : Egmont, 2011. - 46 str. : ilustr. u bojama ; 28 cm. - (Moja prva
enciklopedija s Winniejem Poohom i prijateljima ; 13)
Prijevod djela: My very first encyclopedia with Winnie the Pooh &amp;
friends: 13. the eart.
ISBN 978-953-13-0624-9

ZEMLJA5 MOJ-13

Uz Winnieja Pooha i prijatelje najmlađi će saznati kako ljudi i životinje koriste zemlju kako bi sagradili
kuće, zemljoradnici uzgajaju voće i povrće na zemlji i da je zemlja je puna prelijepih bogatstava.

030          OPĆA REFERENTNA DJELA. ENCIKLOPEDIJE, RJEČNICI

030.8:82
     Mali rječnik književnoteorijskih pojmova / Dinka Golem. -  Zagreb : Profil
international, 2006. - 63 str. : ilustr. u bojama ; 19 cm 

ISBN 953-12-0349-0

GOLEM, Dinka0 GOL m

Knjiga sadrži popis i objašnjenja svih književnoteorijskih pojmova o kojima se uči u osnovnoj školi i većinu
koji su dio gradiva srednjoškolskog obrazovanja. Svi pojmovi su pojašnjeni jednostavnim jezikom
razumljivim učenicima te su pridodani primjeri iz tekstova koji se nalaze u čitankama.

069          MUZEJI.MUZEOLOGIJA .GALERIJE

069
     Kako muzej živi? / [autori teksta Ondrej Chrobak, Rostislav Koryčanek,
Martin Vanek] ; [ilustracije David Böhm, Jiri Franta] ; [prijevod Vedran
Pavlić]. -  Zagreb : Školska knjiga, 2020. - 64 str. : ilustr. u bojama ; 34 cm. - 
Prijevod djela: Jak se dělá galerie.
ISBN 9789530621046

CHROBAK, Ondrej0 CHR k

Postoji toliko knjiga o umjetnosti. U mnogima od njih možemo čitati o važnim slikarima i kiparima te
upoznati njihova djela. U nekima se objašnjava kako se umjetnost razvijala tijekom stoljeća, a u drugima
se daju upute kako crtati, slikati i oblikovati vlastita umjetnička djela.
Ova je knjiga drukčija: vodimo vas u umjetnički muzej, ustanovu u kojoj možete vidjeti slike, skulpture i
druga umjetnička djela. Muzeji se nalaze u svim većim svjetskim gradovima. Ljudi koji rade u njima
zaduženi su za čuvanje i izlaganje umjetničkih djela kako bi ih i drugi mogli vidjeti.
Odvest ćemo vas na mjesta koja većina posjetitelja muzeja nikada ne vidi i upoznat ćemo vas s ljudima s
kojima se inače nemate prilike susresti.
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087.5
     Šapice / napisao Slavko Sobin ; ilustrirao Patricio Alejandro Aguero
Marino.  Zagreb : Mozaik knjiga, 2021. 55 str. : ilustr. u bojama ; 21 c 

ISBN 978-953-14-2926-9

SOBIN, SlavkoD SOB š

Šapice Slavka Sobina divna su i poučna priča o važnosti prijateljstva, toleranciji i prihvaćanju drugačijih.
O važnim stvarima koje treba naučiti u najranijoj dobi.Kad se jednog dana na ulici sretnu dva psa, jedan
mali, ulični, ničiji, a sretan i jedan kućni, dobro odgojeni, nezadovoljan s onim što ima bit će to početak
jednoga velikog prijateljstva!

087.5
     Papir ili plastika / [prevela Maja Winkler]. -  Kastav : Extrade, 2018. - [15]
str. : ilustr. u bojama ; 26 cm. - (Čuvajmo prirodu - spasimo Zemlju)

ISBN 978-953-240-232-2

PAPIR ili plastikaM PAP

Edukativna slikovnica s ekološkom tematikom iz serije ˝Čuvajmo prirodu - spasimo Zemlju˝. Kroz priču o
dvojici braće majmunčića, Janku i Marku, autor na poučan način iznosi probleme vezane za štetnost
vrećica u okolišu i načine njegovog očuvanja. Slikovnica je pisana velikim tiskanim slovima.

087.5
     Ptičice ne mogu disati / [prevela Maja Winkler]. -  Kastav : Extrade, 2018. -
[15] str. : ilustr. u bojama ; 26 cm. - (Čuvajmo prirodu - spasimo Zemlju)

ISBN 978-953-240-233-9

PTIČICE ne moguM PTI

Edukativna slikovnica s ekološkom tematikom iz serije ˝Čuvajmo prirodu - spasimo Zemlju˝. Ptić Ranko i
njegova majka imaju problem s disanjem zbog zagađenog zraka. Majka je izgubila svijest pa je Ranko
odlučio potražiti pomoć od jednog dječaka koji je porazgovarao s ljudima o problemu koji ptice imaju zbog
zagađenja zraka. Autor kroz priču na poučan način iznosi problem zagađenog zraka u okolišu te način na
koji se problem može smanjiti. Slikovnica je pisana velikim tiskanim slovima.

087.5d
     Mali vuk ne želi dijeliti / [tekst] Orianne Lallemand ; [ilustracije] Eleonore
Thuillier ; [prevela s francuskoga Mirna Šimat]. -  Zagreb : Znanje, 2020. -
[19] str. : ilustr. u bojama ; 17 cm 
Prijevod djela: P'tit Loup ne veut pas partager.
ISBN 878-953-360-068-0

LALLEMAND, OrianneM LAL m-1

Mali Vuk danas je k sebi pozvao svoju sestričnu Lunu. Dobro će se zabaviti! Da, ali kad treba posuditi
igračke, Mali Vuk ne želi...

087.5d
     Mali vuk želi biti glavni / [tekst] Orianne Lallemand ; [ilustracije] Eleonore
Thuillier ; [prevela s francuskoga Mirna Šimat]. -  Zagreb : Znanje, 2020. -
[19] str. : ilustr. u bojama ; 17 cm 
Prijevod djela: P'tit Loup veut entre le chef.
ISBN 878-953-360-067-3

LALLEMAND, OrianneM LAL m-2

Mali Vuk danas se zabavlja s prijateljima. Ali stalno šefuje i njima je to dojadilo! Nasreću, Mali Vuk će
shvatiti da je puno zabavnije igrati se s prijateljima nego im naređivati!

087.5d
     5 minutne šašave priče / [urednica Karla Bareta Grgić ; prijevod Anđela
Milinović Hrga]. -  Zgreb : Egmont, 2020. - 48 str. : ilustr. u bojama ; 25 cm. -
(Disney ; 7)
Prijevod djela: 5-minute stories.
ISBN 978-953-13-1924-9

PET minutne pričeM PET-7

Čekaju te veseli Disneyjevi junaci s kojima je svaki trenutak poseban. Sve što ti treba je pet minuta za
priču.

087.5d
     Priče o ljubimcima : [7 lijepih priča za svaki dan u tjednu] / [tekst Hannah
Campling... [et. al.] ; ilustracije Katya Longhi ; prijevod Filip Kozina]. - 
Zagreb : Naša djeca, 2021. - 48 str. : ilustr. u bojama ; 24 cm. - (Kratke i
slatke)
Prijevod djela: Pet stories.

PRIČE o ljubimcimaM PRI
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ISBN 978-953-302-843-9

1   FILOZOFIJA. PSIHOLOGIJA
1            FILOZOFIJA. PSIHOLOGIJA

1:929d
     Ludi dan profesora Kanta : (prema životu i djelu Immanuela Kanta) /
ispripovijedao Jean Paul Mongin ; ilustrirao Laurent Moreau ; s francuskoga
prevela Vanda Mikšić. -  Zagreb : Školska knjiga, 2011. - 63 str. : ilustr. u
bojama ; 24 cm 
Prijevod djela: La folle journee du professeur Kant.
ISBN 978-953-0-60862-7

MONGIN, Jean PaulD MON l

Jean Paul Mongion stručnjak je za njemačku filozofiju. Prije pisanja ozbiljnih knjiga počeo je pisati knjige
za djecu o poznatim filozofima na zabavan način.

1:929d
     Smrt božanskoga Sokrata : (prema Platonovu djelu) / ispripovijedao Jean
Paul Mongin ; ilustrirao Yann Le Bras ; s francuskoga prevela Vanda Mikšić.
-  Zagreb : Školska knjiga, 2011. - 79 str. : ilustr. u bojama ; 24 cm. - (Les
petits Platon)
Prijevod djela: La mort du divin Socrate.
ISBN 978-953-0-60864-1

MONGIN, Jean PaulD MON s

Sokrat šeta ulicama Atene opominjući sugrađane na koje nailazi: Spoznaj samoga sebe! Ne mari za
bogatstva, tragaj za istinom i postani filozof! Atenjanima to nije po volji. Na kraju sudskog procesa Sokrat
je osuđen na smrt ispijanjem otrova. Hoće li pobjeći? Treba li se filozof bojati smrti?

1:929d
     Zloduh gospodina Descartesa : (prema Metafizičkim meditacijama) /
ispripovijedao Jean Paul Mongin ; ilustrirao Francois Schwoebel ; s
francuskoga prevela Vanda Mikšić. -  Zagreb : Školska knjiga, 2011. - 63 str.
: ilustr. u bojama ; 24 cm 
Prijevod djela: Le Malin genie de monsieur Descartes.
ISBN 978-953-0-60863-4

MONGIN, Jean PaulD MON z

Jean Paul Mongion stručnjak je za njemačku filozofiju. Prije pisanja ozbiljnih knjiga počeo je pisati knjige
za djecu o poznatim filozofima na zabavan način.

159.9        PSIHOLOGIJA

159.9
     Čitatelju, vrati se kući : čitateljski mozak u digitalnom svijetu / Maryanne
Wolf ; s engleskoga prevele Anita Peti Stantić, Vedrana Gnjidić. -  Zagreb :
Naklada Ljevak, 2019. - 282 str. : ilustr. ; 22 cm. - (Biblioteka Popularna
znanost)
Prijevod djela: Reader, come home.
ISBN 9789533553283

WOLF, Maryanne0 WOL č

Autorica klasika Proust i lignja razmišlja o budućnosti čitateljskog mozga i promjenama u našim
sposobnostima kritičkog mišljenja, empatije i promišljanja dok postajemo sve ovisniji o digitalnim
tehnologijama.

Prije desetak godina Maryanne Wolf je u Proustu i lignji otpetljala zapetljanu priču o tome kako je ljudski
mozak naučio čitati i kako je čitanje promijenilo način mišljenja i emocije čitave naše vrste. Sada kada
smo potpuno uronjeni u internet i svoje digitalne uređaje, izuzetno su se promijenili i načini na koje
procesiramo pisani jezik. Mnogi od nas zabrinuti su zbog promjena koje se događaju s nama samima i
brinemo se zbog onoga što bi se tek moglo dogoditi generacijama koje dolaze poslije nas. Inspirirana
novim istraživanjima, Maryanne Wolf u knjizi Čitatelju, vrati se kući u nizu pisama govori o zabrinutostima
i nadama vezanima uz ono što se događa mozgu dok se prilagođava digitalnim medijima.
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159.9
     Kako steći prijatelje i naklonost ljudi / Dale Carnegie ; s engleskoga
preveo Saša Drach. -  Zagreb : Egmont, 2021. - 284 str. ; 21 cm. - (Biblioteka
Puls)
Prijevod djela: How to win friends and influence people. - Str. 271-281:
Kraćim putem do uspjeha / Lowell Thomas.
ISBN 978-953-13-2199-0

CARNEGIE, Dale1 CAR k

Prijavite se za posao koji želite i dobit ćete ga!
Posao koji radite učinite boljim!
Svaku situaciju u kojoj se nađete naučite okrenuti u vlastitu korist!
Carnegiejevi jasni, bezvremenski savjeti pomogli su nebrojenim ljudima u usponu po ljestvici poslovnog i
osobnog uspjeha.
Jedan od najpoznatijih vodiča svih vremena, Kako steći prijatelje i naklonost ljudi, donosi savjete kako:
- brzo i lako steći prijatelje
- pridobiti ljude da razmišljaju poput Vas
- unaprijediti razgovorne vještine i postati zabavniji
- steći nove suradnike i klijente
- mijenjati ljude bez vrijeđanja ili izazivanja otpora
I još mnogo toga.

159.9
     O.K. je ne biti O.K. : vodič za postizanje dobrobiti / Tina Rae ; ilustrirala
Jessica Smith ; [prevoditelj Damir Biličić]. -  Zagreb : Školska knjiga, 2020. -
63 str. : ilustr. u bojama ; 25 cm 
Prijevod djela: It's not to be OK - A guide to wellbeing.
ISBN 978-953-0-62164-0

RAE, Tina1 RAE o

159.9
     Stvarno? Sada! : moja navigacija kroz džunglu svakidašnjice / Stephan
Sigg ; [preveo Tomislav Kasić]. -  Zagreb : Kršćanska sadašnjost, 2020. - 127
str. : ilustr. u bojama ; 21 cm 
Prijevod djela: Echt? Jetzt! Mein Navi durch den Alltagschungel.
ISBN 978-953-11-1343-4

SIGG, Stephan1 SIG s

Kako ću naći svoj posao iz snova? Trebam li prijatelju/prijateljici dati još jednu priliku? Hoću li studijem ili
učenjem zanata doći do posla iz svojih snova? Pitanja koja muče mlade zaista je mnogo, a prave odluke
nije lako donijeti. U ovoj knjizi mladoga švicarskog teologa Stephana Sigga mladi će pronaći važne
savjete o tome kako se ponašati kada su nesigurni.

159.9
     Agresivnost! : Nov i opasan tabu? : vodič za bolje razumijevanje
agresivne djece i mladih / Jesper Jull ; [prijevod Nina Kolaković].  Split :
Harfa, 2018. 150 str. ; 21 c 
Prijevod djela: Aggression. A new and dangerous taboo
ISBN 978-953-7351-62-5

JUUL, Jesper159 JUU a

Poznati terapeut Jesper Juul informira nas o tome koliko je važno da emociju agresivnosti dekodiramo na
vrijeme i postavimo se na pravilan način kako nebi ugrožavali samopouzdanje kod djece.Nova knjiga
danskog terapeuta, autora mnogih uspješnica posvećena je agresivnom ponašanju djece. U današnje
vrijeme takva se vrsta ponašanja smatra vrlo nepoželjnom, stoga je važno da agresivnost shvatimo i
doživimo kao jednu od važnih i legitimnih emocija kojoj se treba konstruktivno pristupiti. Raznim
primjerima autor je objasnio da se potiskivanjem takvih vrsta osjećaja te zanemarivanjem važnosti
posljedica koje oni mogu izazvati, vrlo lako dolazi do ugrožavanja duševnog zdravlja i narušavanja
samopouzdanja kod djece.

159.94
     Empatija : kako zajedništvo osnažuje djecu / Jesper Juul... [et al.] ; s
njemačkog prevela Marina Papec. -  Split : Harfa, 2020. - 148 str. : ilustr. ; 21
cm 
Prijevod djela: Miteinander Wie empathie Kinder stark macht.
ISBN 978-953-7351-75-5

JUUL, Jesper3 JUU e

Autori ove knjige, Jesper Juul i Peter Hoeg sa suradnicima, smatraju empatiju preduvjetom za miroljubiv
svijet suživota. U tu svrhu djeca i odrasli trebaju ponovno stupiti u kontakt sa samima sobom, sa svojim
tijelom, svojim srcem i slikom koju imaju o samima sebi. U privitku se nalaze praktične vježbe koje će
ojačati empatiju u djece te će pozitivno djelovati na njihov razvoj u obitelji i školi. U knjizi su se okupili
najpoznatiji svjetski obiteljski terapeut Jesper Juul i autor bestselera Peter Hoeg te još četvero eksperata
za djecu i udružili svoje snage. Tako je nastao zajednički manifest za više empatije i ljubaznosti prema
drugome, koje su nužne za naš globalni suživot.
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159.9:929
     Savršeno nesavršene priče : upoznaj 28 nadahnjujućih osoba, pročitaj
njihove priče o važnosti brige za mentalno zdravlje / [tekst] Leo Potion ;
[ilustracije] Ana Strumpf ; [prijevod Dina Morić Bošnjak].  Zagreb : Profil
knjiga, 2021. 64 str. : ilustr. u bojama ; 24 c 
Prijevod djela: Perfectly imperfect stories
ISBN 978-953-313-816-9

POTION, Leo9 POT s

Savršeno nesavršene životne priče o slavnim osobama koje su hrabro prihvatile svoje životne probleme i
suočile se s njima.
Mnogi sportaši, umjetnici i znanstvenici da bi ostali na pravom i zdravom putu morali su priznati da imaju
probleme, a onda su morali naučiti kako živjeti s njima i kako ih riješiti. U knjizi se na otvoren način govori
o borbi slavnih osoba s raznim vrstama poremećaja. Kroz priče se bez osuđivanja i predrasuda
progovara i potiče briga o mentalnom zdravlju.

159.9d
     Zamke za roditelje : kako prepoznati i izbjeći najčešće roditeljske
pogreške / Nevena Lovrinčević ; [ilustrator Dobrosav Bob Živković]. - 
Zagreb : Profil knjiga, 2012. - 92 str. : ilustr. ; 21 cm 

ISBN 978-953-319-462-2

LOVRINČEVIĆ, Nevena3 LOV z

Knjiga ˝Zamke za roditelje˝, autorice Nevene Lovrinčević uči nas kako zamke, to jest najčešće roditeljske
pogreške, prepoznati i izbjeći te na taj način postati boljim roditeljima. Autorica donosi savjete koji su
jasni, primjenjivi i temelje se na provjerenim informacijama. Vjeruje da odgoju djece treba pristupiti s
radošću i opušteno, primjenjujući dva osnovna principa – bezuvjetnu ljubav s jedne strane i postavljanje
granica s druge strane.

2   RELIGIJA. TEOLOGIJA. OPĆENITO
2            RELIGIJA. TEOLOGIJA. OPĆENITO

2
     Biblija za malene / ideja i tekst Emilie Beaumont ; prijevod Blanka
Pašagić.  Zagreb : Naša djeca, 2004. 123 str. : ilustr. ; 23 cm. 
Prijevod djela: L'imagerie de la Bible
ISBN 953-171-626-9

BEAUMONT, Emilie2 BEA b

2
     Najljepše biblijske priče / Sally Ann Wright ; ilustrirala Dubravka
Kolanović. -  Zagreb : Kršćanska sadašnjost, 2021. - 109 str. : ilustr. ; 25 cm 

ISBN 978-953-5-86

WRIGHT, Sally Ann2 WRI n

2
     Tko je Bog? / Lois Rock ; ilustrirala Anna C. Leplar ; [prijevod Maja
Lisjak]. -  Zagreb : Kršćanska sadašnjost, 2004. - [24] str. : ilustr. u bojama ;
17 cm 
Prijevod djela : All About God.
ISBN 953-11-0093-4

ROCK, LoisM ROC t-1

Možda često slušaš ljude kako pričaju o Bogu, ali ako si tražio odgovor na pitanje tko je On, pojašnjenje
možeš pronaći u ilustriranoj slikovnici maloga formata za najmlađe. Kroz kratak i jednostavan tekst
tumači se kršćansko vjerovanje u Boga, stvaranje svijeta, važnost i značenje molitve kao i Njegova
nesebična ljubav prema čovjeku.

2
     Tko je Isus? / Lois Rock ; ilustrirala Anna C. Leplar ; [prijevod Stjepan
Brebrić]. -  Zagreb : Kršćanska sadašnjost, 2004. - [24] str. : ilustr. u bojama
; 17 cm 
Prijevod djela : All About Jesus.
ISBN 953-11-0095-0

ROCK, LoisM ROC t-2

Odgovor na pitanje Tko je Isus?, pruža nam ilustrirana slikovnica namijenjena djeci predškolske dobi. Na
vrlo jednostavan i malenima blizak način, ispričana je priča o Isusovom životu, njegovom učenju i ljubavi
prema čovjeku. 
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2
     Što je molitva? / Lois Rock ; ilustrirala Anna C. Leplar ; [prijevod Stjepan
Brebrić]. -  Zagreb : Kršćanska sadašnjost, 2004. - [24] str. : ilustr. u bojama
; 17 cm 
Prijevod djela : All About Prayer.
ISBN 953-11-0096-9

ROCK, LoisM ROC š-1

Slikovnica religioznog sadržaja, na djeci blizak i jednostavan način upućuje na važnost, smisao i način
molitve. Završava ˝Oče našom˝, važnom kršćanskom molitvom, kojom je Isus poučio svoje prijatelje. 

2
     Što je Biblija? / Lois Rock ; ilustrirala Anna C. Leplar ; [prijevod Maja
Lisjak]. -  Zagreb : Kršćanska sadašnjost, 2004. - [24] str. : ilustr. u bojama ;
17 cm 
Prijevod djela : All About the Bible.
ISBN 953-11-0094-2

ROCK, LoisM ROC š-2

Što je Biblija? Tko ju je napisao? Kada? I o čemu govori? Pitanja su na koja odgovore daje slikovnica
maloga formata, i to na djeci blizak i prihvatljiv način. 

3   DRUŠTVENE ZNANOSTI
3            DRUŠTVENE ZNANOSTI

3
     Vampirologija : prava istina o Palim anđelima / napisao Archibald Brooks
; [ilustracije Gary Blythe ... [et al.] ; s engleskog preveo Nenad Patrun]. 
Zagreb : Planetopija, 2010. [32] str. : ilustr. u bojama ; 30 cm. (Biblioteka
Dodo
Prijevod djela: Vampireology : the true history of fallen ones
ISBN 978-953-257-165-3

BROOKS, Archibal3 BRO v

Životopisno ilustrirana, s brojnim dodacima, Vampirologija je još jedna u nizu Planetopijinih izdanja koja
nas ostavljaju bez daha. Ova bi knniga mogla uzdrmati mišljenje da su vampiri samo plod nečije mašte.
Jesu li među nama, kako ih prepoznati, kako se zaštititi od njih, kakve su im moći i mnoge druge
zanimljivosti pronaći ćete u pravoj istini o Palim anđelima.

37           ODGOJ.OBRAZOVANJE.NASTAVA

37
     Individualni rad s učenicima : prilozi metodici rada pedagoga i razrednika
/ Jasna Relja ; [ilustracije Mirna Radić]. -  Zagreb : Naklada Ljevak, 2017. -
118 str. : ilustr. ; 24 cm 
Bilješka o autorici: str. 117.
ISBN 978-953-355-016-9

RELJA, Jasna3 RELJ i

Priručnik Individualni rad s učenicima autorica Jasna Relja namijenila je stručnim suradnicima
pedagozima i razrednicima u osnovnoj školi. Priručnik nudi različite metode individualnoga rada s
učenikom, od razgovora, savjetovanja, anketiranja, vrednovanja, vođenja do instrumentarija koji je
potreban za određenu metodu (upitnik, skala procjene, skala samoprocjene, samovrednovanje) s
različitim kategorijama učenika. Osim toga, priručnik pruža i metodiku organizacije individualnoga rada s
učenikom, vođenje bilježaka o učeniku te vođenje učeničke dokumentacije u obliku radnih mapa.

37.015.3
     Pisma: nova prilika [školski kalendar i priručnik2020./2021.] / Nedjeljko
Marković, Jelena Adamlje, Katarina Jelić. -  Zagreb : Pragma, 2020. (Zagreb :
Kerschoffset). - 92 str. ; 24 cm. - 
Nakl. 2000 primj, . - Predgovor: str. 6-8.
ISBN 9789534868515

Marković, Nedjeljko,, socijalni radnik3 MAR p

https://www.udruga-pragma.hr/wp-content/uploads/2015/10/Pragma_kalendar_20_21_.pdf

37.091.5
     Glas djece [stvaranje prostora i pokretanje promjena priručnik za
odrasle] / [Ana] Munivrana, [Jelena] Perak, [Višnja] Pavlović. -  Zagreb :
Forum za slobodu odgoja, 2021. ([s. l. : s. n.]). - 108 str. : ilustr. u bojama ; 23
cm. - 
Bilješke o autoricama: str. 108.
ISBN 9789536958665

Munivrana, Ana3 MUN g

Ovaj priručnik zapravo nije samo za obrazovne stručnjake i one koje rade u školama. Svaka odrasla 
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osoba koja je zainteresirana za gradnju kvalitetnih odnosa s djecom i mladima ovaj će priručnik
prepoznati kao koristan i inspirativan, pa pozivam roditelje, ujake, tetke, djedove i bake da ga pročitaju.
Toliko toga imamo za naučiti.

Lana Jurko, Network of Education Policy Centers

U sustavu obrazovanja koji je posvećen djeci, upravo će djeca u mnogim istraživanjima reći da njihov
glas nije bitan. Naročito marginalizirana djeca, djeca s teškoćama, djeca pripadnici manjina, „neuspješna"
djeca, djeca iz siromašnih obitelji, djeca s „nevidljivim" ili „manje vidljivim" problemima. Obično će reći
lijepe stvari o svojim razredima, vršnjacima, učiteljima, razrednicima, svojoj školi. Ali kad dođe do toga
smiju li, mogu li nešto reći, na nešto utjecati, odgovor je najčešće „ne" ili pak „samo u trivijalnim stvarima".

Priručnik kroz različite misli, teorije, citate te samo-reflektivne vježbe potiče na promjenu našeg
ustaljenog načina razmišljanja o tome da kao odrasli u potpunosti kontroliramo školsko okružje, nudi
prijedloge, primjere dobre prakse i vježbe za oslobađanje kontrole, tjeskobe i brige te početak vjerovanja
u mudrost djece, nas samih i suradnju, a sve to kako bismo osigurali rast i razvoj, kako djece, tako i nas
odraslih.

Integrirajući stručna razmišljanja psihoterapeutkinja, istraživača, razvojnih psihologinja, psihijatara,
filozofkinja, povjesničara, zagovarateljica dječjih prava, politologa, rukovoditeljica, priručnik nam pokazuje
kako možemo podržavati razvoj učenica i učenika da aktivno (su)djeluju u svijetu koji ih okružuje te
otkriva kako je mjesto na kojem možemo započeti transformaciju društva zapravo u nama odraslima –
učiteljima, odgojiteljicama, edukatorima.

Priručnik je dostupan na hrvatskom, engleskom, makedonskom i portugalskom.

Priručnik je nastao u sklopu trogodišnjega međunarodnog projekta „Pokreni promjenu!" koji se provodi u
partnerstvu s organizacijama i školama iz Hrvatske, Portugala, Sjeverne Makedonije i Belgije. Svrha je
projekta osnažiti škole, učitelje i roditelje da podrže i uvaže glas učenika i učenica i njihovo aktivno
sudjelovanje u životu škole i lokalne zajednice u trima zemljama. Više o aktivnostima projekta možete
pratiti na mrežnoj stranici projekta www.startthechange.net

37.091.5
     Zbirka radionica : "Pokreni promjenu" : 40 ideja za rad s djecom i
mladima u području različitosti.-  Zagreb : Forum za slobodu odgoja, 2021.
([s. l. : s. n.]). - radni listići  : ilustr. u bojama ; 23 cm. - 

ISBN 9789536958665

POKRENI3 POK

https://fso.hr/wp-content/uploads/2018/12/pokreni_promjenu_HR_zbirka.pdf

371          ORGANIZACIJA ODGOJA I OBRAZOVANJA

371
     Novi metodički pristupi u obradi lektire / Vedrana Najev, Sanja Quien. - 
Zagreb : Školska knjiga, 2011. - 94 str. : ilustr. u bojama ; 27 cm 

ISBN 9789530514232

NAJEV, Vedrana3 NAJ n

371.3
     Čitanje : poučavanje i učenje / Karol Visinko. -  Zagreb : Školska knjiga,
2014. - 316 str. : ilustr. ; 27 cm 

ISBN 978-953-0-51617-5

VISINKO, Karol3 VIS č

Djelo koje će značajno pomoći razumijevanju procesa čitanja i razvijanja te vještine i sposobnosti prema
suvremenim načelima osnovanim na kompetencijama, strategijama, jasnim ishodima učenja i stvarnim
potrebama učenika i učitelja, a u skladu s načelima cjeloživotnog učenja.

371.3:80/82
     Prva predstava : priručnik za voditelje početnike dramsko-scenskih
skupina u osnovnoj školi / Vesna Dresto, Andrea Bosanac. -  Zagreb :
Naklada Ljevak, 2007. - 111 str. : ilustr. u bojama ; 24 cm. - 
Str. 107-109: Životopisi autorica
ISBN 953-178-895-3

DRESTO, Vesna3 DRE p

Nudeći svoja vlastita ostvarenja, u Priručniku su navedene sveobhvatne upute za dobru provedbu
neophodnih koraka koje treba proći do konačnog javnog nastupa, izvedbe igrokaza. Nakon odabranog
igrokaza (u cjelosti prihvaćenog, prilagođenog, uzetog kao poticaj za stvaranje novoga...) preko 
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određivanja temeljnih zadaća, doživljajno-spoznajne motivacije, interpretativnog čitanja, objave doživljaja,
čitaćih proba, režijskih postupaka, pa sve do generalne probe. Svi ovi koraci su sustavno navedeni i vode
mladoga voditelja ka konačnom uspješnom nastupu.

371:82
     Lektira u razrednoj nastavi : metodički priručnik / Kata Lučić-Mumlek. - 2.
izd. - Zagreb : Školska knjiga, 2004. - 182 str. ; 24 cm 
Bibliografija.
ISBN 953-0-50248-6

LUČIĆ-Mumlek, Kata3 LUČ l

373          VRSTE OPĆEOBRAZOVNIH ŠKOLA

373.2
     Volim boravak za 5! : radni listići za produženi boravakza 2. razred
osnovne škole / Romana Piskač; Sanja Fabijanić ; . -  Zagreb : Školska
knjiga, 2020. - 92 str : ilustr. u bojama ; 30 cm 

PISKAČ, Romana3 PIS v

373.3-051(497.5)
     PISA 2018: REZULTATI, ODREDNICE I IMPLIKACIJE : Međunarodno
istraživanje znanja i vještina učenika] / [autori] Ana Markočić Dekanić,
Margareta Gregurović, Matija Batur, Sanja Fulgosi. -  Zagreb : Nacionalni
centar za vanjsko vrednovanje obrazovanja - PISA centar, 2019. (Zagreb :
AKD). - 268 str. : ilustr. u bojama, graf. prikazi ; 27 cm. - 
Nakl. 1500 primj.
ISBN 9789537556693

Markočić Dekanić, Ana3 PIS

5   PRIRODNE ZNANOSTI
5            PRIRODNE ZNANOSTI

5
     Čudesne životinje / Jacqui Bailey ; [prevela s engleskoga Nevenka
Kopljar].  Zagreb : Mozaik knjiga, 2008. 61 str. : ilustr. ; 28 cm. (Dorling
Kindersley
Prijevod djela: Amazing Animal Facts
ISBN 953-196-517-X

BAILEY, Jacqu5 BAI č

5
     Upoznajmo životinje svijeta  Zagreb : Znanje, 2019. - 1 ploča, magneti i
knjiga. - 
Društvena igra.  - Za uzrast 12 +.
ISBN 3850367764407

UPOZNAJMO5 FRO u

"Gdje živi nosorog?
Koja je posebnost pasanca?
Ima li na Novom Zelandu zaista više ovaca nego ljudi?
Koja životinja može trčati brzinom do 50 km/h?

Sve odgovore na ova pitanja možete otkriti u ovoj magnetnoj kutiji koja predstavlja 115 najzanimljivijih
životinja iz cijelog svijeta!

Neki znanstvenici procjenjuju da na Zemlji postoji oko osam milijuna životinjskih vrsta, dok drugi smatraju
da ih je deset puta toliko! Kako god bilo, do danas je otkriveno i popisano manje od milijun vrsta životinja.
Neke od njih žive na jako malim područjima i vezane su samo za određene kontinente. Zato smo ih
odlučili predstaviti pomoću karte svijeta na velikoj magnetnoj ploči, uz 119 magneta i u edukativnoj knjizi
od 64 stranice."
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5
     Biljke / Catherine Herbert Howell ; prevela Tamara Cedar. 2. dotjerano izd.
Zagreb : Egmont, 2005. 60 str. : ilustr. u bojama ; 25 cm. (National
Geographic Knjige o prirodi ; 8
Prijevod djela: Plants
ISBN 953-187-629-0

HOWELL, Catherine Herbert5 HOW b

Osnovni podaci o biljkama. U kratkim poglavljima djeca će saznati što je potrebno za rast i razvoj biljaka,
kako se biljke razmnožavaju i gdje žive, koji su dijelovi biljke, kakve su bile prve tj. drevne biljke. Tu su i
podaci o pojedinim vrstama biljaka, biljkama rekorderima, algama i gljivama, te biljnim zajednicama.
Jasan, kratak i živopisan tekst, izvrsni snimci, izvorni crteži, pojmovnik i hrvatsko engleski rječnik bilja,
čine ovu knjigu primjerenim priručnim pomagalom mlađim učenicima.

50           OPĆA RAZMATRANJA O EGZAK.PRIR. ZNANOSTIMA

50
     Zabavne i poučne pustolovine u prirodi : više od 50 aktivnosti za
izvođenje u zatvorenom i na otvorenom radi istraživanja prirode / napisala i
realizirala Camille Berta ; ilustrirala Laure Cacouault ; [prevela Nataša
Kuzmanović].  Rijeka : Felix liber, 2019. 110 str. : ilustr. ; 23X30 c 
Prijevod djela: C'est trop l'aventure en pleine nature
ISBN 978-953-480-803-0

BERTA, Camila5 BER z

Knjiga sadrži više od 50 aktivnosti za izvođenje u zatvorenom i na otvorenom prostoru radi istraživanja
prirode. Djeca će otkriti željene informacije o svijetu koji ih okružuje i moći će isprobati sve što im je
pokazano uz pomoć aktivnosti kroz igru i zabavu

50
     Atlas zaštite okoliša / Miles Litvinoff ; [s engleskoga prevela Irena
Brnada].  Zagreb : ABC naklada, 2001. 191 str. : ilustr. ; 30 c 
Prijevod djela: Atlas of Eartthcare. - Bibliografija. - Kazalo
ISBN 953-6178-76-1

LITVINOFF, Mille5 LIT a

Očuvanje prirodnih resursa. Knjige za djecu 
AnotacijaAtlas opisuje naše mjesto kao članova zajednice živih organizama na Zemlji, način na koji smo
mijenjali našu okolinu, probleme koje smo stvarali sebi i drugim vrstama i izazove s kojima se suočavamo
da bi stvari popravili tamo gdje su pošle krivo. Nakon kratkog uvoda slijedi devet poglavlja koja obrađuju
teme: Zemlja; Hrana i zemljoradnja; Oceani; Energija i elementi; Slatke vode; Biljke i životinje; Ljudi;
Civilizacija; Svijet budućnosti. Informacije su prikazane na samostalnim dvostraničnim cjelinama, gdje se
uz tekst nalaze karte, dijagrami, crteži i fotografije, te okviri sa dodatnim informacijama. Na kraju je
poglavlje Dodatne informacije, sa kartama svijeta, analizom načina na koji su prikazani podaci,
pojmovnikom, korisnim adresama i dodatnom literaturom, te popisom službenih međunarodnih
organizacija.

502          PRIRODA.PROUČAVANJE I ZAŠTITA

502/504d
     10 ideja za spas planeta / napisao Giuseppe D'Anna ; ilustrirala Clarissa
Corradin ; [prevoditeljica Paula Jurišić]. -  Zagreb : Profil knjiga, 2021. - 39
str. : ilustr. ; 25 cm 
Prijevod djela: 10 ideas to save the planet.
ISBN 978-953-313-814-5

D'ANNA, Giuseppe5 DAN d

Priručnik za djecu s 10 savjeta o tome kako mogu pridonijeti manjem zagađenju naše planete.

504          ZNANOST O OKOLIŠU

504
     Ekologija / [tekst Claire Aston, Steve Parker ; ilustracije Susanna
Addario... [et al.] ; prijevod Ermina Ramadanović]. -  Zagreb : Begen, 2007. -
31 str. : ilustr. u bojama ; 28 cm. - (Dječja ilustrirana enciklopedija ; 18)
Prijevod djela: Ecology.
ISBN 978-953-274-014-1

ASTON, Claire0 AST e-18
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51           MATEMATIKA

51
     Matematika : uoči, usporedi, razmisli, riješi / Alice James, Eddie
Reynolds, Darran Stobbart ; ilustrirala Petra Baan ; stručni savjetnici Sheila
Ebbutt i Stephen Jones ; [prijevod Paula Jurišić]. - [1. izd.]. - Zagreb : Profil
knjiga, 2020. - 80 str. : ilustr. u bojama ; 25 cm. - (Moja STEAM rješavalica)
Prijevod djela: Usborne STEM, Maths Scribble Book.
ISBN 9789533137001

JAMES, Alice5 JAM m

RAZMIŠLJAJTE poput matematičara pa računajte i crtajte u ovoj knjizi prepunoj zabavnih aktivnosti,
zavrzlama koje valja RIJEŠITI, kodova koje treba RAZBITI, uzoraka koje treba NACRTATI...

Teme i zadatci predstavljeni u ovoj knjizi smišljeni su na zanimljiv način u obliku slagalica, geografskih i
igraćih karata, mađioničarskih trikova, tablica, sudoku zadataka i drugih djeci bliskih igara, kao i
svakodnevnih radnji u kojima će uočiti i prepoznati zakonitosti matematike.

Iznenadit ćete se koliko je matematika prisutna svuda oko nas, i to ne samo u brojevima i računanju,
nego i u oblicima, uzorcima, odnosima u prostoru…

Ovakvim raznovrsnim zadatcima djeca uče igrajući se te razvijaju kritičko mišljenje i sposobnost
rješavanja problema.
Dijete se potiče na uočavanje, uspoređivanje, analiziranje i povezivanje aktivnosti s iskustvima iz
svakodnevnog života, što sve u konačnici i dovodi do rješenja zadatka i jačanja samopouzdanja.

STEAM (kratica za engl. Science, Technology, Engineering, Arts and Math) novi je način pristupa
zadatcima i učenju koji koristi znanost, tehnologiju, inženjerstvo, umjetnost i matematiku kao polazište za
razvoj djetetove znatiželje, komunikacije i kritičkog razmišljanja.
Dijete putem sadržaja STEAM-a eksperimentira, razvija kreativnost i iskustveno uči, što mu kasnije
pomaže i u sagledavanju i rješavanju raznih drugih zadataka te pristupanju problemima.

Uživajte u upoznavanju matematike na potpuno novi način!

52           ASTRONOMIJA. ASTROFIZIKA

52
     Upoznajmo svemir / Alan Dyer ; [s engleskoga preveo Zvonko Pavić]. 
Zagreb : Mozaik knjiga, 2010. 64 str. : ilustr. u bojama ; 28 c 
Prijevod djela: Space. - Kazalo
ISBN 978-953-14-0708-3

DYER, Ala5 DYE u

Svemir, Kosmos ili Univerzum je beskonačno prostranstvo koje nas okružuje. To je ustvari vremenski
prostor u kome plovi mnoštvo nebeskih tijela i koji postoji neovisno od ljudskog znanja. Nebeska tijela se
dijele na: zvijezde, planete, satelite, planetoide, komete, meteore, crne rupe i neutronske zvijezde

52d          ASTRONOMIJA

52d
     Sunčev sustav : saznajte! / [urednik Vid Jakša Opačić ; prijevod s
engleskoga Martina Batinica].  Zagreb : Mozaik knjiga, 2020. - 64 str. : ilustr.
u bojama ; 24 cm 
Prijevod djela: Solar system.
ISBN 978-953-14-2799-9

SUNČEV sustav5 SUN

55           GEOLOGIJA.METEOROLOGIJA

55
     Moja prva enciklopedija s Winnijem zvanim Pooh i prijateljima : tundre /
[napisale Thea Feldman...[et al.] ; prijevod Marko Plavić]. -  Zagreb : Egmont,
2011. - 47 str. : ilustr. u bojama ; 28 cm. - (Disney ; 10)
Prijevod djela: My very first encyclopedia with Winnie the Pooh &amp;
friends : 10. Tundra.
ISBN 978-953-13-0621-8

MOJA prva enciklopedija5 MOJ-10

55
     Moja prva enciklopedija s Winnijem zvanim Pooh i prijateljima : nebo /
[napisale Thea Feldman...[et al.] ; prijevod Marko Plavić]. -  Zagreb : Egmont,
2011. - 47 str. : ilustr. u bojama ; 28 cm. - (Disney ; 11)
Prijevod djela: My very first encyclopedia with Winnie the Pooh &amp;
friends : 11. The sky.

MOJA prva enciklopedija5 MOJ-11
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ISBN 978-953-13-0622-5

55
     Moja prva enciklopedija s Winnijem zvanim Pooh i prijateljima : voda /
[napisale Thea Feldman...[et al.] ; prijevod Marko Plavić]. -  Zagreb : Egmont,
2011. - 46 str. : ilustr. u bojama ; 28 cm. - (Disney ; 15)
Prijevod djela: My very first encyclopedia with Winnie the Pooh &amp;
friends : 15. The bodies/forms of water.
ISBN 978-953-13-0626-3

MOJA prva enciklopedija5 MOJ-15

56           PALEONTOLOGIJA

56
     Dinosauri / autor Dougal Dixon ; [prijevod Vedran Pavlić ; ilustracije Bob
Nicholls ... [et al.] ; izrada kazala Ann Barrett]. -  Zagreb : Školska knjiga,
2011. - 28 str. : ilustr. u bojama ; 25 cm. - (Velika otkrića)
Prijevod djela: Dinosaurs.
ISBN 978-953-0-61844-2

DIXON, Dougal5 DIX d

57           BIOLOGIJA

57
     Ljudsko tijelo / [tekst Steve Parker ; ilustracije Simone Boni... [et al.] ;
prijevod Ermina Ramadanović]. -  Zagreb : Begen, 2007. - 31 str. : ilustr. u
bojama ; 21 cm. - (Dječja ilustrirana enciklopedija ; 14)
Prijevod djela: Human Body.
ISBN 978-953-274-008-0

PARKER, Stive0 PAR lj-14

57
     Život na Zemlji / [tekst Eduardo Banqueri ; prevela Ana Matijević ;
ilustrator Marcel Socias]. -  Zagreb : Profil International, 2006. - 31 str. :
ilustr. u bojama ; 28 cm. - (Biblioteka Šišmiš)
Prijevod djela: Secretos de la vida.
ISBN 953-12-0262-1

BANQUERI, Eduardo5 BAN ž

58           BOTANIKA

58
     Moja prva enciklopedija s Winnijem zvanim Pooh i prijateljima : biljke /
[napisale Thea Feldman...[et al.] ; prijevod Marko Plavić]. -  Zagreb : Egmont,
2011. - 47 str. : ilustr. u bojama ; 28 cm. - (Disney ; 14)
Prijevod djela: My very first encyclopedia with Winnie the Pooh &amp;
friends : 14. The plants.
ISBN 978-953-13-0625-6

MOJA prva enciklopedija5 MOJ-14

58
     Moja prva enciklopedija s Winnijem zvanim Pooh i prijateljima : Zemljina
bogatstva / [napisale Thea Feldman...[et al.] ; prijevod Marko Plavić]. - 
Zagreb : Egmont, 2011. - 47 str. : ilustr. u bojama ; 28 cm. - (Disney ; 14)
Prijevod djela: My very first encyclopedia with Winnie the Pooh &amp;
friends
ISBN 978-953-13-0625-6

MOJA prva enciklopedija5 MOJ-20
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59           ZOOLOGIJA

59
     Moja prva enciklopedija s Winnijem zvanim Pooh i prijateljima : livade /
[napisale Thea Feldman...[et al.] ; prijevod Marko Plavić]. -  Zagreb : Egmont,
2011. - 47 str. : ilustr. u bojama ; 28 cm. - (Disney ; 7)
Prijevod djela: My very first encyclopedia with Winnie the Pooh &amp;
friends : 7. Grasslands / Fields.
ISBN 978-953-13-0618-8

MOJA prva enciklopedija5 MOJ-7

59
     Životinje izbliza : približite se najnevjerojatnijim stvorenjima na svijetu /
[autor teksta i fotografija] Igor Siwanowicz ; prijevod Marija Madecki. - 
Zagreb : Profil, 2009. - 96 str. : ilustr. u bojama ; 31 cm 
Prijevod djela: Animals up close.
ISBN 978-953-7701-10-9

SIWANOWICZ, Igor5 SIW ž

59
     Životinjski svijet u 1000 pitanja i odgovora / [urednik hrvatskog izdanja
Josip Laća ; s talijanskoga prevela Vesna Pavković]. -  Zagreb : Mosta, 2002.
- 192 str. : ilustr. ; 27 cm 
Prijevod djela: 1000 domande sulla vita degli animali.
ISBN 953-226-006-4

ŽIVOTINJSKI svijet u5 ŽIV

59
     Životinje / [urednik Vid Jakša Opačić ; prijevod s engleskoga Martina
Batinica]. -  Zagreb : Mozaik knjiga, 2020. - 64 str. : ilustr. u bojama ; 24 cm
(Saznajte!)
Prijevod djela: Animals. - Ilustr. na unut. str. oba spojna lista.
ISBN 978-953-14-2800-2

ŽIVOTINJE5 ŽIV

Knjiga sadrži iznenađujuće činjenice i fotografije iz životnjskog svijeta.

59(03
     Moja prva enciklopedija o životinjama : prašume / Anita Ganeri ; [tekst
prevela Silvija Martić].  Zagreb : Turistička naklada, 2017. 64 str. : ilustr. ; 29
c (Biblioteka Loptica

ISBN 9789533500225

GANERI, Anita5 GAN m

Zavirite u čudesni svijet životinja! Od divovskih žirafa do ljupkih tigrića, otkrijte kako životinje preživljavaju
u divljini. Zapanjit će vas stvorenja, velika i mala, u ovoj knjizi prepunoj fotografija i zanimljivih činjenica

598          GMAZOVI.PTICE

598
     Moja prva enciklopedija s Winnijem zvanim Pooh i prijateljima : ptice /
[napisale Thea Feldman...[et al.] ; prijevod Marko Plavić]. -  Zagreb : Egmont,
2011. - 45 str. : ilustr. u bojama ; 28 cm. - (Disney ; 1)
Prijevod djela: My very first encyclopedia with Winnie the Pooh &amp;
friends :
ISBN 978-953-13-0612-6
 1. Birds.

MOJA prva enciklopedija5 MOJ-1
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599          SISAVCI

599
     Moja prva enciklopedija s Winnijem zvanim Pooh i prijateljima : sisavci /
[napisale Thea Feldman...[et al.] ; prijevod Marko Plavić]. -  Zagreb : Egmont,
2011. - 47 str. : ilustr. u bojama ; 28 cm. - (Disney ; 2)
Prijevod djela: My very first encyclopedia with Winnie the Pooh &amp;
friends : 2. Mammals
ISBN 978-953-13-0613-3

moj5 MOJ-2

59d          ZOOLOGIJA

59d
     Moja velika knjiga o životinjama / [napisala Catherine D. Hughes ;
prijevod Marko Plavić]. -  Zagreb : Egmont, 2019. - 128 str. : ilustr. u bojama ;
27 cm. - (National geographic kids)
Prijevod djela: First book of animals.
ISBN 978-953-13-1778-8

HUGHES, Catherine D.5 HUG m

Sjeverni medvjedi, pingvini, lavovi, žirafe, morski konjici, žabe, leptiri… i još mnogo toga! Ova zabavna
knjiga upoznaje mlade čitatelje s više od 30 životinja
i s njihovim uzbudljivim životom u divljini.

6   PRIMJENJENE NAUKE. OPĆENITO
61           MEDICINA

61
     Mozak / Jack Challoner ; [prevoditelj Vedran Pavlić]. -  Zagreb : Školska
knjiga, 2019. - 31 str. : ilustr. u bojama ; 24 cm 
Prijevod djela: The Brain.
ISBN 978-953-0-62060-5

CHALLONER, Jack6 CHA m

Jeste li spremni s pomoću knjige i tehnologije proširene stvarnosti istražiti kako radi vaš mozak? Prizori iz
knjige oživjet će u besplatnoj aplikaciji, a potreban vam je samo pametni telefon ili tablet!

61
     Uvijek gladni : ovladajte svojom žudnjom za hranom, reprogramirajte
svoje masne stanice i smršavite zauvijek / David Ludwig ; [prevela s
engleskog Andrea Pongrac].  Zagreb : Mozaik knjiga, 2017. 321 str. ; 24 c 
Prijevod djela: Always hungry?
ISBN 978-953-14-2098-3

LUDWIG, David6 LUD u

U ovoj knjizi proslavljeni endokrinolog doktor David Ludwig objasnit će zašto su tradicionalne dijete
neučinkovite i predstaviti posve novu metodu koja će vam pomoći da smršavite bez osjećaja gladi, da
budete vitalniji i da se osjećate odlično. Revolucionarna istraživanja doktora Ludwiga pokazuju da dijete s
niskim unosom masnoća rade protiv vas i to tako što potiču masne stanice da nagomilavaju bespotrebne
kalorije

613          HIGIJENA.ČUVANJE ZDRAVLJA

613
     Intenzivna South beach dijeta : ubrzajte metabolizam / [Arthur Agatston].
-  Zagreb : Profil international, 2009. - 311 str. ; 24 cm 
Autorova slika i bilješka o njemu na omotu.
ISBN 978-953-12-0975-5

AGATSTON, Arthur6 AGA i

Intenzivna South beach dijeta ponovo govori o promjeni načina života, daje intenzivni fitness program i
intenzivan način prehrane utemeljen na novim otkrićima o zdravlju, prehrani i vježbanju.

61d          MEDICINA
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61d
     Upoznaj ljudsko tijelo / [glavna urednica Silvia Sinković ; prevela s
engleskoga Marija Perišić]. -  Zagreb : Znanje, 2014. - 96 str. : ilustr u bojama
; 22 cm + magnetna ploča s 56 magneta za sastavljanje tijela 
Prijevod djela: Mon corps humain a reconstituer.
ISBN 978-953-343-097-3

UPOZNAJ ljudsko tijelo6 UPO

Upoznaj ljudsko tijelo poučni je vodič koji na zabavni način poučava znatiželjne umove i buduće
znanstvenike o velikim zagonetkama ljudskog tijela. Krenite na nevjerojatno putovanje ljudskom
anatomijom i upoznajte način rada tog složenog mehanizma te uloge koji ima svaki njegov dio. Svoje
znanje možete testirati pomoću kvizova na kraju knjige. Uz knjigu dolazi i velika magnetna ploča s 56
magneta za sastavljanje kostura organa, mišića, srca i zuba.

630          ŠUMARSTVO. ŠUMSKI PROIZVODI

630
     Moja prva enciklopedija s Winnijem zvanim Pooh i prijateljima : šume /
[napisale Thea Feldman...[et al.] ; prijevod Marko Plavić]. -  Zagreb : Egmont,
2011. - 47 str. : ilustr. u bojama ; 28 cm. - (Disney ; 6)
Prijevod djela: My very first encyclopedia with Winnie the Pooh &amp;
friends : 6. Forests.
ISBN 978-953-13-0617-1

MOJA prva enciklopedija5 MOJ-6

635          VRTLARSTVO.POVRĆARSTVO.CVJEĆARSTVO

635.9
     200 najljepših trajnica / Richard Bird ; [prijevod Ivana Brozić]. -  Zagreb :
Profil multimedija, 2011. - 240 str. : ilustr. ; 17 cm. - 
Prijevod djela: 200 great perennials.
ISBN 978-953-319-283-3

BIRD, Richard6 BIR d

Stručni savjeti, praktične upute i poticaj za stvaranje vlastitog savršenog vrta. Upute za odabir i uzgoj
najboljih trajnica: cvijeća, lisnatih biljaka, paprati i trava. Osnovni priručnik za početnike i iskusne
uzgajivače.

635:7
     Dizajn vrta : nove ideje za male prostore / Peter McHoy ; [preveo Boris
Lukić].  Rijeka : Leo-commerce, 2004. 256 str. : ilustr. u bojama ; 29 c 
Prijevod djela: The Garden planner
ISBN 953-218-025-7

MACHOY, Pete6 MAC d

Stotine praktičnih slika i zamisli sa praktočnim savjetima za dizajniranje vrta.

636          STOČARSTVO

636
     Preslatki psići : [sve o vau-tastičnom svijetu malih i velikih pasa] / Mandy
Archer / [prevela Andrea Pongrac]. - 1. izd. - Zagreb : Profil, 2017. - 80 str. :
ilustr. u bojama ; 22 cm 
Prijevod djela: Totally cute pupies.
ISBN 9789533134154

ARCHER, Mandy6 ARC p

Ovdje te čeka pravo carstvo umiljatih pasa svih oblika, boja i veličina! Zabavi se igrama i zagonetkama,
pošalicama, neodoljivim slikama i nauči mnoštvo činjenica o ovim nevjerojatnim njuškama. Doznaj kako
odabrati pravog prijatelja dlakavca, odrediti mu ime, njegovati ga i tetošiti. Zaviri u pseći rječnik i
odgonetni što znači lajanje, cviljenje i zavijanje tvojeg ljubimca i kako mu na najbolji način dati na znanje
koliko ti je stalo do njega. Uz ovaj veseli priručnik nauči ga najvažnijim trikovima, pripremi mu gurmanske
poslastice i izradi vau-tastičan okvir za slike.

636.7
     Pas u obitelji : sve što trebate znati kad stignem na vaša vrata / Renata
Fossati ; [prevela Tanja Kersikla]. -  Rijeka : Leo-commerce, 2005. - 63 str. :
ilustr. u bojama ; 19 cm 
Prijevod djela: Un cane in famiglia.
ISBN 953-218-107-5

FOSSATI, Renata6 FOS p
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636d
     Što je s mojom mačkom? / Bruce Folge ; [preveo Nenad Patrun]. - 
Zagreb : Profil international, 2003. - 96 str. : ilustr. u bojama ; 22 cm 
Prijevod djela: What is with my cat?
ISBN 953-200-611-7

FOGLE, Bruce6 FOG š

Knjiga pruža mnoštvo korisnih savjeta o najčešćim medicinskim problemima mačaka.

64           DOMAĆINSTVO.UGOSTITELJSTVO

64:39d
     Moj najbolji Božić : knjiga aktivnosti / Jane Bull ; [fotografije Andy
Crawford ; prevela s engleskoga Aleksandar Barlović]. -  Zagreb : Mozaik
knjiga, 2013. - 112 str. : ilustr. ; 29 cm 
Prijevod djela: My best ever Christmas activity book.
ISBN 978-953-14-1446-3

BULL, Jane6 BUL m

Uronite u Božić prepun zimskih čarolija i blagdanske zabave! Oduševite članove obitelji i prijatelje
svjetlucavim čestitkama, sjajnim darovima, ukusnim slasticama i blistavim ukrasima. Zabavite se
izrađujući ideje iz ovog kreativnog priručnika i uživajte u blagdanima.

64:613.2
     Kuharica South beach dijete / Arthur Agatston ; [prevela Antonija Strika ;
fotografije Mitch Mandel]. -  Zagreb : Profil International, 2005. - 343 str. :
ilustr. u bojama ; 24 cm 
Prijevod djela: The South beach diet cookbook.
ISBN 953-12-0121-8

AGATSTON, Arthur6 AGA k

688          IGRAČKE. UKRASNI PREDMETI

688.
     Poboljšajte pamćenje : komplet : kutija s karticama sa zadacima,
vremenski brojač, bilježnica i priručnik [Viševrsna građa].  Zagreb : Mozaik
knjiga : 2014. 1 igračka (komplet-priručnik viševrsne građe u kutiji) 
Naslov izvornika: Improve Your Memory Kit

POBOLJŠAJTE pamćenj5 POB

Poboljšajte pamćenje uz savjete i tehnike koji će vam pomoći u svakodnevnom životu.
Gdje sam zametnuo ključeve? Jeste li vidjeli moje naočale? Kako se samo zove taj tip?
U ovom kompletu pronaći ćete alatke koji će vam pomoći da izoštrite svoju moć pamćenja i da svoj
mozak održite mladim još dugi niz godina. Ovdje ćete pronaći 100 kartica, koje je osmislio Jonathan
Hancock, svjetski prvak u pamćenju, a svaka predstavlja domišljatu i svrsishodnu vježbu pamćenja;
zabavne i lake igre za vježbu pamćenja, koje možete igrati sami ili s obitelji i prijateljima; knjigu od 96
stranica u kojoj se objašnjava proces pamćenja i nude dodatne upute, savjeti i vježbe kojima ćete ojačati
pamćenja i prisjećanja, notes i olovku te brojač vremena

7   UMJETNOST. ARHITEKTURA. FOTOGRAFIJA. GLAZBA. SPORT
7            UMJETNOST. ARHITEKTURA. FOTOGRAFIJA. GLAZBA. SPORT

7:32
     Od sedamdesetih do kraja milenija u Zagrebu i svijetu / Antun Mateš ;
[suradnici Ivan Ott, Stipe Renić, Ivan Šoštarić] ; [fotografije Antun Mateš...et
al.]. -  Zagreb : Večernji list, 2021. - 429 str. : ilustr. ; 29 cm 
Na nasl. str.: Prvi dio: Sedamdesete - desetljeće terorizma, Drugi dio:
Olovne godine osmog desetljeća, Treći dio: Postanak Hrvatske i nestanak
Jugoslavije.
ISBN 978-953-280-357-0

MATEŠ, Antun7 MAT o

Knjiga Antuna Mateša o sedamdesetim, osamdesetim i devedesetim godinama u Hrvatskoj i svijetu
nastavak je sjajne knjige "Šezdesete godine u Zagrebu" koja je doživjela veliki uspjeh. Njome se
zaokružuje pamćenje četiriju posljednjih desetljeća 20. stoljeća - kraja milenija, pamćenje jedinstveno po
tome što se u njemu nižu najvažniji politički, kulturni, umjetnički, sportski, medijski, zabavnoglazbeni...
događaji i najvažnije ličnosti u svijetu i Lijepoj našoj koje povezuje izniman autor - slikar, pisac, novinar,
ribolovac..., koji se planetom, Hrvatskom i Zagrebom kreće kao svojim dnevnim boravkom. Sve je pratio i
bilježio, o svemu ima svoje mišljenje, ima fotografije o svemu i svima (više od tisuću i pet stotina), to je
memorija gotovo polustoljetnog vremena, "snimka" svega po čemu je značajno.

POINT Software VaraždinCreated with XFRX, www.eqeus.com, commercial use prohibited.



Str. 17

74           CRTANJE.DIZAJN

74
     Kako nacrtati životinje na jednostavan način / [tekst i ilustracije] Polly
Pinder ... [et al.] ; [prevela s engleskoga Lidija Lebinec]. -  Zagreb : Mozaik
knjiga, 2012. - 144 str. : ilustr. ; 30 cm 
Prijevod djela: How to draw animals in simple steps.
ISBN 978-953-14-1073-1

KAKO nacrtati životinje7 KAK

74
     Čovpas : pušten s lanca / napisao i ilustrirao Dav Pilkey ; obojio Jose
Garibaldi ; [s engleskoga preveo Ozren Doležal].  Zagreb : Mozaik knjiga,
2020. 221 str. : ilustr. u bojama ; 21 c 
Prijevod djela: Dog man unleashed
ISBN 978-953-14-2695-4

PILKEY, Da7 PIL č-2

Novi nastavak urnebesno smiješne priče u stripu o čovjeku-psu, hrabrom policajcu koji opet ima posla s
opakim zlikovcima. Priče o popularnom čovjeku-psu prevedene su na više od 20 svjetskih jezika te
prodane u više milijuna primjeraka

74
     Čovpas : priča o dva gada / napisao i ilustrirao Dav Pilkey ; obojio Jose
Garibaldi ; [s engleskoga preveo Ozren Doležal].  Zagreb : Mozaik knjiga,
2020. 251 str. : ilustr. u bojama ; 21 c 
Prijevod djela: Dog man a tale of two kitties
ISBN 978-953-14-2837-8

PILKEY, Da7 PIL č-3

Novi nastavak urnebesno smiješne priče u stripu o čovjeku-psu, hrabrom policajcu koji opet ima posla s
opakim zlikovcima. Priče o popularnom čovjeku-psu prevedene su na više od 20 svjetskih jezika te
prodane u više milijuna primjeraka

741.
     Čovpas i Micko kid / napisao i ilustrirao Dav Pilkey kao Darko Bradarić i
Marko Brkić ; crteže obojio Jose Garibaldi ; [prijevod Ozren Doležal]. 
Zagreb : Mozaik knjiga, 2021. 253 str. : ilustr. u bojama ; 21 cm. 
Prijevod djela: Dog Man and cat Kid. - Bilješka o autoru
ISBN 9789531429276

PILKEY, Da7 PIL č-4

U novom nastavku Čovpas i Micko Kid saznajte da li je Čovpas je pronašao savršenog pomoćnika.
Ovo je priča o dobru…priča o zlu…priča o junacima

741.5
     Bez panike / crtež Renaud Collin ; scenario Stéphane Lapuss' ; [prijevod
Tvrtko Abramović]. -  Zagreb : Strip-agent, 2019. - 48 str. : ilustr. u bojama ;
30 cm. - (Malci ; 2)
Prijevod djela: Les Minions 2: Evil panic.
ISBN 978-953-8216-24-4

COLLIN, Renaud7 COL m-2

741.5
     Viva Le Guzda! / crtež Renaud Collin ; scenario Stéphane Lapuss' ;
[prijevod Tvrtko Abramović]. -  Zagreb : Strip-agent, 2019. - 47 str. : ilustr. u
bojama ; 30 cm. - (Malci ; 3)
Prijevod djela: Les Minions 3: Viva le guzda!.
ISBN 978-953-8216-25-1

COLLIN, Renaud7 COL m-3

741.5
     Luka : Licem u lice / [tekst i crtež] Bruno Dequier ; [prijevod Tvrtko
Abramović]. -  Zagreb : Strip-agent, 2020. - 65 str. : ilustr. u bojama ; 30 cm. -
(Luka ; knj. 2)
Prijevod djela: Louca 2: Face a face.
ISBN 978-953-8216-32-9

DEQUIER, Bruno7 DEQ l-2

Luka je lijeni i trapavi tinejdžer. Ali, odlučio je: od sutra će se sve to promijeniti! Ali lakše je nešto reći 
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nego učiniti… Srećom pomoć će mu pružiti Nathan: zgodan, odličan nogometaš a uz to pametan i
duhovit… Ukratko, idealan trener za Luku. No, sitan detalj: Nathan je zapravo mrtav, i Luki pomaže duh!

741.5
     Luka : Nada živi vječno / [tekst i crtež] Bruno Dequier ; [prijevod Tvrtko
Abramović]. -  Zagreb : Strip-agent, 2021. - 65 str. : ilustr. u bojama ; 30 cm. -
(Luka ; knj. 4)

ISBN 978-953-8216-32-9

DEQUIER, Bruno7 DEQ l-4

741.5
     Luka : Feniksi / [tekst i crtež] Bruno Dequier ; [prijevod Tvrtko
Abramović]. -  Zagreb : Strip-agent, 2021. - 65 str. : ilustr. u bojama ; 30 cm. -
(Luka ; knj. 5)

ISBN 978-953-8216-32-9

DEQUIER, Bruno7 DEQ l-5

741.5
     Luka : Dvoboji / [tekst i crtež] Bruno Dequier ; [prijevod Tvrtko
Abramović]. -  Zagreb : Strip-agent, 2021. - 65 str. : ilustr. u bojama ; 30 cm. -
(Luka ; knj. 6)

ISBN 978-953-8216-32-9

DEQUIER, Bruno7 DEQ l-6

741.5
     Dylan Dog : Remington house/ tekst Barbato ; crtež Gerasi ; [prijevod
Elizabeta Garber]. -  Zagreb : Ludens, 2021. - 96 str. :ilustr. ; 30 cm 

DYLAN7 DYL r

741.5
     Dylan Dog : Strava iz nekog drugog kad / tekst G. Anon, Claudio
Chiaverotti ; crtež Bruno Brindisi, Piero Dall'agnol ; [prijevod Ana Gaspar]. - 
Zagreb : Ludens, 2008. - 128 str. :ilustr. ; 30 cm (Gigant Dylan Dog)

DYLAN7 DYL s

741.5
     Moje frendice : Tko je the best? : [knjiga 1] / scenarij Christophe
Cezanove ; crtež Philippe Fenech ; boje Camille ; [prijevod Nataša
Novaković]. -  Zagreb : Strip-agent, [2020]. - 92 str. : ilustr. u bojama ; 21 cm.
- 

ISBN 2718-4080

FENECH, Philippe7 FEN m-1

Avanture Jessice i njezinih frendica! I njihovih mobitela, dakako…
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741.5
     Moje frendice : Frendice modeli : [broj 2] / scenarij Christophe Cezanove ;
crtež Philippe Fench ; boje Camille ; [prijevod Nataša Novaković]. -  Zagreb :
Strip-agent, [2020]. - 92 str. : ilustr. u bojama ; 21 cm 

ISBN 2718-4080

FENECH, Philippe7 FEN m-2

Avanture Jessice i njezinih frendica! I njihovih mobitela, dakako…

741.5
     Moje frendice : Frendice izvan kontrole : [broj 3] / scenarij Christophe
Cezanove ; crtež Philippe Fenech ; boje Camille ; [prijevod Nataša
Novaković]. -  Zagreb : Strip-agent, [2020]. - 92 str. : ilustr. u bojama ; 21 cm 

ISBN 2718-4080

FENECH, Philippe7 FEN m-3

Avanture Jessice i njezinih frendica! I njihovih mobitela, dakako…

741.5
     Gaston 13 / [Andre] Franquin, Jidehem ; [prijevod Milena Benini]. - 
Zagreb : Zagrebačka naklada, 2011. - 46 str. : ilustr. u bojama ; 30 cm
(Biblioteka Gaston ; knj. 13)
Prijevod djela : Gaston Lagaffe 13 - Le geant de la gaffe.
ISBN 9789532521252

FRANQUIN7 FRA g-13

741.5
     Tajni život ljubimaca / crtež Goum ; scenarij Stephane Lapuss' ; [prijevod
Tvrtko Abramović]. -  Zagreb : Strip-agent, 2020. - 46 str. : ilustr. u bojama ;
30 cm 
Prijevod djela: The secret life of pets.
ISBN 978-953-8216-50-3

GOUM7 GOU t-1

741.5
     Tajni život ljubimaca 2 / crtež Goum ; scenarij Stephane Lapuss' ;
[prijevod Tvrtko Abramović]. -  Zagreb : Strip-agent, 2020. - 46 str. : ilustr. u
bojama ; 30 cm 
Prijevod djela: The secret life of pets.
ISBN 978-953-8216-51-0

GOUM7 GOU t-2

741.5
     Svemirska sardina : knjiga 8 : tajne svemira / scenarij Emmanuel Guibert
; crtež Mathieu Sapin ; [prijevod Lana Tomerlin]. -  Zagreb : Bookglobe -
strana knjižara, 2019. - 104 str. : ilustr. u bojama ; 22 cm 
Prijevod djela: Sardine de l'espace 6 : secrets de l'univers (Les].
ISBN 978-953-264-328-5

SAPIN, Mathieu7 GUI s-8

741.5
     Alan Ford 5 : Priče Broja Jedan / [crtež] Magnus &amp; [scenario Max]
Bunker. -  Zagreb : Borgis d.o.o., [s.a.]. - 125 str. : ilustr. ; 17 cm 

MAGNUS7 MAG a-5
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741.5
     Alan Ford 9 : Priče Broja Jedan / [crtež] Magnus &amp; [scenario Max]
Bunker. -  Zagreb : Borgis d.o.o., [s.a.]. - 128 str. : ilustr. ; 17 cm 

MAGNUS7 MAG a-9

741.5
     Ran Tan Planovo nasljedstvo / crtež Morris ; scenarij R.[Rene] Goscinny ;
[prijevod Milena Benini]. -  Zagreb : Bookglobe, 2007. - 46 str. : ilustr. u
bojama ; 29 cm. - (Biblioteka Lucky Luke ; knj. 15)
Prijevod djela: L'heritage de Rantanplan.
ISBN 978-953-264-057-1

MORRIS7 MOR l-15

741.5
     Višnjin dnevnik : knjiga treća : pet blaga / [scenarij] Joris Chamblain ;
[ilustracije] Aurelie Neyret ; [prijevod Ivana Ivančić]. -  Zagreb : Naklada
Fibra, 2020. - 85 str. : ilustr. u bojama ; 29 cm 
Prijevod djela: Les carnets de Cerise, volume 3.
ISBN 978-953-321-539-6

NEYRET, Aurelie7 NEY v-3

741.5
     Višnjin dnevnik : knjiga četvrta : božica bez lica / [scenarij] Joris
Chamblain ; [ilustracije] Aurelie Neyret ; [prijevod Ivana Ivančić]. -  Zagreb :
Naklada Fibra, 2020. - 78 str. : ilustr. u bojama ; 29 cm 
Prijevod djela: Les carnets de Cerise, volume 4.
ISBN 978-953-321-540-2

NEYRET, Aurelie7 NEY v-4

741.5
     Višnjin dnevnik : knjiga peta : od prvih pahulja do Perzeida / [scenarij]
Joris Chamblain ; [ilustracije] Aurelie Neyret ; [prijevod Ivana Ivančić]. - 
Zagreb : Naklada Fibra, 2020. - 76 str. : ilustr. u bojama ; 29 cm 
Prijevod djela: Les carnets de Cerise, volume 5.
ISBN 978-953-321-541-9

NEYRET, Aurelie7 NEY v-5

741.5
     Iznogud : zvjezdane katastrofe za Iznoguda / tekst [Rene] Goscinny ;
crtež [Jean] Tabary ; [prijevod Milena Benini]. -  Zagreb : Bookglobe, 2006. -
44 str. : ilustr. u bojama ; 30 cm. - (Biblioteka Iznogud ; knj. 5)
Prijevod djela: Des astres pour Iznogoud.
ISBN 953-6535-96-3

TABARY, Jean7 TAB i-5

741.5
     Priručnik za superjunake : treći dio: Sama / [tekst] Elias Vahlund ;
[ilustracije] Agnes Vahlund ; [prevela i uredila Dunja Flegar]. - 1. izd. - Velika
Gorica : Planet Zoe, 2021. - 93 str. : ilustr. u bojama ; 22 cm 
Prijevod djela: Handbok för Superhjältar. Del 3: Ensam.
ISBN 978-953-357-063-1

VAHLUND, Agnieszka7 VAH p-3

U gradu je novi superjunak. Sva djeca u školi pričaju o fantastičnom junaku nazvanom Crvena Maska,
koji leti i tuče se s lupežima. Nitko ne zna da je to zapravo njihova školska kolegica Lisa. Još otkako je u
gradskoj knjižnici našla neobični Priručnik za superjunake, počela je uvježbavati 101 supermoć, no sada
se našla pred svojim najtežim izazovom. 
Dinamičan, uzbudljiv i izvrstan grafički roman o djevojčici koja odlučuje uzeti stvari u svoje ruke.
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741.5
     Calvin i Hobbes : napredak znanosti se čudno glasa / Bill Watterson ;
[prijevod Darko Macan]. -  Zagreb : Naklada Fibra, 2020. - 127 str. : ilustr. u
bojama ; 24 cm. - (Zbirka stripova o Calvinu i Hobbesu ; knj. 6)
Prijevod djela: Scientific progress goes ˝Boink˝.
ISBN 978-953-321-553-2

WATTERSON, Bill7 WAT c-6

741.5
     Sestre : ja zapravo volim svoju sestru! : broj 3 / crtež i kolor William
[Murray] ; scenarij Cazenove [Christophe] i William [Murray]; [prijevod
Tvrtko Abramović]. -  Zagreb : Strip-agent, 2018. - 92 str. : ilustr. u bojama ;
21 cm 
Prijevod djela: Les sisters.
ISBN 2623-6079

WILLIAM7 WIL s-3

"Ja sam Maureen. Moja sestra Wendy niti ne zna koliko je sretna što ima mene za mlađu sestru!"

741.5
     Sestre : Knjiga 4 : [Ne radi mi sjenu! ; Sve po njenom] / crtež &amp; kolor
William [Murray] ; scenarij Cazenove [Christophe] i William [Murray] ;
[prijevod Tvrtko Abramović]. -  Zagreb : Strip-agent, 2020. - 94 str. : ilustr. u
bojama ; 30 cm 
Prijevodi djela:
ISBN 978-953-8216-48-0
 1. Les Sisters 3: Qulle chouchoute! ; 2. Les Sisters 3: Un amour de Sister.

WILLIAM7 WIL s-4

741.5
     Sestre : oprez tornado! : broj 6 / crtež i kolor William [Murray] ; scenarij
Cazenove [Christophe] i William [Murray]; [prijevod Tvrtko Abramović]. - 
Zagreb : Strip-agent, 2018. - 92 str. : ilustr. u bojama ; 21 cm 
Prijevod djela: Les sisters.
ISBN 2623-6079

WILLIAM7 WIL s-6

"Ja sam Maureen. Moja sestra Wendy niti ne zna koliko je sretna što ima mene za mlađu sestru!"

741.5
     Sestre : više sreće nego pameti! : broj 7 / crtež i kolor William [Murray] ;
scenarij Cazenove [Christophe] i William [Murray]; [prijevod Tvrtko
Abramović]. -  Zagreb : Strip-agent, 2018. - 92 str. : ilustr. u bojama ; 21 cm 
Prijevod djela: Les sisters.
ISBN 2623-6079

WILLIAM7 WIL s-7

741.5
     Zombić 1. : Vječno gladan / scenarij [Christophe] Cazenove ; crtež
[Maury] William ; boje Élodie Jacquemoire ; [prijevod Matija Sinković]. - 
Zagreb : Strip-agent, 2021. - 48 str. : ilustr. u bojama ; 30 cm 
Prijevod djela: Tizombi: Toujours affame.
ISBN 978-953-8216-49-7

WILLIAM7 WIL z-1

Iako je najslađi od svih, Zombićev je apetit nezasitan. Kao prava rupa bez dna, on proždire, guta, žvače i
drobi sve što zapne za njegove oštre zube. Sve osim ljupke Darkice koja o njemu piše knjigu: ona je
naprosto očarana jednim zombijem rođenim kao zombi!

741.5
     Zombić 2. : Beskrvne veze / scenarij [Christophe] Cazenove ; crtež
[Maury] William ; boje Élodie Jacquemoire ; [prijevod Matija Sinković]. - 
Zagreb : Strip-agent, 2021. - 48 str. : ilustr. u bojama ; 30 cm 
Prijevod djela: Tizombi: Toujours affame.
ISBN 978-953-8216-49-7

WILLIAM7 WIL z-2

Iako je najslađi od svih, Zombićev je apetit nezasitan. Kao prava rupa bez dna, on proždire, guta, žvače i
drobi sve što zapne za njegove oštre zube. Sve osim ljupke Darkice koja o njemu piše knjigu: ona je
naprosto očarana jednim zombijem rođenim kao zombi!
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741.5
     Zombić 3. : Smrtni prijatelji / scenarij [Christophe] Cazenove ; crtež
[Maury] William ; boje Élodie Jacquemoire ; [prijevod Matija Sinković]. - 
Zagreb : Strip-agent, 2021. - 48 str. : ilustr. u bojama ; 30 cm 

ISBN 978-953-8216-49-7

WILLIAM7 WIL z-3

Iako je najslađi od svih, Zombićev je apetit nezasitan. Kao prava rupa bez dna, on proždire, guta, žvače i
drobi sve što zapne za njegove oštre zube. Sve osim ljupke Darkice koja o njemu piše knjigu: ona je
naprosto očarana jednim zombijem rođenim kao zombi!

741.52
     Malci 1: Banana! / crtež Renaud Collinscenario Didier Ah-Koon ; [prijevod
Tvrtko Abramović]. -  Zagreb : Strip-agent, 2019. - 48 str. : ilustr. u bojama ;
30 cm. - 
Prijevod djela: Les Minions 1: Banana!
ISBN 9789538216237

COLLIN, Renaud7 COL m-1

741.5:2
     Višnjin dnevnik: Kameni zoološki vrt / [crtež i boja] Aurélie Neyret ;
[scenarij] Joris Chamblain ; [prijevod Ivana Ivančić]. -  Zagreb : Naklada
Fibra, 2019. - 76 str. : ilustr. u bojama ; 30 cm. - (Višnjin dnevnik ; knj.1)
(Nika: samo dobri dječji stripovi)
Prijevod djela: Les carnets de Cerise.
ISBN 9789533214115

NEYRET, Aurélie7 NEY v-1

„Jednom davno… Kada sam bila mala, obećala sam si da će jednoga dana moj dnevnik započeti upravo
tim riječima.
Jednom davno bila jedna... pa ja, Višnja!
Imam deset i pol godina i sanjam o tome da postanem spisateljica. U pričanju priča koristim se svojim
trikom: promatram ljude i zamišljam njihove živote i tajne.
Duboko u svima nama zakopana je tajna o kojoj ne govorimo, ali koja nas čini onima što jesmo... Ovoga
trena s prijateljicama promatram jednu veoma misterioznu osobu..."

Glavna junakinja serijala Višnjin dnevnik je djevojčica Višnja Jakić koja odrasta u toplom i sigurnom
okruženju. Ima deset i pol godina, uredno vodi dnevnik u koji zapisuje svakodnevne događaje i htjela bi
postati književnica. Korisne savjete vezane uz proces pisanja pružila joj je susjeda Vrtlarić, književnica
koja je nekim ljudima pomalo čudna zbog načina oblačenja. Višnji gospođa Vrtlarić nije nimalo čudna,
zna ona dobro zašto je drugačija od omanje sredine u kojoj se svi znaju. Dobro, gotovo svi.

74d
     Sestre 1 : Obiteljska atmosfera, Na naš način / crtež &amp; kolor William ;
scenarij Cazenove &amp; William ; [prijevod Tvrtko Abramović]. -  Zagreb :
Strip-agent, 2020. - 96 str. : ilustr. u bojama ; 30 cm 
Prijevodi djela:
ISBN 978-953-8216-45-9
 1. Les Sisters 1: Un air de famille 2. Les Sisters 1: A la mode de chez nous. -
Puna imena autora: 1. Maury, William. 2. Cazenove, Christophe.

MAURY, William7 MAU s-1

Zabavna i smiješna svakodnevica dviju neumornih sestara, Wendy i Maureen.

74d
     Sestre 2 : Ona je počela!, To je superiška! / crtež &amp; kolor William ;
scenarij Cazenove &amp; William ; [prijevod Tvrtko Abramović]. -  Zagreb :
Strip-agent, 2020. - 96 str. : ilustr. u bojama ; 30 cm 
Prijevodi djela:
ISBN 978-953-8216-46-6
 1. Les Sisters 2: C'est elle qui a commence!2. Les Sister 2 :C'est nikol
creme!. - Puna imena autora: 1. Maury, William. 2. Cazenove, Christophe.

MAURY, William7 MAU s-2

Zabavna i smiješna svakodnevica dviju neumornih sestara, Wendy i Maureen.

74d
     Sestre 3 : U centru pažnje!, Sestrinska ljubav / crtež &amp; kolor William ;
scenarij Cazenove &amp; William ; [prijevod Tvrtko Abramović]. -  Zagreb :
Strip-agent, 2020. - 96 str. : ilustr. u bojama ; 30 cm. - 
Prijevodi djela:
ISBN 978-953-8216-47-3
 1. Les Sisters 3: Qulle chouchoute!2. Les Sisters 3: Un amour de Sister. - 

MAURY, William7 MAU s-3
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Puna imena autora: 1. Maury, William. 2. Cazenove, Christophe.

Zabavna i smiješna svakodnevica dviju neumornih sestara, Wendy i Maureen.

74d
     Lov na duhove : Lucky Luke / crtež Morris ; scenarij Lo Hartog Van
Banda ; [prijevod Milena Benini]. -  Zagreb : Bookglobe, 2006. - 46 str. :
ilustr. u bojama ; 30 cm. - (Biblioteka Lucky Luke ; knj. 13)
Prijevod djela: Chasse aux fantomes.
ISBN 953-264-002-9

MORRIS7 MOR l-13

74d
     Hilda i planinski kralj / [scenarij i crtež] Luke Pearson ; [prijevod Petra
Matić]. -  Zagreb : Naklada Fibra, 2020. - [nepag.] : ilustr. u bojama ; 31 cm. -
(Biblioteka Hilda ; knj. 6)(Nika: samo dobri dječji stripovi)
Prijevod djela: Hilda and the mountain king.
ISBN 978-953-321-515-0

PEARSON, Luke7 PEA h-6

U novom nastavku o pustolovinama djevojčice Hilde, ona se suočava s izazovima koje je donijelo njeno
pretvaranje u trola. Pokušava se vratiti svojoj mami, ali istovremeno otkriva više o zajednici trolova,
svjedoči raznim sukobima i izazovima vezanim uz podjelu moći, nerazumijevanje i gubitak.

74d
     Priručnik za superjunake : drugi dio: Crvena maska / [tekst] Elias
Vahlund ; [ilustracije] Agnes Vahlund ; [prijevod sa švedskog Zrinka Stanić].
-  Velika Gorica : Planet Zoe, 2020. - 94 str. : ilustr. u bojama ; 21 cm 
Prijevod djela: Handbok för Superhjältar. Del 2: Röda Masken.
ISBN 978-953-357-052-5

VAHLUND, Agnieszka7 VAH p-2

Crvena maska drugi je dio Priručnika za superjunake, grafičkog romana koji tematizira superjunaštvo u
kontekstu suočavanja s vršnjačkim nasiljem na djeci razumljiv način.
Ako nešto sanjaš dovoljno dugo, jednoga dana postat će stvarnost. 

U gradu je novi superjunak. Sva djeca u školi pričaju o fantastičnom junaku nazvanom Crvena Maska,
koji leti i tuče se s lupežima. Nitko ne zna da je to zapravo njihova školska kolegica Lisa. Još otkako je u
gradskoj knjižnici našla neobični Priručnik za superjunake, počela je uvježbavati 101 supermoć, no sada
se našla pred svojim najtežim izazovom. 

Dinamičan, uzbudljiv i izvrstan grafički roman o djevojčici koja odlučuje uzeti stvari u svoje ruke.

769.
     Blek : Vještice iz Salema / U izvedbi:  Gianni Bono ; autori lika  Essegesse
[prijevod Ana Gaspar].  Zagreb : Ludens, 2021. 218 str. : ilustr. ; 21 cm. 

ISBN 1845-891

BONO7 BON b-101

769.
     Luka 1: Prvi udarac / [tekst i crtež] Bruno Dequier ; [prijevod Tvrtko
Abramović].  Zagreb : Strip-agent, 2020. 80 str. : ilustr. u bojama ; 30 c 
Prijevod djela: Louca 1: Coup d'envoi
ISBN 978-953-8216-31-

DEQUIER, Brun7 DEQ l-1

769.
     Luka 3: Da bar--- / [tekst i crtež] Bruno Dequier ; [prijevod Tvrtko
Abramović].  Zagreb : Strip-agent, 2020. 56 str. : ilustr. u bojama ; 30 c 
Prijevod djela: Louca 3: Si seulement..
ISBN 978-953-8216-33-

DEQUIER, Brun7 DEQ l-3
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769.
     Zagor : Alahova ruka / [autor lika Guido Nolitta] ; tekst G. Nolitta ; crtež
Donatelli ; [prijevod Ana Gaspar].  Zagreb : Ludens, 2021. 150 str. : ilustr. ;
21 cm. (Original Zagor ; br. 1)

ISBN 1845-891

NOLITTA7 NOL z-12

769.81:24
     Cijeli dan uz Isusa / [tekst Emanuela Signorini ; grafičko oblikovanje
Alessandra D'Emilio].  Zagreb : Naša djeca, 2008. [nepag.] : ilustr. u bojama ;
17 c 

ISBN 978-953-171-985-8

SIGNORINI, EmanuelM SIG c

769.9
     Višnjin dnevnik : knjiga druga : tajna Hektorove knjige / [crtež i boja]
Aurélie Neyret ; [scenarij] Joris Chamblain ; [prijevod Ivana Ivančić]. - 
Zagreb : Naklada Fibra, 2019. - 76 str. : ilustr. u bojama ; 30 cm. - (Nika:
samo dobri dječji stripovi)
Prijevod djela: Les carnets de Cerise.
ISBN 9789533214122

NEYRET, Aurélie7 NEY v-2

U priči Tajna Hektorove knjige Višnju muče što su ljetni praznici prazni. Ne događa se ništa posebno.
Lena i Erika su na ljetovanju, ali Višnja naiđe na novu misterioznu osobu. Ovaj put joj je interesantna
starica koja svaki tjedan u isto vrijeme sjeda u autobus. Starica uz sebe ima knjigu koju čuva i koja joj,
pretpostavlja Višnja, zato puno znači. Ispada da je gospođa bivša knjižničarka koja uvijek posuđuje jednu
te istu knjigu. Višnju kopka zašto, želi saznati razlog. Započinje istragu, ali pritom zanemaruje voljene
osobe…

769.9
     Čovpas / napisao i nacrtao Dav Pilkey ; obojio Jose Garibaldi ; [preveo
Ozren Doležal]. -  Zagreb : Mozaik knjiga, 2019. - 231 str. : ilustr. u bojama ;
21 cm 
Prijevod djela: Dog man.
ISBN 978-953-14-2637-4

PILKEY, Dav7 PIL č

79           RAZONODA.IGRE

79
     Star wars : vodič kroz ratove zvijezda / tekst: Gemma Lowe i Katrina
Pallant ; crteži: Dan Crisp ; [prijevod Duško Čavić].  Zagreb : Egmont, 2016.
64 str. : ilustr. ; 31 c 
Prijevod djela: Star wars

LOWE, Gemma7 LOW s

793          DRUŠTVENE ZABAVE. UMJETNOST. POKRET. PLES

793
     Among Us : vodič kroz igru : [najbolji savjeti za pobjednike] / [tekst Kevin
Pettman] ; [prijevod Nikica Barić]. -  Zagreb : Egmont, 2021. - 80 str. : ilustr. ;
25 cm 
Prijevod djela: The Impostor's guide to Among Us.
ISBN 9789531320825

PETTMAN, Kevin7 PET a

Psst… želiš li SREDITI POSADU i proći nekažnjeno? Ovaj neslužbeni vodič za Among Us otkriva sve što
trebaš znati kako bi postao NAJBOLJI IMPOSTOR NA SVIJETU! PLUS: sadrži sve VAŽNE SAVJETE za
članove ekipe o tome kako razotkriti uljeze i preživjeti. Ovo je NAJBOLJI VODIČ za svakog pravog
igrača!
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794          DRUŠTVENE IGRE. ŠAH

794.5
     Otkrijte svijet dinosaura : istražimo zajedno zadivljujući svijet dinosaura
[viševrsna građa]: knjiga + velika magnetna ploča + 39 magneta / tekst
Emmanuelle Ousset ; ilustracije Ples ; stručna redaktura Jean Le Loeuff ;
[prevela s francusk  Zagreb : Znanje, 2016. - 96 str. : ilustr. ; 21 cm + velika
magnetna ploča + 39 magneta za sastvljanje tvojih omiljenih dinosaura 
Prijevod djela : A la decouverte des dinosaures.
ISBN 978-953-343-372-1

OUSSET, Emmanuelle5 OTK

U bogato opremljenoj kutiji djeca će naći ponajprije knjigu od 96 stranica sa sjajnim ilustracijama i
fotografijama u kojoj će dobiti odgovore na mnoga pitanja iz zadivljujućeg svijeta dinosaura: Po čemu se
prepoznaju dinosauri, kako je izgledao svijet u kojem su živjeli, što im je bilo na jelovniku i na kraju zbog
čega su nestali. Nakon ovih tema zajedničkih svim dinosaurima slijede stranice posvećene detaljnijim
opisima najpoznatijih i najneobičnijih dinosaura.

Na kraju knjige nalaze se zanimljive igre i kvizovi koji će na zabavan način omogućiti djeci da se zabave i
provjere svoje znanje.

79d          SPORT.IGRE.RAZONODA

79d
     Priručnik za princeze : [kako biti princeza u modernome svijetu] /
[napisala Libby Hamilton ; ilustrirali Aleksei Bitscoff i Faye Simms ; prevela
Dina Morić Bošnjak]. -  Zagreb : Profilo Knjigu, 2013. - [18] str. : ilustr. u
bojama ; 28 cm 
Prijevod djela: The practical princess guide.
ISBN 978-953-313-178-8

HAMILTON, LibbyM HAM p

Kako zapravo nastaje princeza? Kakve sve princeze postoje? Što sve jedna princeza mora imati? Gdje
žive princeze i što rade? Odgovore na sva ova pitanja možete doznati u ovom vodiču za mlade princeze.

8   JEZICI. ZNANOST O JEZIKU. KNJIŽEVNOST
8            JEZICI. ZNANOST O JEZIKU. KNJIŽEVNOST

8
     Medo Tobi kod kuće / [ilustrator] Hartmut Bieber ; prevela Tamara
Marčetić].  Zadar : Forum, 2006. [12] str. : ilustr. u bojama ; 20 c 

ISBN 953-179-776-4

MEDO Tobi kod kućeM MED

Provedite jedan dan s medom Tobijem kod kuće i vidjet će te da je imao puno "posla" od ustajanja do
lijeganja. Na zadnjoj stranici ponavljaju se slike nekih predmeta koji se pojavljuju u priči, a djeca se potiču
da ih imenuju i potraže u slikovnici.

8
     Fina Nina i divotan Božić / napisala Jane O'Connor ; ilustrirala Robin
Preiss Glasser ; [prevela s engleskoga Lara Hoelbling Matković].  Zagreb :
Algoritam, 2009. [nepag.] : ilustr. u bojama ; 25 c 
Prijevod djela: Fancy Nancy: Splendiferous Christmas.
ISBN 978-953-316-062-7

O'CONNOR, JaneM OCO f

Fina Nina je u svemu fina djevojčica. Ozračje Božića je razdoblje kada je najsretnija. Tada je kuća izvana
i iznutra najljepše uređena. Peku se kolačići, ukrašava bor, spremaju darovi, pišu čestitke, pjevaju
božićne pjesme. Sve je ljepše u krugu obitelji, čak ako se i nezgode dogode.A Nini se dogodilo nešto
strašno! Srećom da je došao djed i nezgodu pretvorio u zgodu za sjećanje. Tko zna?! Možda će je jednog
dana fina Nina pričati svojoj djeci.

8
     Ljubomora / [tekst Sanja Polak ; ilustracije Quixot Publications].  Kastav :
Extrade, 2018. [12] str. : ilustr. u bojama ; 25 c (Upoznajemo osjećaje

ISBN 9789532402261

POLAK, SanjM POL lj

Slikovnica s velikim tiskanim slovima i tvrdih listova za najmlađe. Ovo je jedan od naslova iz serijala
"Upoznajemo osjećaje" koji govori o osnovnim osjećajima, koje svako dijete doživljava gotovo
svakodnevno. Maleni će u ovoj slikovnici upoznati jedan negativan osjećaj, a to je ljubomora. Ljubomora
je loš i težak osjećaj kojega se može savladati, a ova slikovnica, malenima nudi neka rješenja.
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8
     Dorina jaja / Julie Sykes ; [ilustracije] Jane Chapman ; [prevela Vera
Barić].  Zagreb : Znanje, 2013. [nepag.] : ilustr. u bojama ; 20 cm. 

SYKES, JuliM SYK d

8-3
     Dječak u prugastoj pidžami / John Boyne ; s engleskoga preveo Ivan
Matković. - 1. izd. - Varaždin : ˝Katarina Zrinski˝, 2020. - 160 str. ; 21 cm. -
(Biblioteka Ultra)
Prijevod djela: The boy in the striped pyjamas.
ISBN 978-953-236-332-6

BOYNE, JohnO BOY d

80           JEZICI.ZNANOSTI O JEZIKU

80
     Moć uvjeravanja : govornik, govor, publika : priručnik za javno
nastupanje i poslovno prezentiranje / Mirela Španjol Marković.  Zagreb :
Ciceron komunikacije, 2016. 272 str. ; 21 c 

ISBN 978-953-59320-0-0

ŠPANJOL Marković, Mirel8 ŠPA m

Autorica u ovom priručniku predstavlja svoje dugogodišnje iskustvo u području retorike, govorništva i
javnih nastupa kroz veliki broj primjera dobrih i loših govora i govornika, te vježbe kako unaprijediti javni
nastup. Priručnik je podijeljen u tri cjeline: 1. Zašto retorika - danas; 2. Priručnik govorništva s praktičnim
vježbama i 3. Vještina vođenja dijaloga.

81'35/81'36
     1001 pitanje iz hrvatskoga jezika sa županijskih i državnih natjecanja /
Marina Čubrić, Ivanka Dlaka, Marica Kurtak. -  Zagreb : Školska knjiga, 2002.
- 207 str. ; 28 cm 

ČUBRIĆ, Marina8 ČUB t

82           SVJETSKA KNJIŽEVNOST

82(091)
     Velike ideje : književnost / [urednica Emica Calogjera Rogić ; prijevod
Vedran Pavlić]. -  Zagreb : Školska knjiga, 2020. - 352 str. : ilustr. ; 24 cm 
Prijevod djela: The literature book.
ISBN 978-953-0-62107-7

VELIKE ideje književnosti8 VEL

82--8
     Pobjednici i gubitnici : mudroslovna antologija / izabrao i priredio Nikola
Kuvačić. -  Zagreb : Profil multimedija, 2009. - 242 str. ; 17 cm 

ISBN 978-953-7701-81-9

POBJEDNICI i gubitnici8 POB

1880 najupečatljivijih mudroslovica o pobjednicima i gubitnicima najmudrijih autora u povijesti
220 antičkih sentencija 
160 biblijskih mudrosti 
250 pučkih izreka 
1100 aforističkih maksima 
10 istraživačkih zaključaka
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82-3
     Djed priča... 365 priča / [priredila Đurđica Šokota].  Zadar : Forum, 200
194 str. : ilustr. u bojama ; 30 c 

ISBN 953-179-437-5

DJED pričaD DJE

Knjiga sadrži 365 priča za djecu koje su prigodno razvrstane po mjesecima

820          ENGLESKA I AMERIČKA KNJIŽEVNOST

820(73)-3
     Mjesečeve suze / Nora Roberts ; s engleskog preveo Danijel Dosegović. - 
Zagreb : Profil international, 2010. - 259 str. ; 23 cm. - (Biblioteka Profil
ljubić)
Prijevod djela: Tears of the moon.
ISBN 978-953-12-0821-5

ROBERTS, Nora8 ROB m

Knjiga Mjesečeve suze drugi je dio trilogije koji završava romanom Srce mora. Prvi dio je Sunčevi
dragulji.

Još jedan ljubavni roman najpopularnije spisateljice ˝ljubića˝ u povijesti - američke književnice Nore
Roberts.

820(73)-3
     Kako je to bilo : portret mojega braka s Raymondom Carverom / Maryann
Burk Carver ; s engleskog preveo Borivoj Radaković. -  Zagreb : Profil
international, 2009. - 380 str. : ilustr. ; 21 cm 
Prijevod djela: What is used to be like.
ISBN 978-953-12-0991-5

CARVER, Maryann Burk9 CAR k

Ovo je uzbudljiva i dramatična priča Carverove supruge Maryan o borbi dvoje ljudi da sačuvaju svoju
ljubav, priča puna bolnih intimnih detalja, ali i nevjerojatna priča o talentu koji je bio veći od života.

820-3
     Prije nego što odem / Jenny Downham ; prevela s engleskoga Lida
Lamza. -  Zagreb : Profil international, 2009. - 285 str. ; 23 cm. - (Biblioteka
Zvjezdarnica)
Prijevod djela: Before I die.
ISBN 978-953-313-004-0

DOWNHAM, JennyO DOW p

Šesnaestogodišnja Tess Scott boluje od leukemije i želi iskoristiti svaki trenutak, biti smiona u željama i
uživati u pustolovinama, čak i ako se one svode samo na izlet, ispijanje vruće čokolade ili vožnju
autocestom na kiši.
Kako sam veliki filmski fanatik, odlučila sam ovaj mjesec posvetiti knjigama koje su ekranizirane i spojiti
dvije stvari koje volim – čitanje i film. Tako je i ova knjiga sasvim slučajno odlučila naći put do moga srca.
I uspjela je u potpunosti.

Tessa je šesnaestogodišnjakinja koja boluje od leukemije i umire. Nakon nekoliko godina borbe s bolesti,
Tessa odlučuje odustati od kemoterapije i odluči provesti ostatak svoga života što kvalitetnije može.
Suočena sa svojom smrću, piše popis stvari koje želi postići prije nego što umre. Na popisu će se naći
lude stvari poput seksa i droge, međutim taj njen popis razvija se u nešto potpuno drugačije kako njena
bolest napreduje. Sve što zapravo Tessa želi je da ne bude zaboravljena i da ju ljudi pamte po nečemu
osim po tome što je umrla od leukemije. Ona želi biti voljena i želi voljeti prije nego što umre.

821          KNJIŽEVNOST NA POJEDINIM JEZICIMA

821.1/.9-93-3d
     Priče iz cijelog svijeta / [prevela s engleskoga Anda Bukvić Pažin ;
ilustracije Beatriz Castro, Begona Corbalan, Beth Hughes... [et al.]. -  Zagreb
: Znanje, 2018. - 160 str. : ilustr. u bojama ; 27 cm 
Sadrži 20 prekrasno ilustriranih neodoljivih priča iz svih dijelova svijeta.
ISBN 978-953-343-711-8

PRIČE iz cijelogaD PRI

˝Priče iz cijelog svijeta˝ donose 20 uistinu prekrasno ilustrirane i neodoljive priče iz svakog kutka svijeta:
iz Indije, Afrike, Skandinavije, Južne i Sjeverne Amerike. Svaki mali i veliki čitatelj uživat će u pričama.
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821.111(417)-93-3d
     Izgubljeni ratnici mijena / Catherine Doyle ; prevela s engleskoga Hana
Greta Matković. -  Zagreb : Znanje, 2020. - 272 str. ; 23 cm 
Prijevod djela: The lost tide warriors.
ISBN 978-953-360-232-5

DOYLE, CatherineD DOY i

Fionn Boyle s otoka Arranmorea postao je Čuvar oluja nekoliko mjeseci prije nego što su tisuće strašnih
dušolovaca stigle na otok. Praznih očiju sljedbenici zastrašujuće čarobnice Morrigan došli su je oživjeti i
dozvati iz podzemlja. Uz pomoć djedovih sjećanja i svojih prijatelja Shelby i Sama Fionn pokušava okupiti
Dagdinu vojsku vodenjaka. Ali nitko mu ne vjeruje da ta divlja morska bića, oštrih čeljusti i zuba kao u
morskih pasa, uopće još postoje. Dok Fionn kreće u potragu za izgubljenom vojskom, ostali otočani
pripremaju se za invaziju dušolovaca. Bitka za Arranmore može početi.

821.111(71)-6
     Parvanino putovanje / Deborah Ellis ; prevela s engleskoga Lidija
Vinković.  Zagreb : Znanje, 2019. 197 str. ; 22 c 
Prijevod djela: Parvana's journey
ISBN 978-953-343-898-6

ELLIS, DeboraO ELL p

Parvana je ušla u malo naselje i pažljivo koračala među ruševinama. Gledala je u ono što je ostalo od
kuća izrađenih od blata. Madraci, prostirke, lonci za kuhanje i šalice za čaj bili su razbacani posvuda.
Ljudi su pobjegli glavom bez obzira spašavajući živote. Vidjela je tako i svoju kuću kad je njezina obitelj
pokupila samo najnužnije stvari i pobjegla pred bombardiranjem

821.111(71)-93-3
     Grad od blata / Deborah Ellis ; preveo Tomislav Zagoda.  Zagreb : Znanje,
2020. 149 str. ; 22 c 
Prijevod djela: Mud city
ISBN 978-953-360-140-3

ELLIS, DeboraO ELL g

˝Cijeli život!˝ prestravljeno vikne Shauzia. ˝Očekujete da ću to raditi cijeli život? Pa nisam napustila
Afganistan da bih živjela u blatu!˝ Pokaže na zidove od blata koji su okruživali Sektor udovica, znala je da
su s druge strane u ostalim dijelovima izbjegličkog naselja također zidovi od blata. Možda je cijeli svijet
sazidan od blata, i nikada neće pobjeći od toga

821.111(73)-
     Gregov dnevnik : kugla za rušenje / Jeff Kinney ; [preveo s engleskoga
Ozren Doležal].  Zagreb : Mozaik knjiga, 2021. 217 str. : ilustr. ; 19 c 
Prijevod djela: Diary of a Wimpy Kid: wrecking ball
ISBN 978-953-14-2955-9

KINNEY, JefD KIN g-14

Pred čitateljima je četrnaesti nastavak popularne serije knjiga o uzbudljivim dogodovštinama Grega
Heffleyja. Grega i njegovu obitelji očekuju velike promjene jer su odlučili proširiti kuću. Uz opasne kukce,
otrovnu plijesan i zidove koji se ruše, Gregu će postati jasno da renovacija kuće i nije "mačji kašalj".
Heffleyjevi će se naći pred odlukom mogu li ostati živjeti u kući ili će je morati prodati, a Grega muči hoće
li moći ostati prijatelj sa starim prijateljima ili mora tražiti nove?

821.111(73)-
     Putovanje jednoga psa / W. Bruce Cameron ; prevela s engleskoga Mirta
Jambrović.  Zagreb : Znanje, 2020. 320 str. ; 23 c 
Prijevod djela: A dog's journey
ISBN 978-953-360-201-1

CAMERON, W. BrucO CAM p

Buddy je dobar pas. Uvjeren je da je u svojih nekoliko zanimljivih života već pronašao i ispunio smisao
svojega postojanja. Međutim, dok promatra znatiželjnu djevojčicu Clarity kako se neprestano uvaljuje u
nevolje, uvjeren je da malenoj itekako treba vlastiti pas. Kad Buddy ponovno dođe na svijet, shvati da ima
novu sudbinu. Izvan sebe je od sreće kad ga udomi upravo Clarity, koja je sada tinejdžerica, a životne
okolnosti je ne štede. Zbog nenadanog razdvajanja, Buddy očajava - tko će se sada brinuti za njegovu
djevojčicu? Ovo nije samo još jedna topla pseća priča. Ovo je šarmantan i dirljiv roman o nadi, ljubavi i
beskrajnoj odanosti što nadilazi sve prepreke, u kojem se postavlja pitanje skrbimo li se mi za naše
ljubimce ili se zapravo oni skrbe za nas

821.111(73)-3
     Žetva rubina / Tessa Afshar ; [prijevod Damir Biličić]. -  Split : Verbum,
2021. - 271 str. ; 23 cm. - (Biblioteka Populus ; 14)
Prijevod djela: Harvest of rubies.
ISBN 978-953-235-751-6

AFSHAR, Tessa8 AFS ž

Sara, obrazovana i nadarena rođakinja proroka Nehemije, neočekivano postaje glavna pisarica perzijske
kraljice, jedina žena na tako visoku položaju u Perzijskome Carstvu. No prati je mučna prošlost: majka joj
je umrla još kad je bila djevojčica, a otac se poslije toga povukao u sebe i udaljio od nje. Te teške
okolnosti Saru su dovele do zaključka da nikomu nije stalo do nje i da vrijedi samo onoliko koliko je
sposobna i uspješna. Stoga radi do iznemoglosti pokušavajući se dokazati i sebi i drugima te zavrijediti
očevu ljubav. Nakon što je razotkrila urotu i spasila kraljičin ugled, Sara je primila nagradu kakvoj se
nikada ne bi nadala - ostala je bez posla. 
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Kraljica joj je, naime, odlučila iskazati najveću čast i udati je za kraljeva rođaka, plemića Darija
Pasargadu. Darije, naviknut na bogatstvo i dodvoravanje, na život u kojemu je sve uvijek po njegovu, ni u
snu ne bi pomislio da će ga kraljica prisiliti na to da sklopi brak s tom pisaricom, ženom niskoga roda,
koja će ga osim toga duboko poniziti, i to pred cijelim dvorom! 

Našavši se bez posla, u braku s muškarcem koji je prezire, može li Sara naći novu sigurnost i
samopoštovanje i može li osvojiti srce svoga supruga, kojega potajno voli?

821.111(73)-3
     Sunset Park / Paul Auster ; s engleskog prevela Mia Pervan. -  Zagreb :
Profil multimedia, 2012. - 198 str. ; 20 cm. - (Biblioteka Profil proza)
Prijevod djela: Sunset Park.
ISBN 978-953-319-389-2 (meki uvez)

AUSTER, Paul8 AUS s

Već sedam godina Miles Heller bježi Amerikom. Mračna tajna natjerala ga je da napusti obitelj, studij,
New York i sebe pa u dvadeset i osmoj godini, u zemlji koja proživljava recesiju i prekomorski rat, on živi
od njezina raspada: na Floridi prazni kuće koje su bivši stanari bili prisiljeni prepustiti bankama.

Jedino što može spasiti Milesa Hellera jest ljubav, ali i ona, kada se dogodi, bit će zabranjena - tek još
jedan razlog za bijeg, natrag u New York, u Sunset Park.

"Sunset Park" roman je promjene, potrage i pronalaska, u kojem će Paul Auster naselit staru napuštenu
kuću na Sunset Parku četirima likovima i pretvoriti je u jezgru cijeloga jednog ranjenog svijeta, satkanog
od ljubavi, gubitka, kajanja i osvete.

821.111(73)-3
     Patina / Jason Reynolds ; s engleskog preveo Dražen Čulić. -  Zagreb :
Profil, 2020. - 192 str. ; 21 cm 
Prijevod djela: Track: Book 2: Patina.
ISBN 978-953-313-743-8

REYNOLDS, JasonD REY p

Patina je druga knjiga Jasona Reynoldsa u seriji o brzoj i temperamentnoj djeci koja se silno žele
dokazati jedni drugima, ali i samima sebi.
Patina Patty Jones najbrža je djevojka u trkačkom timu Branitelji. Mnogo je razloga zašto je tako brza i
zbog čega trči. Da djeci koja joj se podruguju u otmjenoj novoj školi koju pohađa pokaže da će ona
jednom uspjeti. Da sebi dokaže da je u nečemu odlična i da si ojača samopouzdanje koje joj je potrebno
u susretu s novom okolinom. Za novake u timu - Duha, Sunnyja i Lua - trči da ih učini ponosnima. Patty
trči i za svoju sestricu, Maddy, koja vjeruje da će je ona naučiti kako biti hrabra i jaka, čak i kad se tako ne
osjeća. Patty osobito trči i za njihovu majku koja više nikad neće potrčati.
No pritisci se gomilaju, a s njima i napetost. Hoće li se Patty uspjeti dokazati? Može li svladati predrasude
okoline i svoje vlastite? Može li zaštititi Maddy i ohrabriti je kad se i sama boji? Može li u najvažnijem
trenutku biti najkoncentriranija? Je li spremna i dovoljno snažna da sve ostavi za sobom?

821.111(73)-3
     Igre gladi : trilogija / Suzanne Collins ; s engleskog preveo Mladen
Kopjar. -  Zagreb : Profil knjiga, 2020. - 270 str. ; 23 cm (Trilogija Igre gladi ;
knj. 1)
Prijevod djela: The hunger games.
ISBN 978-953-313-707-0

COLLINS, SuzanneO COL i-1

Knjiga Igre gladi prvi je dio trilogije Igre gladi a nastavlja se romanima Plamen i Šojka rugalica.

U ne tako dalekoj budućnosti Sjedinjene Američke Države su propale, izmučene sušom, požarima, glađu
i ratom. Na njihovu se mjestu iz pepela uzdigao Panem, država podijeljena na vladajući Kapitol i
dvanaest okruga. U znak odmazde zbog davnašnjeg ustanka, Kapitol svake godine nasumično odabire
dvoje mladih predstavnika iz svakog okruga kako bi sudjelovali na Igrama gladi. Dijelom zabava za mase,
dijelom taktika zastrašivanja podčinjenih okruga, Igre gladi prikazuju se putem televizije diljem Panema.
Dvadeset četvero sudionika prisiljeno je ubijati svoje protivnike, a ostatak nacije dužan je Igre pratiti.

821.111(73)-3
     Edgar Allan Poe : [četiri jezovite priče majstora strave] / Edgar Allan Poe ;
[ilustracije Jessica Anguilli, Lucio Mondini, Tom Duxbury ; prijevod Marko
Fančović]. - Ilustr. cjelovito izd. - Zagreb : Školska knjiga, 2014. - 58 str. :
ilustr. u bojama ; 29 cm 
Prijevod djela: The illustrated unabridged Edgar Allan Poe.
ISBN 978-953-0-61649-3

POE, Edgar AllanO POE č

Edgar Allan Poe, majstor strave, otkriva nam neponovljivo bogatstvo književnog talenta u ove četiri
jezovite priče. 
Iznimne 3D ilustracije Lucija Mondinija i Jessice Angiulli savršeno upotpunjuju radnju naglašavajući
najvažnije trenutke u pričama.
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821.111(73)-31
     Kruh anđeoski / Tesa Afshar ; [prijevod Mijo Pavić]. -  Split : Verbum,
2020. - 284 str. ; 23 cm. - (Biblioteka Populus ; 11)
Prijevo djela: Bread of angels.
ISBN 978-953-235-693-9

AFSHAR, Tessa8 AFS k

Grimizna tkanina bila je temeljni proizvod vrlo unosne trgovine u Rimskome Carstvu u kojemu su glavnu
ulogu imali muškarci. U takvu svijetu jedna se žena odvažila krenuti putem hrabrosti, snalažljivosti i
prijateljstva, izdignula se do uspjeha i pritom – promijenila cijeli svijet.

Ali prije nego što je postala poznata prodavačica grimiza, Lidija je bila obična kći iz trgovačke obitelji koja
je najviše na svijetu voljela svojega oca, rodnu kuću i proizvodnju grimiza. No kada je doživjela strašnu
izdaju, ostala je bez ičega i Lidijin je život postao pustoš. Bila je prisiljena pobjeći u Filipe noseći sa
sobom jedino očeve tajne formule za dobivanje grimizne boje. Stigavši u Filipe borila se svim snagama te
zahvaljujući znanju, odlučnosti i poduzetnu duhu uspjela postati jedan od najuspješnijih trgovaca u gradu.
Ipak, svaki je njezin uspjeh, svaku radost uporno pratila sjena sve do dana kada je upoznala apostola
Pavla i čula od njega poruku nade i ljubavi, postavši prva kršćanka u Europi. No njezine su je tajne ipak
kad-tad morale sustići, a kada je taj trenutak došao, Lidija je morala donijeti presudnu odluku – hoće li
ostati čvrsta i nepokolebljiva u vjeri ili će se predati strahu koji je do tada upravljao cijelim njezinim
životom?

821.111(73)-31
     Opsjednuti grad / Nora Roberts ; [s engleskog prevela Ivana Glavaš]. - 
Zagreb : Profil multimedija, 2011. - 255 str. ; 23 cm. - (Sudbonosni broj
sedam ; 2)
Prijevod djela: Hawkins Hollow.
ISBN 978-953-319-235-2

ROBERTS, Nora8 ROB o

Za stanovnike gradića Hawkins Hollow broj sedam znači prokletstvo jer se svakih sedam godina ponavlja
sedam dana ludila. Fox, Caleb i Gage osjećaju da se oluja ponovno približava. No ove godine bolje će se
pripremiti da ga dočekaju uz pomoć triju žena koje su na neobičan način također povezane s demonom.

821.111(73)-3=111
     Diary of a wimpy kid : Greg Heffley's journal / Jeff Kinney. -  London :
Puffin Books, 2021. - 217 str. : ilustr. ; 20 cm 

ISBN 978-0-141-32490-6(meki uvez)

KINNEY, JeffD KIN d-1

821.111(73)-3=111
     Diary of a wimpy kid : wrecking ball / Jeff Kinney. -  London : Puffin
Books, 2009. - 217 str. : ilustr. ; 20 cm 

ISBN 978-0-141-32492-0(meki uvez)

KINNEY, JeffD KIN g-14

821.111(73)-3=111
     Diary of a wimpy kid : the last straw / Jeff Kinney. -  London : Puffin
Books, 2009. - 217 str. : ilustr. ; 20 cm 

ISBN 978-0-141-32492-0(meki uvez)

KINNEY, JeffD KIN g-3

821.111(73)-9
     Dnevnik strašno simpa klinca : kronike Rowleyja Jeffersona / Jeff Kinney
; [preveo s engleskoga Ozren Doležal].  Zagreb : Mozaik knjiga, 2020. 217
str. : ilustr. ; 19 cm. 
Prijevod djela: Diary of an awesome friendly kidRowley Jefferson's journal
ISBN 9789531428385

KINNEY, JefD KIN d-14

Bok, zovem se Rowley Jefferson i ovo je moja knjiga. Sad i ja imam dnevnik, baš kao i moj prijatelj Greg.
To je dnevnik!
Svoju sam knjigu nazvao „Dnevnik strašno simpa klinca" zato što me tata tako zove: Ti si baš strašno
simpatičan klinac.
Iako je ovo knjiga o meni, u njoj ima puno i o Gregu, jer mi je najbolji prijatelj.
Ponekad mi roditelji govore stvari zbog kojih posumnjam da o Gregu nemaju jednako mišljenje kao ja.
Uglavnom, nadam se da će vam se moja knjiga svidjeti jer sam u nju uložio velik trud. A nadam se da će
se svidjeti i mojemu prijatelju Gregu
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821.111(73)-9
     Timi Promašaj : kraj je kad ja kažem da je kraj / [autor i ilustrator]
Stephan Pastis ; [prevoditeljica Andrea Bagović]. 1. izd. Zagreb : Profil
knjiga, 2021. 330 str. : ilustr. ; 21 cm. 
Prijevod djela: Timmy Failure, It's the end when I say it's the end
ISBN 978-953-313-793-3

PASTIS, StephaD PAS t

U posljednjem nastavku ovog divnog i smiješnog serijala Timi odluči zatvoriti svoju detektivsku agenciju
nakon što doživi pomrčinu Sunca, koju on shvati kao znak. Njegov najbolji prijatelj, polarni medvjed
Totalka, zaželi pronaći svoga brata i Timi odluči iskoristiti svoje detektivsko iskustvo posljednji put kako bi
mu pomogao. Osim toga, u školi je njegov razred dobio zadatak snimiti film s ograničenim budžetom, a
svaki učenik ima svoju funkciju: Timi je scenarist, Korina Korina producentica, Mila Moskić glavna
glumica, a Tomo Ivica Ivica redatelj. No pitanje je koliko Timi, a i ostali učenici, mogu biti timski igrači. I
što će drugi učiniti kad im Timi predstavi svoju veličanstvenu ideju o snimanju filma o njegovu životu uz
leteće slonove i tuču u baru. Uz sve to, Timi slučajno nailazi na svog tatu koji se ponovo doselio u grad. U
toj dinamičnoj i emotivnoj zavrzlami Timi se počinje odlično snalaziti, iako mu najteže pada to što on
možda ipak nije glavna osoba u izradi filma. Kako će se sve završiti, hoće li Timi pristati na kompromise i
može li se oprostiti sa svojim najboljim izmišljenim prijateljem, pročitajte u zabavnom, ali i dirljivom
oproštaju od Timija Promašaja

821.111(73)-93
     Most u Terabithiju / Katherine Paterson ; [preveo s engleskoga Luko
Paljetak ; ilustracije u knjizi Donna Diamond]. - 1. izd. u ovoj biblioteci. -
Zagreb : Znanje, 2016. - 125 str. : ilustr. ; 22 cm. - (Biblioteka Stribor)
Prijevod djela: Bridge to Terabithi.
ISBN 9789533435053

PATERSON, KatherineD PAT m

Jess Aarons usamljen je dječak usprkos tome što živi u velikoj obitelji s mamom, tatom i tri sestre. Često
ga optužuju za ono što nije učinio, a sva očeva nježnost usmjerena je prema kćerima. Također, kako je
prilično siromašan i povučen, ni u školi nema prijatelja. Najviše od svega voli trčati i crtati. Uskoro se u
njegovo susjedstvo doseli Leslie Burke. Leslie je drukčija od svih drugih djevojaka. Roditelji su joj
umjetnici, a kod kuće nema televizor jer njezin tata smatra da ta električna kutija zaglupljuje ljude. Stoga
Lesli većinu vremena provodi smišljajući nevjerojatne priče. Jess i Leslie se ubrzo sprijatelje i tu počinje
njihova avantura.

821.111(73)-93
     Mini Garfield : uhvati lupeža / Jim Davis ; [prijevod Vlatka Briški]. - 
Zagreb : Bookglobe, 2012. - 31 str. : ilustr. u bojama ; 18 cm. - (Mini Garfield
; 4)

ISBN 1848-3178

DAVIS, JimM DAV g-4

821.111(73)-93-
     Gregov dnevnik : zimske radosti / Jeff Kinney ; [preveo s engleskoga
Ozren Doležal].  Zagreb : Mozaik knjiga, 2020. 218 str. : ilustr. ; 19 c 
Prijevod djela: Diary of a wimpy kid : The meltdown
ISBN 978-953-14-2858-3

KINNEY, JefD KIN g-13

U trinaestom nastavku svojih dnevnika, Greg Heffley doživljava nove zgode i nezgode koje ovog puta
donosi snijeg. Kako po snijegu i hladnoći pješačiti do škole, a da mu tenisice ostanu suhe i kako ostati
zdrav u zatvorenom, dok je škola prepuna bacila, a nitko ne stavlja ruku na usta kad kašlje ili kiše,
situacije su koje muče Grega. Pravi problemi nastaju kada se škola zatvara zbog prevelike količine
snijega, a susjedstvo se pretvara u pravu bojišnicu prepunu snježnih utvrda. Zabavan i duhovit roman,
pisan u formi dnevničkih zapisa s originalnim autorovim ilustracijama, namijenjen je djeci
osnovnoškolskog uzrasta.

821.111(73)-93-3
     Garfield pripovijeda : prebrbljavi tajni agent / prema Jim Davis. -  [Zagreb]
: Bookglobe, [2013?]. - 40 str. : ilustr. u bojama ; 19 cm. - (Garfield
pripovijeda ; 3)

ISBN 1848-6665

DAVIS, JimD DAV g
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821.111(73)-93-3
     Na kraju svijeta : Pirati s Kariba : književna prilagodba / prema scenariju
koji su napisali Ted Elliott i Terry Rossio ; prijevod Karla Bareta.  Zagreb :
Egmont, 2011. 217 str. : ilustr. ; 22 cm. (Disney ; knj. 3
Prijevod djela: At world's end: Pirates of the Caribbean III
ISBN 978-953-13-0095-7

NA kraju svijetD ELL p

U trećem nastavku pustolovnog serijala „Pirati s Kariba : Na kraju svijeta" u kojoj Elisabeth i Will kreću u
novu pustolovinu u svijet mrtvih kako bi uz pomoć magije vratili u život kapetana Jacka Sparrowa.Treći
dio popularne pustolovne trilogije s elementima horora o piratima s Kariba, nastao kao književna
prilagodba filmskog hita. Crni biser zajedno sa svojim kapetanom Jackom Sparrowom potonuo je na
morsko dno. Došlo je loše vrijeme za pirate jer su im brodovi kraljevske mornarice donosili sigurnu smrt
na vješalima. Je li doista došao kraj piratskog svijeta . . . ?! Elizabeth i Will krenut će u novu neizvjesnu
pustolovinu u svijet mrtvih kako bi uz pomoć magije vratili u život kapetana Jacka Sparrowa, tako da
uzbuđenja ni u ovoj knjizi kao i u prethodne dvije doista neće nedostajati.

#

821.111(73)-93-3
     Nikkin dnevnik : priče ne baš talentirane pop-zvijezde / Rachel Renee
Russell ; [prevela s engleskoga Hana Greta Matković].  Zagreb : Znanje,
2021. 311 str. : ilustr. ; 19 c 
Prijevod djela: Dork diaries : tales from a not-so-talented pop star. - Bilješka
o autorici
ISBN 978-953-360-270-7

RUSSELL, Rachel ReneD RUS n-3

Nikki Maxwell dala je sve od sebe da nitko u školi ne sazna istinu – da školu pohađa zahvaljujući
stipendiji koju je dobila jer joj tata radi kao školski istrebljivač kukaca. Zadnje što joj u životu treba jest da
je prijateljice i (u najgorem slučaju) simpatija Brandon povezuju s divovskom maskotom žohara na
tatinom kombiju! No čini se da bi tajna uskoro mogla izaći na vidjelo i Nikki je spremna učiniti sve što
treba da to spriječi. U pravi čas u školi je najavljena velika potraga za glazbenim talentima, a glavna
nagrada je upravo školska stipendija!
Kao velika obožavateljica pjesme i plesa, Nikki sad ima priliku ludo se zabaviti s prijateljicama i usput
možda tatu razriješiti njegove obaveze… a sebe neugodnosti. Još jedanput slijedi niz zavrzlama i
nesporazuma, ali i pregršt toplih i urnebesnih trenutaka s Nikki i njezinim prijateljima

821.111(73)-93-3
     Mini Garfield : zadirkivanje / Jim Davis ; [prijevod Vlatka Briški]. -  Zagreb
: Bookglobe, 2011. - 31 str. : ilustr. u bojama ; 18 cm. - (Mini Garfield ; 1)

ISBN 1848-3178

DAVIS, JimM DAV g-1

821.111(73)-93-3
     Mini Garfield : došla maca na vratanca / Jim Davis ; [prijevod Vlatka
Briški]. -  Zagreb : Bookglobe, 2012. - 31 str. : ilustr. u bojama ; 18 cm. - (Mini
Garfield ; 2)

ISBN 1848-3178

DAVIS, JimM DAV g-2

821.111(73)-93-3
     Mini Garfield : kao pas i mačka / Jim Davis ; [prijevod Vlatka Briški]. - 
Zagreb : Bookglobe, 2012. - 31 str. : ilustr. u bojama ; 18 cm. - (Mini Garfield
; 3)

ISBN 1848-3178

DAVIS, JimM DAV g-3

821.111(73)-93-3
     Potraga za Nemom / prepričala Sanja Kukić Katalinić. -  Zagreb : Egmont
Hrvatska, 2009. - 64 str. : ilustr. u bojama ; 27 cm. - (Disney Pixar : 24 sata.
Disneyjevi klasici ; 20)
Prijevod djela: Finding Nemo.
ISBN 978-953-13-0227-2

KUKIĆ Katalinić, SanjaM KUK p
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821.111(73)-93-3d
     Raymie Nightingale : tri hrabrice / Kate DiCamillo ; s engleskog prevela
Branka Maričić. -  Zagreb : Profil knjiga, 2018. - 203 str. ; 21 cm 
Prijevod djela: Raymie Nightingale.
ISBN 978-953-313-643-1

DICAMILLO, KateD DIC t

Kad je Raymien otac otišao od kuće sa zubotehničarkom, Raymie je smislila plan kako će ga vratiti:
pobijedit će na natjecanju Mala miss Autoguma Središnje Floride pa će on vidjeti njezinu sliku u
novinama i vratiti se kući. Ali da bi pobijedila, mora učiniti dobro djelo i naučiti hvatati mažoretski štap pa
odlazi na tečaj kod šampionke Ide Nee. Na tom tečaju upoznaje dvije djevojčice protiv kojih će se morati
natjecati – krhku i odlučnu Louisianu koja također želi pobijediti te neustrašivu i tvrdoglavu Beverly koja to
natjecanje želi sabotirati. No kad se Raymie prestraši čineći dobro djelo, zamoli za pomoć Beverly i
Louisianu i one postaju Tri hrabrice koje će, pomažući jedna drugoj, otkriti snagu istinskog i dubokog
prijateljstva.

821.111(73)-93-3d
     Kako je Gru postao dobar : roman za djecu / [prilagodila Sadie
Chesterfield na temelju scenarija filma ; prijevod Eva Kinkela i Maja
Winkler]. -  Kastav : Extrade, 2017. - 133 str. : ilustr. u bojama ; 20 cm 
Prijevod djela: Despicable me 3.
ISBN 978-953-240-207-0

KAKO je GruD KAK

Gru i njegova nova supruga Lucy imaju problema s najnovijim zlikovcem koji prijeti čovječanstvu. On je
bivša dječja TV zvijezda 80-ih po imenu Balthazar Bratt. U toj dekadi je naglo otpušten i sad je opsjednut
osvetom Hollywoodu. Budući ga nisu uspjeli dovesti pred lice pravde, nova šefica AZL-a otpušta Grua i
Lucy.

821.111(73)-93-3d
     Duh / Jason Reynolds ; s engleskog preveo Dražen Čulić. -  Zagreb :
Profil knjiga, 2018. - 160 str. ; 21 cm 
Prijevod djela: Ghost.
ISBN 978-953-313-650-9

REYNOLDS, JasonD REY d

Trčanje je za dvanaestogodišnjeg Duha najjednostavnija stvar na svijetu. Jednog dana iz dosade gleda
trening elitnog trkaćeg tima i u trenutku inspiracije izazove najboiljeg sprintera u timu i pobijedi ga. Trener
tima uoči njegov talent i pozove ga u tim. No u Duhu čuči srdžba zbog događaja iz prošlosti.

821.111(73)-93-3d
     Dumbo / Disney ; prema priči Helen Aberson i Disneyjevom crtanom
filmu iz 1941. / prepričala Sanja Kukić Katalinić. -  Zagreb, Egmont [etc.],
2013. - 64 str. : ilustr. u bojama ; 27 cm. - (Disneyjevi klasici ; knj. 13)
Prijevod djela: Dumbo.
ISBN 978-953-13-0224-1

DISNEY, WaltM DIS d

Priča o nesretnom sloniću Dumbu kojega nitko, osim njegove majke i najboljeg prijatelja miša Timothyja,
nije volio, jer je imao velike uši.

821.111(73)-93-3d
     Olivia i vilinske princeze / napisao i ilustrirao Ian Falconer. -  Zagreb :
Profil knjiga, 2015. - [33] str. : ilustr. u bojama ; 29 cm 

ISBN 978-953-313-401-7

FALCONER, IanM FAL o

Olivia je nevjerojatno šarmantna i zabavna. Postavlja nebrojena pitanja, uvijek nekako ispadne po
njezinom, a mašta joj nema granica. U slikovnici OLIVIA I VILINSKE PRINCEZE ona razmišlja zašto baš
sve njezine prijateljice žele biti princeze u ružičastom. To nema nikakvog smisla. Ona pokušava razviti
svoj osobiti stil i biti drugačija.

821.111(73)-93-3d
     Priča o igračkama 4 / urednica Karla Bareta Grgić ; prijevod Paula
Lesički]. -  Zagreb : Egmont, 2019. - 63 str. : ilustr. u bojama ; 28 cm (Disney.
Pixar)
Prijevod djela: Toy story 4.
ISBN 978-953-13-1821-1

PRIČA o igračkamaM PRI

Igračke idu na put! Woody i njegovo društvo kreću u nezaboravnu pustolovinu. Na putu im se pridružuju
nove igračke, a neke to uopće ne žele biti. Kako će se slagati? Što ih sve čeka? Hoće li pronaći svoj
dom? Pročitaj ovu uzbudljivu priču o igračkama, odanosti i prijateljstvu!

POINT Software VaraždinCreated with XFRX, www.eqeus.com, commercial use prohibited.



Str. 34

821.111(73)-93-3d
     Superagenti protiv superzlikovaca / [prijevod Eva Kinkela i Maja Winkler].
-  Kastav : Extrade, 2017. - [34] str. : ilustr. u bojama ; 28 cm. - (Kako je Gru
postao dobar)
Na vrhu nasl. str.: Illumination predstavlja Kako je Gru postao dobar.
ISBN 978-953-240-208-7

SUPERAGENTI protiv superzlikovacaM SUP

Gru i Lucy su špijunski tim koji radi za AZL. Život im je lijep sve dok na scenu ne stupi Baltazar Bratt. Oni
moraju spriječiti Bratta koji želi ukrasti najveći dijamant na svijetu kako bi ostvario svoj najzločestiji plan
svih vremena.

821.111(73)-93-3d
     Polarni ekspres / [tekst i ilustracije] Chris Van Allsburg ; s engleskog
preveo Ivan Ott. -  Zagreb : Školska knjiga, 2018. - [30] str. : ilustr. ; 23 x 30
cm 
Prijevod djela: The Polar express.
ISBN 978-953-0-60066-9

VAN Allsburg, ChrisM VAN p

Na Badnju večer jedan je dječak mirno ležao u krevetu i odjednom začuo šištanje pare i škripu metala.
Kad je ustao, ugledao je čaroban vlak ukrašen snježnim pahuljama... Odmah se pridružio njegovim
putnicima koji su krenuli na Sjeverni pol, ususret Djedu Mrazu. Putovali su pokraj mračnih šuma kojima
lunjaju vukovi, kroz gorje toliko visoko da im se činilo da dotiče Mjesec, sve do velegrada na vrhu svijeta
u kojemu sve želje postaju stvarnost.

821.111(73).93-3d
     Pepeljuga / prepričala Kay Woodward ; ilustrirala Keum Jin Song ;
prijevod Dina Morić. -  Zagreb : Profil Knjiga, 2012. - [21] str. : ilustr. u
bojama ; 29 cm 
Prijevod djela: Cinderella.
ISBN 978-953-319-466-0

WOODWARD, KayM WOO p

Lijepoj mladoj djevojci život se preokrene kad joj umre majka. Otac se ponovo oženi i odlazi u svijet raditi
jer su osiromašili, a maćeha i vječno namrgođene polusestre ponašaju se prema djevojci kao da je
sluškinja te joj daju nadimak Pepeljuga.
Jednoga dana stigne kraljevska pozivnica za balove koji će se održati dvije večeri zaredom i Pepeljuga
silno želi poći. No maćeha i polusestre ismiju je. Ona im sašije haljine za bal i uredi ih.
Sasvim samoj u kući, tužnoj i usamljenoj, u pomoć dolazi njezina kuma vila. Bundevu pretvara u kočiju,
miševe u prekrasne bijele konje, štakora u debelog kočijaša, a guštere u sluge. Čarobnim štapićem
Pepeljuginu otrcanu sivu haljinu pretvori u savršenu ružičastu balsku haljinu.

821.111(94)-9
     U potrazi za Gobi : maleni pas velikoga srca / Dion Leonard, Craig Borlas
; [prijevod Marija Perišić... [et al.]. -  Zagreb : Koncept izdavaštvo, 2019. - 253
str. ; 21 cm 
Prijevod djela: Finding Gobi : a little dog with a very big heart.
ISBN 978-953-48552-0-1

LEONARD, DionO LEO u

U potrazi za Gobi čudesna je priča Diona Leonarda, prekaljenoga ultramaratonca kojem se na
250-kilometarskoj utrci kroz pustinju Gobi na putu našao pas lutalica. Ljupka kujica, koja će poslije dobiti
ime Gobi, dokazala je da nedostatak u veličini i više nego nadoknađuje svojim srcem, prateći u stopu
Diona preko gorja Tien Shan, golemih pješčanih dina, preko crnih pijesaka pustinje Gobi, ne napuštajući
ga gotovo 130 kilometara.

821.111(94)-93
     Loši momci : 1. epizoda / [autor i ilustrator] Aaron Blabey ; [prevoditeljica
Andrea Bagović]. - [1. izd.] - Zagreb . : Profil knjiga, 2021. - 137 str. : ilustr. ;
20 cm. - 
Prijevod djela: The Bad Guys, Episode 1.
ISBN 9789533138428

BLABEY, AaronD BLA l

Kul likovi, smiješni dijalozi, zabavne ilustracije, priča o dobrim namjerama koje su pošle ukrivo, o
predrasudama koje valja srušiti – sve su to razlozi zašto je ovaj roman zanimljiv za prve samostalne
čitatelje.

821.111-
     Svijet prema Bobu / James Bowen ; prevela s engleskoga Lia Paić. 
Zagreb : Znanje, 2016. 224 str. ; 23 c 
Prijevod djela: The world according to Bob
ISBN 978-953-343-467-4

BOWEN, JameO BOW s

Dirljivi nastavak bestselera Fantastični mačak Bob, istinita je i topla priča o neuobičajenom prijateljstvu
između mladića koji je dosegnuo društveno dno i njegovog riđeg mačka koji mu je pomogao da se opet
uzdigne, prema kojem je snimljen film u kojem glavne uloge igraju Luke Treadaway u ulozi Jamesa i 
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Bob u ulozi-Boba

821.111-3
     Privatni spisi Istočnog Dragulja / Maureen Lindley ; s engleskog prevela
Dorta Jagić. -  Zagreb : Profil multimedia, 2012. - 246 str. ; 20 cm. -
(Biblioteka Profil proza)
Prijevod djela: The private papers of Eastern jewel.
ISBN 978-953-319-387-8 (meki uvez)

LINDLEY, Maureen8 LIN p

821.111-3
     Novi početak / Tony Parsons ; s engleskoga prevela Branka Maričić. - 
Zagreb : Profil multimedia, 2011. - 214 str. ; 23 cm. - (Biblioteka Profil
bestseler)
Prijevod djela: Starting over.
ISBN 978-953-319-205-5 (meki uvez)

PARSONS, Tony8 PAR n

821.111-3
     Kunem se životom / Sarah Pinborough ; prevela s engleskoga Jelena
Pataki. -  Zagreb : Egmont, 2018. - 364 str. ; 21 cm. - (Puls)
Prijevod djela: Cross her heart.
ISBN 9789531317191

PINBOROUGH, Sarah8 PIN k

Netko živi u laži. Da li je to Lisa? Možda Ava, njezina kći? Ili pak Marilyn,najbolja prijatejica? Jedan
trenutak zauvijek će promijeniti živote tih triju žena, a tajne koje skrivaju mogle bi sve uništiti.

Odličan triler autorice Sarah Pinborough s čija dva odlična naslova ˝Ne vjeruj svojim očima˝ i ˝13 minuta˝
su se čitatelji već imali priliku upoznati.

821.111-31
     Tajno pismo / Sebastian Barry ; s engleskoga prevela Mia Pervan. - 
Zagreb : Profil multimedija, 2010. - 247 str. ; 24 cm. - (Biblioteka Profil
bestseler)
Prijevod djela: The secret scripture. - Str. 243-246: Pogovor / Stipe Grgas. -
Bilješka o autoru: str. 5.
ISBN 978-953-319-003-7

BARRY, Sebastian8 BAR t

Stogodišnja Rosanne McNulty ispričat će vam priču. Mjesto u kojem je provela većinu svojega života,
stara umobolnica u irskom gradiću Roscommonu, pred zatvaranjem je i Rosanne će je uskoro morati
napustiti, kao, uostalom, i svijet. I zato valja pisati priču, sakriti je pod daskom u škripavom podu, i nadati
se da će netko jednom pronaći taj tajni zapis, tu strašnu i preljepu ispovijest o odrastanju i mladosti,
ljubavi i ljepoti, o patnji, ratu i ljudima koji ponekad mogu biti kao anđeli. Zapisi Rosanne McNulty tajna je
ispovijest Irske. Oživljena u Rosanninim zapisima i razgovorima sa psihijatrom, dr. Greneom, to je
povijest jedne žene i jedne zemlje, ali i povijest tisuća žena koje su, baš poput nje, nestale u ludnicama i
samostanima samo zato jer su zanjele izvan braka, ili su ih muževi odbacili.
Prelijepo napisana, ovo je pripovijest o životu obilježenom patnjom i predrasudama, a ipak punom ljubavi,
starsti i nade. Nećete je zaboraviti.

821.111-31
     Priče naše mladosti / Tony Parsons ; s engleskoga prevela Karmela
Cindrić. -  Zagreb : Profil International, 2007. - 296 str. ; 23 cm. - (Biblioteka
Profil bestseler)
Prijevod djela: Stories we could tell.
ISBN 978-953-12-0578-8

PARSONS, Tony8 PAR p

Priče naše mladosti roman je o odrastanju i mladosti, o seksu, ljubavi i rock 'n' rollu, o mladenačkim
snovima u sukobu sa svijetom odraslih. U ovoj duboko osobnoj knjizi, Tony Parsons vraća se svojim
korijenima - priči koja je dugo čekala da bude ispričana...
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821.111-31
     Ne vjeruj svojim očima / Sarah Pinborough ; s engleskoga prevela Jelena
Pataki. -  Zagreb : Egmont, 2018. - 356 str. ; 21 cm. - (Biblioteka Puls)
Prijevod djela: Behind her eyes.
ISBN 978-953-13-1610-1

PINBOROUGH, Sarah8 PIN n

Louise je samohrana majka i tajnica zarobljena u zamornoj suvremenoj rutini. 
Jedne večeri upoznaje zanimljivog muškarca i među njima iskre frcaju na sve strane. Premda on ode
netom nakon što se poljube, Louise je oduševljena što je konačno s nekime osjetila povezanost. Ipak, ne
zna ništa o njemu. Ne zna da je on njezin novi šef. Ne zna da je oženjen.
I to ženom koja će uskoro postati njezina najbolja prijateljica. Dok Louise muče sumnje, Adele pokušava
održati privid savršenog braka. 
No, sada je prekasno za to, jer je ovaj ljubavni trokut zaigrao smrtonosnu igru iz koje postoji samo jedan
izlaz.
- Vrhunski psihološki triler sa spektakularnim svršetkom koji je osvojio i publiku i kritičare

821.111-9
     Ljigavac / David Walliams ; ilustrirao Tony Ross ; preveo Ozren Doležal. 
Zagreb : Mozaik knjiga, 2021. 311 str. : ilustr. ; 20 c 
Prijevod djela: Slime
ISBN 978-953-14-2971-9

WALLIAMS, DaviD WAL lj

˝Ljigavac˝ je nova fantastično duhovita pripovijest autora multimilijunskih bestselera Davida Walliamsa
koju je ilustrirao Tony Ross.

Dobro došli na otok Nastor… Na ovom otočiću nastanio se veliki broj užasnih odraslih osoba. Škola,
mjesni park, dućan igračaka, čak i sladoledarski kombi u vlasništvu su grozomornih starkelja kojima je
najveće zadovoljstvo djeci zagorčati život. A vlasnica cijelog otoka gora je od svih njih zajedno – Tetka
Greta Gramzić! Netko im mora stati na kraj. No, tko je dovoljno hrabar za to?

Upoznajte Neda – nesvakidašnjeg dječaka s posebnim moćima. MOĆIMA LJIGAVCA

821.111-93
     Špijunska akademija : Kaos dolazi : epizoda druga / A. J. Butcher ;
[prevela Andrea Pongrac]. -  Zagreb : Profil international, 2005. - 274 str. ; 19
cm. - (Biblioteka Ritam)
Prijevod djela : The Chaos Connection.
ISBN 953-12-0145-5

BUTCHER, A. J.D BUT š

821.111-93
     Čarobnjaci iz davnine / napisala i ilustrirala Cressida Cowell ; s
engleskog preveo Ozren Doležal. - [1. izd.]. - Zagreb : Profil knjiga, 2019. -
396 str. : ilustr. ; 23 cm. - 
Prijevod djela: Wizards of Once.
ISBN 9789533137117

COWELL, CressidaD COW č

Nekoć davno postojala je Magija, a živjela je u mračnim šumama. Dječak, Xar, pripradnik je plemena
Čarobnjaka i još nema Magiju, a dao bi sve da je ima. Djevojčica, Želja, pripadnica je plemena Ratnika
koji pokušavaju istrijebiti svu Magiju, a ona posjeduje čarobni predmet i učinit će sve da ga sakrije. Njih
će dvoje morati zaboraviti sve nesuglasice i predrasude žele li spriječiti strašno zlo koje se budi.

Nakon golemog hita "Kako izdresirati zmaja" Cressida Cowell napisala je i ilustrirala ovaj izvanredan,
zabavan, napet i duhovit roman koji će oduševiti male i velike čitatelje.

821.111-93
     Otok čuvara oluja / Catherine Doyle ; prevela s engleskog Hana Greta
Matković. -  Zagreb : Znanje, 2020. - 257 str. ; 22 cm 
Prijevod djela: The storm keeper's island.
ISBN 978-953-360-061-1

DOYLE, CatherineD DOY o

Dječak Fionn Boyle potječe iz obitelji pomoraca. Ali on se boji otvorenog mora. Godinama mu je majka
pripovijedala o neobičnom i tajanstvenom otoku Arranmoreu na kojem je ona odrasla. Kad Fionn stigne
na otok, oko njega se zbiva toliko toga što on nikako ne može objasniti. U svakoj generaciji otok bira
novog Čuvara oluja koji će čuvati njegovu čaroliju i štititi ga od neprijatelja – podzemnih sila i čarobnice
Morrigan. Vrijeme je da Fionnov djed preda svoje moći novom Čuvaru. Svijeće koje izrađuje vraćaju otok
u neka druga vremena, neke druge slojeve prošlosti. Fionn se nađe u njima, prolazi kroz nevjerojatne
događaje koji ga mijenjaju, njegov strah postaje hrabrost novog Čuvara oluja.
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821.111-93
     Leteći Lovro : najbolji rođendanski bicikl / Chris Hoy s Joannom Nadin ;
ilustrirala Clare Elsom ; prevela s engleskoga Mirjana Paić-Jurinić.  Zagreb :
Egmont, 2021. - 107 str. : ilustr. ; 20 cm. - (Leteći Lovro ; knj. 1)
Prijevod djela: Flying Fergus : the best birthday bike.
ISBN 978-953-13-2180-8

HOY, ChrisD HOY l-1

Lovro je zaklopio oči i pustio da se pedale okrenu unatrag jedanput, dva puta, tri puta…

Lovro Horvat sanja o Munji, najnovijem trkaćem biciklu i o tome da postane najbolji biciklist na svijetu.
Kada za rođendan dobije hrđavi stari bicikl, pomalo je razočaran. Ali kad ga počne voziti, otkrije nešto
nevjerojatno…

Fantastično zabavne pustolovine napisali su olimpijski prvak i biciklist Chris Hoy te nagrađivana
spisateljica Joanne Nadin. Knjigu je sjajnim ilustracijama obogatila Clare Elsom. Ovu će knjigu posebno
obožavati djeca različitih čitalačkih sposobnosti jer su veličina slova i prored prolagođeni lakšem čitanju.
Tekst u knjizi je otisnut fontom Open Dyslexic koji svoj djeci daje jednaku priliku za uživanju u Lovrinim
čudesnim pustolovinama.

821.111-93
     Tom Gates : najbolji u razredu / [tekst i ilustracija] Liz Pichon ; [prijevod
Petra Matić]. -  Zagreb : Školska knjiga, 2021. - 225 str. : ilustr. ; 20 cm 
Prijevod djela: Tom Gates Top of the class.
ISBN 978-953-0-62127-5

PICHON, LizD PIC t-9

U devetoj knjizi serijala o Tomu Gatesu pridružite se uzbudljivim izborima za predstavnike u školskom
vijeću. Tom i ostali kandidati trude se osvojiti glasove učenika u razredu.

Pročitajte kako će izgledati Tomov školski tjedan i otkrijte hoće li mu inovativan prijedlog promjena u
organizaciji školskog dana osigurati dovoljan broj glasova! Osim završnog testa i dopunske nastave,
napetost stvara i opasni klinac koji je na lošem glasu jer uvijek upada u nevolje. Baš u trenutku kada
Buster provodi novu nepodopštinu, slučajni će susret zaplesti događaje. Jedan naizgled nebitan list
papira izazvat će pravu pomutnju i dovesti Toma pred nove izazove.
Prepričavajući događaje, Tom nastavlja oduševljavati humorom i crtežima.

U devetoj knjizi posebna se pažnja posvećuje nadimcima. Otkrijte koja je poveznica između promatranja
ptica i učenika koji crta grafite, pridružite se Tomu u potrazi za izgubljenim crtežom, sudjelujte u satima
dopunske nastave i naučite kako napraviti avion od papira. Zabavno, veselo i duhovito štivo!

821.111-93
     Dječak koji je živio sa zmajevima / Andy Shepherd ; ilustrirala Sara
Ogilvie ; prevela s engleskoga Mirna Čubranić. -  Zagreb : Egmont, 2021. -
233 str. : ilustr. ; 20 cm. - 
Prijevod djela: The boy who lived with dragons.
ISBN 9789531321976

SHEPHERD, AndyD SHE d-2

Dobro došli, svi vi tragači za zmajevima! Druga knjiga u fantastično zabavnoj i iskričavoj seriji o
zmajevima! Pretpostavljam da ste ovu knjigu uzeli u ruke iz jednog od ovih dvaju razloga: 1 ) Čuli ste da
mi uzgajamo zmajeve, pa i vi želite takvu vatrenu zanimljivost u životu. Ili: 2) Već ste našli zmajevo
stablo, izlegao vam se zmaj i sad nemate pojma što dalje. Kako to znam? Zato što ni mi nismo imali
pojma.

821.111-93
     Ponoćni pustolovi / David Walliams ; ilustrirao Tony Ross ; preveo Ozren
Doležal. -  Zagreb : Mozaik knjiga, 2018. - 476 str. : ilustr. ; 20 cm. - 
Prijevod djela: The midnight gang.
ISBN 9789531423687

WALLIAMS, DavidD WAL p

Ponoć je doba kad većina djece već duboko spava, osim, dakako… Ponoćnih pustolova! To je vrijeme
kad njihove pustolovine tek počinju…

Nakon što Toma u glavu pogodi loptica za kriket, zatekne se u bolnici "Lord Funt" gdje ga dočeka
najstrašniji čovjek kojega je ikada vidio. I baš kad pomisli da stvari ne mogu biti gore, na scenu stupi zla
glavna sestra koja upravlja dječjim odjelom… Tom niti ne sluti da će se uskoro otisnuti na najfantastičnije
putovanje života.

Ovo je čarobna pripovijest o petero djece na bolničkom odjelu – i njihovoj epskoj pustolovini!
Briljantan, novi roman za djecu Davida Walliamsa topla je, dirljiva priča o čaroliji i prijateljstvu – i o
ostvarenju vlastitih snova.

821.111-93-
     Matilda / Roald Dahl ; ilustrirao Quentin Blake ; [s engleskoga prevela
Ljiljana Šćurić].  Zagreb : Mozaik knjiga, 2020. 237 str. : ilustr. ; 21 c 

ISBN 978-953-14-2693-0

DAHL, RoalD DAH m

Matilda je neobično nadarena djevojčica, jednom riječju genijalka, koja je do šeste godine u mjesnoj
knjižnici pročitala gotovo sve knjige. To uopće ne primjećuju njeni ograničeni roditelji: majka, čiji se 
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život vrti oko partija karata i TV-sapunica, te otac, umišljeni preprodavač rabljenih automobila. Na sreću,
Matilda u školi pronalazi razumijevanje i srodnu dušu u učiteljici Slatkić. Međutim, ovdje priči nije kraj, jer
strašna ravnateljica Grozobradić tiranizira cijelu školu...

821.111-93-
     Aristotel / Dick King-Smith ; ilustrirao Bob Graham ; [prevela s
engleskoga Nada Šoljan].  Zagreb : Algoritam, 2007. 77 str. : ilustr. u bojama
; 21 cm. 
Prijevod djela: Aristotle
ISBN 978-953-220-494-0

KING-Smith, DicM KIN a

Aristotel je nestašni, znatiželjni, bijeli mačić koji stalno upada u neprilike. No njegova sreća je što mačke
imaju devet života i što živi sa dobrom vješticom Bellom Donnom koja se s puno ljubavi brine o njemu i
koja ga uspijeva spasiti iz opasnih situacija. O tome kako je Aristotel izgubio svojih osam života i odrastao
okružen pažnjom svoje gospodarice, govori nam ova priča o prekrasnom prijateljstvu.

821.111-93-3
     Feniks i Čarobni sag / Edith Nesbit ; prevela Vida Lapaine.  Zagreb :
Zagrebačka naklada, 2019. 271 str. ; 20 c 
Prijevod djela: The Phoenix and the carpet
ISBN 978-953-252-227-3

NESBIT, EditD NES f

Feniks, mitološko biće koje se ponovno rađa iz vatre jedan je od glavnih aktera ovog romana. Na sasvim
neočekivan način junaci priče sprijateljuju se s feniksom neobične osobnosti i još neobičnije sposobnosti,
tj. moći ispunjavanja njihovih želja. No naši mladi junaci ubrzo doznaju da moraju biti oprezni sa željama
jer nikad se ne zna u kojem će se obliku ostvariti. Njihove ih želje odvedu u razne avanture preko kojih
junaci uče brojne životne lekcije i suočavaju se s brojnim izazovima i strahovima

821.111-93-3
     Svemirci gaćoljupci spašavaju Zemlju / [tekst] Claire Freedman ;
[ilustracije] Ben Cort ; s engleskoga prevela Petra Matić. -  Zagreb : Školska
knjiga, 2011. - [nepag.] : ilustr. u bojama ; 29 cm 
Prijevod djela: Aliens in underpants save the world.
ISBN 978-953-0-00087-2

FREEDMAN, ClaireM FRE s

821.111-93-3
     5 minutne priče o ljubimcima / [urednica Karla Bareta Grgić ; prijevod
Anđela Milinović Hrga]. -  Zagreb : Egmont, 2020. - 48 str. : ilustr. ; 25 cm. -
(Disney)

ISBN 9789531319362

PETOMINUTNE pričeM PET-18

821.111-93-3
     5 minutne poučne priče / [urednica Karla Bareta Grgić ; prijevod Anđela
Milinović Hrga]. -  Zagreb : Egmont, 2020. - 48 str. : ilustr. ; 25 cm. - (Disney)

ISBN 9789531319362

PETOMINUTNE pričeM PET-19

Temeljeno na djelima o Winnie Poohu A. A. Milnea i E. H. Sheparda.
Sadrži:
Medvjedić Winnie Pooh
Dome slatki dome
Samo reci hvala
Baš mi je žao
Pokušaj opet
Oprosti i zaboravi
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821.111-93-3
     5 minutne šaljive priče / [urednica Karla Bareta Grgić ; prijevod Anđela
Milinović Hrga]. -  Zagreb : Egmont, 2020. - 48 str. : ilustr. ; 25 cm. - (Disney)

ISBN 9789531319362

PETOMINUTNE pričeM PET-21

Temeljeno na djelima o Winnie Poohu A. A. Milnea i E. H. Sheparda.
Sadrži:
Medvjedić Winnie Pooh
Dome slatki dome
Samo reci hvala
Baš mi je žao
Pokušaj opet
Oprosti i zaboravi

821.111-93-3d
     Društvo čarobnih jednoroga : službeni priručnik / napisao Selwyn E.
Phipps ; ilustrirali Harry i Zanna Goldhawk uz dodatne ilustracije Helen
Dardik ; [prevoditeljica Patricija Horvat]. - 1. izd. - Zagreb : Profil knjiga,
2019. - 120 str. : ilustr. u bojama ; 24 cm 
Prijevod djela: The magical unicorn society official handbook.
ISBN 978-953-313-668-4

PHIPPS, Selwyn E.3 PHI d

Sve što ste uvijek željeli znati o jednorozima, ako vjerujete da postoje, saznat ćete na stranicama ovog
predivnog priručnika-njihovu povijest, osobine, staništa i druge bajkovite detalje. Ako i niste vjerovali,
možda baš nakon čitanja ove priče promijenite mišljenje.

821.111-93-3d
     Leteći Lovro : velika biciklistička utrka / Chris Hoy s Joannom Nadin ;
ilustrirala Clare Elsom ; prevela s engleskoga Mirjana Paić-Jurinić. -  Zagreb
: Egmont, 2021. - 110 str. : ilustr. u bojama ; 20 cm 
Prijevod djela: Flying Fergus : the great cycle challenge.
ISBN 978-953-13-2187-7

HOY, ChrisD HOY l-2

Lovro je uzbuđen zbog priprema za Veliku biciklističku utrku. No, muči ga jedna tajna... ako se pedale na
njegovom čudesnom biciklu počnu okretati unatrag, naći se u Nikadiji, zemlji u kojoj je bicikliranje
zabranjeno i u kojoj je zatočen njegov tata.

821.111-93-3d
     Leteći Lovro : utrka u gradskom parku / Chris Hoy s Joannom Nadin ;
ilustrirala Clare Elsom ; prevela s engleskoga Mirjana Paić-Jurinić. -  Zagreb
: Egmont, 2021. - 110 str. : ilustr. u bojama ; 20 cm 
Prijevod djela: Flying Fergus : the big biscuit bike off.
ISBN 978-953-13-2194-5

HOY, ChrisD HOY l-3

Još jedna zabavna priča olimpijskog prvaka Chrisa Hoya donosi nam avanture Lovre i njegovih prijatelja
koji se spremaju za novu utrku, no ovoga puta im nevolje zadaje tvornica Kokotovi keksi koja se želi
prošiti na gradski park i zauzeti prostor u kojem treniraju.

821.111-93-3d
     Dječak koji je uzgajao zmajeve / Andy Shepherd ; ilustrirala Sara Ogilvie ;
prevela s engleskoga Mirna Čubranić. -  Zagreb : Egmont, 2021. - 211 str. :
ilustr. ; 20 cm 
Prijevod djela: The boy who grew dragons.
ISBN 978-953-13-2196-9

SHEPHERD, AndyD SHE d-1

Serijal o zabavnim pustolovinama sa zmajevima Priča o obitelji koja uzgaje zmajeve. Samo da znate, njih
je mnogo, mnogo teže uzgojiti nego krastavce!Naravno, krastavci nemaju ljuske koje se presijavaju kao
sunčeva svjetlost na vodi. Nemaju ni prodorne blistave oči, a ne mogu ti ni sjediti na ramenu i toplim ti
dahom škakljati uho.

821.111-93-3d
     Najgori roditelji na svijetu / David Walliams ; ilustrirao Tony Ross ;
[prijevod s engleskoga Ozren Doležal]. -  Zagreb : Mozaik knjiga, 2021. - 308
str. : ilustr. u bojama ; 21 cm 
Prijevod djela: The world's worst parents.
ISBN 978-953-14-3006-7

WALLIAMS, DavidD WALL n-2

Upoznali ste najgoru djecu na svijetu, upoznali ste čak i najgore nastavnike na svijetu, a sad ćete se
valjati od smijeha jer tu su najgori roditelji na svijetu.

„Walliams je sve bolji i bolji!" Telegraph
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„Novi Roald Dahl!" Evening Standard

821.111-93-3d
     Ledeno doba 4 : zemlja se trese : knjiga s proširenom stvarnošću /
[urednica Ivana Žderić ; prijevod Andrea Bagović]. -  Zagreb : Profil
multimedija, 2012. - 31 str. : ilustr. u bojama ; 24 x 27 cm + 1 CD-ROM + 4
kartice za 3D-animacije (Proširena stvarnost)
Prijevod djela: Ice age - continental drift.
ISBN 978-953-319-398-4

LEDENO dobaM LED

˝Ledeno doba 4 – Zemlja se trese˝ je knjiga koja prati događanja iz svjetski poznatog crtića ˝Ledeno
doba˝. Zahvaljujući digitalnoj čaroliji proširene stvarnosti, oživjet ćete svoje omiljene junake i pomoću
zadivljujućih trodimenzionalnih animacija družiti se s njima na ekranu.
Četiri nevjerojatne animacije proširene stvarnosti omogućit će vam da pomoću web-kamere, knjige, CD-a
i kartica koje se nalaze u knjizi pošaljete Skreta za njegovim obožavanim žirom, otplovit ćete na
ledenjaku s Mannyjem i društvom, pretvorit ćete se u Sida i na snijegu poigrati s Edom i Krešom.

821.111-93-3d
     1001 gusarska tražilica : gusari / [tekst priredio Filip Kozina ; ilustracije
Nikolai Vorontsov]. -  Zagreb : Naša djeca, 2019. - [24] str. : ilustr. u bojama ;
26 cm 

ISBN 978-953-302-701-2

TISUĆU i jednaM TIS-1

Raširite jedra, zgrabite zlatne kompase i namjestite kurs jer gusarski brod kreće u pustolovinu! Kapetan
Brko i njegova posada traže gusarsko blago i trebaju pomoć stručnjaka! Usput ćeš pronaći više od 1000
gusarskih predmeta i odlično se zabaviti!

821.111-94
     Nalin svijet / Dean Nicholson i Garry Jenkins ; s engleskoga prevela Ana
Briški Đurđevac. -  Zagreb : Koncept izdavaštvo, 2021. - 261 str. : ilustr. u
bojama ; 21 cm 
Prijevod djela: Nala's world.
ISBN 978-953-8326-16-5

NICHOLSON, DeanO NIC n

Dean Nicholson, koji je postao instagramska senzacija sa svojom stranicom @1bike1world, otkriva nam
cijelu priču o prijateljstvu s mačkom Nalom i nadahnjujućim pustolovinama na putu oko svijeta.

Kad je tridesetogodišnji Dean Nicholson krenuo iz Škotske biciklom oko svijeta, namjeravao je otkriti sve
što može o našemu izmučenu planetu. No, nije računao na lekcije koje će naučiti od svoje neočekivane
družice.

Tri mjeseca nakon polaska, na zabačenoj cesti u planinama između Crne Gore i Bosne, naišao je na
napuštenu mačkicu. Nije mogao odoljeti prodornu pogledu i molećivu mijauku blatnjave sirotice, nije ju
mogao samo tako prepustiti njezinoj sudbini, pa ju je smjestio na bicikl i, uz pomoć lokalnih veterinara,
pomogao joj da se oporavi.

Veza je ubrzo postala neraskidiva – i on i mačka koju je nazvao Nala bili su znatiželjni, neovisni, otporni i
pustolovna duha. Videosnimka njihova susreta pogledana je dvadeset milijuna puta, njihov Instagram ima
750 0000 pratitelja, a broj i dalje raste!

Dobrota stranaca, izbjeglički kampovi, spašavanje životinja u Europi i Aziji naučili su Deana i Nalu da je
upravo ono neočekivano istodobno i najljepše. Uz pomoć Garryja Jenkinsa, pisca koji je s Jamesom
Bowenom napisao bestseler Fantastični mačak Bob, Dean je zapisao izvanrednu priču o svojoj i Nalinoj
avanturi, priču koja će vas nadahnuti i raznježiti.

821.112.2(494)-93-3
     Heidi / Johanna Spyri ; s njemačkog prevela Marina Papec.  Zagreb : Iris
Illyrica, 2020. 188 str. ; 22 cm. (Biblioteka Čitaj knjigu ; knj. 16
Prijevod djela: Heidi
ISBN 978-953-8169-29-8

SPYRI, JohannD SPY h

Knjiga na kojoj su odrastale generacije, priča je o petogodišnjoj djevojčici, siročetu, koja je unatoč tome
sretno dijete. Nakon bezbrižnog odrastanja u švicarskim Alpama, dospijeva u veliki grad, Frankfurt, što je
velika razlika prema dotadašnjem životu. Njezina prirodnost i iskrenost izazivaju pravu pomutnju, ali i
mnoštvo šaljivih zgoda
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821.112.5-93-3
     Najljepše božićne priče / priredila Đurđica Šokota.  Zadar : Forum, 2019.
100 str. : ilustr. u bojama ; 30 c 

ISBN 953-179-649-1

NAJLJEPŠE božićne pričeD NAJ

821.113.4-93
     Djevojčica sa šibicama / Hans Christian Andersen ; oslikao Patricio
Alejandro Aguero Marino ; preveo Zoran Maljković. -  Zagreb : Mozaik knjiga,
2019. - [20] str. : ilustr. u bojama ; 25 cm 

ISBN 978-953-14-2552-0

ANDERSEN, Hans ChristianM AND d

Još jedno lijepo izdanje slavne Andersenove priče za najmlađe, koja mami suze na oči. Riječ je o vrlo
siromašnoj djevojčici, koja na Badnju veče ostane na ulici, bosa, gladna, sama i promrznuta. Paleći
šibice, jednu za drugom i prizivajući pomoću svjetlosti, slike ljubavi i topline - ona usne skutrena uza zid.
Ljudi su je pronašli tek sutradan, sklupčanu, sa smiješkom na usnama. Vrlo nadahnuto toplim
ilustracijama ovo izdanje nadahnuto je oslikao PATRICIO ALEJANDRO AGUERO MARINO i približio
priču novim mladim čitateljima.

821.113.6-3
     Namjerno zanemarivanje : roman o ljubavi / Lena Andersson ; sa
švedskoga prevela Željka Černok. -  Zagreb : Naklada Ljevak, 2019. - 205 str.
; 22 cm. - (Biblioteka Cicero)
Prijevod djela: Egenmäktig förfarande.
ISBN 9789533553269

ANDERSSON, Lena8 AND n

Ester Nilsson, tridesetjednogodišnja pjesnikinja i esejistica, racionalna je osoba u jednako tako
racionalnoj dugogodišnjoj vezi, sve do jednog lipanjskog dana, kad dobiva poziv da održi predavanje o
veličanstvenom i jedinstvenom umjetniku Hugu Rasku. U publici sjedi i sam umjetnik, zaintrigiran i
oduševljen njezinom fasciniranošću njime. Od tog trenutka Esterin je život presudno obilježen tim
susretom i dugim razgovorima i večerama koji će uslijediti… Namjerno zanemarivanje je priča o potpunoj
i očajničkoj ljubavi, o tome kako smo spremni izdati sami sebe u potrazi za ljubavlju. No to zapravo nije
roman o ljubavi, nego o poniženju izazvanom odbijanjem i samoobmanjivanjem, o mučnom sramu zbog
bespomoćnosti i potpunog gubitka kontrole nad vlastitim životom.

821.113.6-93-31
     Planina tri pećine / Per Olov Enquist ; prevela sa švedskog Željka Černok
; [ilustracije Leonard Erlbruch]. - 1. izd. - Zagreb : Profil multimedija, 2009. -
99 str. : ilustr. ; 23 cm. - (Biblioteka Ritam)
Prijevod djela: De tre grottornas berg.
ISBN 978-953-7701-58-1

ENQUIST, Per OlovD ENQ p

Da bi se Mina oslobodila straha od strašnog krokodila kojeg je sanjala, djed joj predloži dvodnevni uspon
na Planinu tri pećine. On, Mina i njezina sestra Moa, sestrična la i bratić Marcus te pas Miša. Bez
roditelja. No, krivolovci ubiju vuka, a djed i unuci moraju nakratko odgoditi put i udomiti malenu vučicu
Maju Rubert dok njezina mama ne dođe po nju. Nakon što je mama odvela Maju Rubert u šumu, mala
družina napokon kreće u pustolovinu. Dobro su se pripremili za put, prespavali u pećini, ali pri usponu
djed je slomio nogu. Zastrašujuće! Hoće li la biti dovoljno hrabra da sama s Misom ode po pomoć, što će
sve Marcusu pasti na pamet, hoće li vidjeti medvjeda i svoju prijateljicu Maju Rubert te hoće li se Mina
riješiti straha od krokodila?

821.113.6-93-3d
     Tajna treće pećine / Per Olov Enquist ; prevela sa švedskog Željka
Černok ; [ilustracije Leonard Erlbruch]. -  Zagreb : Profil Knjiga, 2012. - 139
str. : ilustr. ; 24 cm. - (Biblioteka Ritam)
Prijevod djela: Den tredje grottans hemlighet.
ISBN 978-953-319-419-6

ENQUIST, Per OlovD ENQ t

Zabavan i napet roman ˝Tajna treće pećine˝ nastavak je romana ˝Planina tri pećine˝. Likovi i mjesto
radnje su isti, ali se roman može čitati kao sasvim neovisno djelo.

821.131.1-3
     Mračna kći / Elena Ferrante ; s talijanskog prevela Ana Badurina. - 
Zagreb : Profil knjiga, 2021. - 166 str. ; 21 cm. - 
Prijevod djela: La figlia oscura.
ISBN 9789533138664

FERRANTE, Elena8 FER m

Leda, rastavljena profesorica srednjih godina, ostala je sama nakon što su joj kćeri otišle k ocu u Toronto.
Odlučila je otići na ljetovanje u mjestašce na Jonskome moru i premda se sprema na razdoblje
nelagodne samoće i nostalgije za kćerima, neočekivano uživa u osjećaju potpune slobode.
Svakodnevno odlazi na plažu, a tamo joj pažnju zaokuplja mlada majka, Nina, koja se predano bavi 
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svojom kćeri u pratnji velike i bučne obitelji. Nakon jednog naoko sitnog događaja, Ledu preplavljuju
sjećanja na teške i nekonvencionalne odluke koje je donosila kao majka, a koje su joj odredile život.

˝Mračna kći˝ slojevita je meditacija o majčinstvu, snažna priča o podvojenim osjećajima koje gajimo
prema svojoj djeci te izniman pokušaj definicije ženskog iskustva, slobode, odgovornosti, žudnje i
zadovoljstva.

821.131.1-3
     Priča o jednoj obitelji / Rosa Ventrella ; s talijanskoga prevela Ana
Katana. -  Zagreb : Koncept izdavaštvo, 2020. - 259 str. ; 21 cm. - 
Prijevod djela: Storia di una famiglia perbene.
ISBN 978-953-8326-03-5

VENTRELLA, Rosa8 VEN p

Kada se suoči s teškim gubitkom, Marija će morati pronaći način savladati zabranjene osjećaje prema
Micheleu jer je sjeme mržnje zavadilo njihove obitelji. Od tog će se trenutka sve promijeniti, a život dobiti
novi, neočekivani smjer.U siromašnim kvartovima juga Italije u kojima se tradicija rađa i umire, a pravila i
običaji oblikuju stoljećima, može li čovjek zaista prevladati sve prepreke i ostvariti snove bez osvrtanja na
prošlost?

821.131.1-93-3
     Ja nisam Supermiš! / Geronimo Stilton ; [prijevod Tatjana Rukavina, Maja
Winkler] ; [ilustracije Elena Tomasutti] ; [ideja Elisabetta Dami]. -  Kastav :
Extrade, 2015. - 117 str. : ilustr. u bojama ; 19 cm. - (Priče smijurije ; 11)
Prijevod djela: Non sono un supertopo!.
ISBN 978-953-240-174-5(tvrdi uvez)

STILTON, GeronimoD STI j-11

821.131.1-93-3d
     Pustolovina u mišjoj školi / Geronimo Stilton ; [ilustracije Alessandro
Pastrovicchio ; prijevod Tatjana Rukavina, Maja Winkler]. -  Kastav : Extrade,
2014. - 117 str. : ilustr. ; 20 cm. - (Priče smijurije ; 7)
Prijevod djela: Ore 8: a scuola di formaggio. - Pravo ime autorice: Elisabetta
Dami.
ISBN 978-953-240-171-4

STILTON, GeronimoD STI p-7

Geronimo Stilton zapravo je miš rođen u Mišogradu, diplomiran mišolog glodarskih književnosti i
komparativna arheomišje filozofije. Vodi ˝Glodarski vjesnik˝ u kojem izvještava o svojim urnebesnim
pustolovinama. U ovom nastavku pozvan je u školu svog nećaka Benjamina kako bi govorio o svom
zanimanju pisca. No tog jutra ništa nije išlo kako treba.

821.131.1-94
     Divlji dječak : zabilješke s planine / Paolo Cognetti ; [ilustracije Mislav
Lešić] ; prevela s talijanskog Ana Badurina. -  Zaprešić : Fraktura, 2019. -
173 str. : ilustr. ; 21 cm 
Prijevod djela: Il ragazzo selvatico.
ISBN 978-953-358-166-8

COGNETTI, PaoloO COG d

Kada pripovjedač odluči pobjeći iz grada u planinu gdje nije bio više od desetljeća, i ne sluti kamo će ga
taj bijeg odvesti. U unajmljenoj kućici, na prvi pogled daleko od civilizacije, polako uspostavlja svoj odnos
s prirodom i planinom. Od travnja do kasnog listopada proživi četiri godišnja doba, i počinje polako
shvaćati prirodu, ali i sebe samoga.
Paolo Cognetti, jedan od najcjenjenijih suvremenih talijanskih autora, svjetsku je slavu stekao romanom
Osam planina, a u Divljem dječaku pristupa prirodi iz drugoga kuta. Pomalo autobiografska, ova je proza
od one vrste koja čitatelja tjera da promišlja o sebi i svijetu.

821.133.1(493)-93-3
     Maja i duhovi / [tekst] Gilbert Delahaye ; [ilustracije] Marcel Marlier ; s
francuskog prevela Andrea Pongrac. - 1. izd. - Zagreb : Profil knjiga, 2016. -
24 str. : ilustr. u bojama ; 21 cm. - (Maja ; 1)
Prijevod djela: Martine drôles de fantômes!.
ISBN 978-953-313-536-6

DELAHAYE, GilbertM DEL m-1
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821.133.1-3
     Čitač iz vlaka u 6:27 / Jean-Paul Didierlaurent ; s francuskoga prevela
Ivana Šojat. -  Zagreb : Egmont, 2021. - 214 str. ; 21 cm. - (Puls)
Prijevod djela: Le Liseur du 6h27.
ISBN 9789531321020

DIDIERLAURENT, Jean-Paul8 DID č

Guylain Vignolles živi na rubu egzistencije. Radi posao koji ne voli, šef mu je vrlo neugodna osoba, a
jedini znak života koji vidi zlatna je ribica koju hrani svake večeri kad se vrati s posla. Guylain radi na
stroju koji reciklira stari papir, najčešće knjige. Pokušavajući knjigama spasiti dostojanstvo Guylain čuva
preživjele stranice i bez obzira na formu i sadržaj čita ih naglas ljudima sličnim sebi koji putuju istim
jutarnjim vlakom. No kad u vlaku pronađe zaboravljen i neobičan dnevnik žene izgubljene u svijetu baš
kao i on, započet će novo, drugačije i uzbudljivije putovanje nego li su to ona njegova svakoga jutra.

821.133.1-93-3
     Žderači šuma / Kim Aldany ; ilustrirao Nenad Pantić ; [prevela Anja
Jović]. -  Zagreb : Profil International, 2002. - 80 str. : ilustr. ; 19 cm. -
(Biblioteka Leptir)
Prijevod djela: Kerri et Megane Les Mange-Forets.
ISBN 953-200-452-1

ALDANY, KimD ALD ž

821.133.1-93-3
     Sissi : prvi ples / tekst priredila Larisa Mravunac ; izvorni tekst
Anne-Francoise Loiseau ; ilustracije Pierre Couronne. -  Zagreb : Naša
djeca, 2002. - [nepag.] : ilustr. u bojama ; 26 cm. - (Predivna Sissi)

ISBN 953-171-484-3

LOISEAU, Anne-FrancoiseM LOI s-2

821.133.1-93-3
     Sissi : vragolasta djevojka / izvorni tekst Anne-Francoise Loiseau ; tekst
priredila Larisa Mravinac ; ilustracije Pierre Couronne. -  Zagreb : Naša
djeca, 2002. - [nepag.] : ilustr. u bojama ; 26 cm. - (Predivna Sisi)

ISBN 953-171-485-1

LOISEAU, Anne-FrancoiseM LOI s-4

821.133.1-93-3d
     Čarobnice svijeta : putovanje oko svijeta s najslavnijim čarobnicama... /
Katell Goyer ; [ilustracije Misstigri ; prijevod Andrea Pongrac]. -  Zagreb :
Profil, 2011. - [27] str. : ilustr. u bojama ; 33 cm 
Prijevod djela : Magiciennes du monde.
ISBN 978-953-319-241-3

GOYER, KatellM GOY č

Djevojke s čarobnim moćima iz cijelog svijeta okupile su se ovdje kako bi nam otkrile svoje tajne!
Upoznajte njihove čudesne moći i doživite zajedno s njima pustolovine prepune iznenađenja...

821.162.3-
     O lijepim princezama i hrabrim vitezovima : izbor čeških i slovačkih priča
Božene Němcové / [prijevod sa češkog na hrvatski jezik Silvija Sitta]. 
Daruvar : Jednota, 2020. 256 str. : ilustr. ; 23 c 
Str. 6-7: Predgovor / Silvija Sitta
ISBN 978-953-8263-03-3

NEMCOVA BoženD NEM o

Izbor čeških i slovačkih priča.

821.163.4
     Pjesme ; Memoarska proza / Dobriša Cesarić ; [prir. Marin Franičević ;
crteži Josip Vaništa... [et al.] ; predgovor, pogovor, bibliografija izdanja djela
Dobriše Cesarić [autor] Marin Franičević.  Zagreb : Matica hrvatska : Zora
;1976. (Zagreb : Grafički zavod Hrvatske). 203 str., [1] tabla s portr. : ilustr. ;
20 cm. (Pet stoljeća hrvatske književnosti ; knj. 113

CESARIĆ, DobrišaO CES p
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821.163.42-
     Poštovani kukci : i druge jezive priče / tekst i ilustracije Maša Kolanović. 
Zagreb : Profil knjiga, 2019. 211 str. : ilustr. ; 20 c 

ISBN 978-953-313-684-4

KOLANOVIĆ, Maša8 KOL p

Dubrovnik koji je postao kulisa, umiveno ustaštvo na ulicama Zagreba, potrošnja koja nadomješta
ljudskost, majčinstvo o kakvom nije pristojno govoriti, banke kao sablasni stupovi naših života, emocije
kakve ne viđamo u reklamama, a osjećamo ih tako snažno... To je svijet koji Maša Kolanović istražuje u
svojoj maestralnoj zbirci priča Poštovani kukci. Autorica tekstom i crtežima oblikuje onaj sablasni i teško
izrecivi višak materijalne strane ljudske egzistencije, dok smještanje priča u razdoblje tranzicije u
Hrvatskoj dodatno pojačava njihov jezivi efekt. Kukci i Konzum dvije su provodne metafore ove knjige.
Prva je divljenje i vraćanje tekstualnog duga Kafki, velikom majstoru u kreiranju metafora egzistencijalne
tjeskobe i apsurda, a druga je vraćanje metaforičkog duga stvarnosti u kojoj je Konzum od hrvatske riječi
za supermarket postao metafora ekonomski opustošene Hrvatske. Poštovane kukce žanrovski bi se
moglo opisati kao tranzicijsku gotiku, postsocijalističku zonu sumraka, jezivo stvarnosnu prozu… Mračno i
apsurdne, a opet duboko intimne, snažne i društveno osjetljive priče

821.163.42-
     Jesam li se zaljubila? / Sanja Pilić. 7 izd. Zagreb : Mozaik knjiga, 2012.
137 str. : ilustr. ; 19 cm. (Biblioteka Sanja Pilić za mlade

ISBN 953-223-062-9

PILIĆ, SanjaO PIL j

Brbljava Zlatka, sedmašica, čezne za ljubavlju. S Tomom je plesala, imala spoj, bila u kinu ali to nije bilo
dovoljno. Sanjala je poljubac, držanje za ruku... Ništa od toga. Nije joj bilo jasno. Stalno je u glavi vrtjela
film s Tomom. Plesanje, šetnja, kino. Hoće li se ipak nešto dogoditi?! Bilo je tako teško čekati. Biti u
iščekivanju. U napadu bijesa iskalila se na Zorka. Odlučila je napraviti plan. Zavest će Tomu, bome i
Zorka, a bome i Marija. Dosadilo joj se osjećati nezamijećenom, izgužvanom, nevoljenom.

821.163.42-
     Vidimo se na fejsu! / Sanja Pilić ; [ilustracije Niko Barun]. 6. izd. Zagreb :
Mozaik knjiga, 2018. 126 str. : ilustr. u bojama ; 19 cm. (Biblioteka Sanja Pilić
za mlade

ISBN 978-953-14-1281-0

PILIĆ, SanjO PIL v

Novi roman rado čitane autorice bavi se aktualnom temom - društvenim mrežama i razvijanju ovisnosti o
njima. Glavna junakinja zagrebačka je tinejdžerica koja, poput većine današnje mladeži, stvarni život
zamjenjuje virtualnim. Stvari se kompliciraju kad u susjedstvo doseli plavokosi Vedran, a još više kad
odluči upoznati svoga virtualnog prijatelja... Pisan je čitko, jednostavno i optimistično, te budi nadu u
sretne završetke, sugerirajući da je život čudesan i lijep.

821.163.42-
     Gdje je Beata? / Jasminka Tihi-Stepanić.  Zagreb : Naklada Ljevak, 2020.
250 str. ; 22 cm. (SMS biblioteka

ISBN 978-953-355-427-3

TIHI-Stepanić, JasminkaO TIH g

Knjiga Gdje je Beata? šesti je po redu roman Jasminke Tihi-Stepanić, književnice koja se u relativno
kratkome vremenu vinula među vrhove hrvatske proze za djecu i mlade te kandidatkinje za Časnu listu
IBBY-ja za 2020. godinu. Djelo se temelji na napetoj i višeslojnoj kriminalističkoj fabuli koja zapravo
nadrasta karakteristike jednoga žanra. Može se istodobno nazvati psihološkim i socijalnim romanom, a
također i ljubavnim. Ova osobitost jedna je od najvažnijih u autoričinu stilu jer takvu strukturu nije
jednostavno izvesti, a da bude posve uvjerljiva, logična i zaokružena na svim razinama. Upravo je to
uspjela Jasminka Tihi-Stepanić

821.163.42-3
     Ćutim te / Mani Gotovac. -  Zagreb : Profil knjiga, 2017. - 208 str. ; 21 cm 

ISBN 9789533135991

GOTOVAC, Mani8 GOT ć

Djevojčica i mladić na putu sazrijevanja, ljubavni par iz najljepših romantičnih snova, operna pjevačica
koja uzima od života sve što može, muška sponzoruša i žene koje je povrijedio – tek su neki od likova
koji nastanjuju novi roman Mani Gotovac.

821.163.42-3
     Kad su padali zidovi / Kristijan Vujičić. -  Zaprešić : Fraktura, 2019. - 251
str. ; 21 cm. - 

ISBN 9789533581767

VUJIČIĆ, Kristijan8 VUJ k

Konac je 1980-ih, vrijeme kada Zagreb izranja iz sna, klubovi su prepuni, a noć se čini još itekako mlada.
Dok velikani svjetske glazbe dolaze održati koncerte i demokracija kuca na vrata, budućnost se, barem 

POINT Software VaraždinCreated with XFRX, www.eqeus.com, commercial use prohibited.



Str. 45

većini, čini sretna i dobra. Istovremeno se osjećaju i promjene u zraku, koji se čak kao čisti prodaje u
konzervama. Crni, glavni junak romana Kad su padali zidovi, mladi je nadobudan dečko koji voli filozofiju i
rock 'n' roll, odrasta u pomalo nesređenim obiteljskim odnosima u centru grada i asfalt je njegov drugi
dom. On i njegovi prijatelji na kraju srednjoškolskog obrazovanja razmišljaju o djevojkama i o tome kako
će promijeniti svijet.

Kad su padali zidovi autentičan je roman o odrastanja u Zagrebu krajem osamdesetih u kojem Kristijan
Vujičić plastično i živo, s puno humora, opisuje dogodovštine gomile mladića i djevojaka u prijelomnim
godinama njihovih života. Od euforije do straha, od neobuzdanih partijanja do zračnih uzbuna, od
prijateljstava do mržnje, od ljubavi do bijega, od internacionalizma do nacionalizma, od komunizma do
višestranačja – sve to sabijeno je u ovom romanu brzoga ritma.

821.163.42-3
     Sjena brončanog štakora / Mladen Kopjar ; [ilustracije Petra Brnardić]. - 
Zagreb : Naklada Ljevak, 2018. - 175 str. : ilustr. ; 23 cm. - (SMS biblioteka)

ISBN 9789533551999

KOPJAR, MladenO KOP s

Roman Sjena brončanog štakora započinje duhovitim razgovorom između četrnaestogodišnjih
protagonista upućujući na uobičajene tinejdžerske motive (ljubav, roditeljsko nerazumijevanje, socijalni
problemi…), ali ubrzo Mladen Kopjar sa svakodnevnih svevremenskih i onih aktualnih problema
današnjih mladih skreće u sferu okultnoga i mističnoga, brišući granicu između zbilje i iluzije, što je
trenutačno među mladom čitateljskom publikom vrlo popularno.
Kako su polazište legende zagorskoga kraja, djelo zadobiva ugođaj zavičajne autentičnosti čemu
pridonosi i lokalni govor u dijalozima.

821.163.42-9
     Fantastične priče za djecu XXI stoljeća / uredio Darko Macan ; [ilustracije
Robert Solanović] .  Zagreb : Autorska kuća, 2006. 125 str. : ilustr. ; 21 cm.
(Biblioteka XXI stoljeće ; knj.4
Biografije autora: str.123-12
ISBN 953-7199-21-5

FANTASTIČNE priče za djecu XXI stoljećaD FAN

Kakva nas budućnost čeka? Ako je po autorima okupljenima u ovoj zbirci suditi - ne baš ružičasta ... Ali
protiv te se budućnosti najbolje cijepi čitanjem priča: svaka pročitana fantastična priča jedna je crna
budućnost manje, tračak svjetla više!
U zbirci se nalaze i dvije priče Zorana Vlahovića (Bjelovar, 16.12.1966.): ˝Pomorac˝ i ˝Čuvar˝

821.163.42-9
     Dlakava ljubav : [četvrti slučaj detektiva Melkiora] / Nives Madunić Barišić
; [ilustracije Niko Barun].  Zagreb : Mozaik knjiga, 2018. 161 str. : ilustr. ; 19
cm. (Biblioteka Nives Madunić Barišić za mlade
Slika autorice i bilješka o njoj na omotu
ISBN 9789531424356

MADUNIĆ Barišić, NiveD MAD d

Novi roman „Dlakava ljubav" nastavak je ciklusa detektivskih romana o istražitelju Melkioru i djevojčici
Tari. Ovoga puta u središtu pozornosti je detektiv Melkior i njegov odnos prema zaljubljivanju.
Posesivnost i ljubomora glavne su teme novog romana koji kroz priču o zaljubljivanju govori i o slobodi
kao pravoj mjeri ljubavi

821.163.42-9
     Nogomet za pet / Sanja Polak ; ilustrirao Darko Kreč.  Zagreb : Mozaik
knjiga, 2018. 127 str. : ilustr. ; 20 cm. 

ISBN 9789531424448

POLAK, SanjaD POL n

Nogomet za pet će se posebno svidjeti malenim zaljubljenicima u nogomet. Priče su kratke i duhovite, a
svaku priču prate simpatične ilustracije koje će mališane još više zainteresirati i prikovati ih uz ovo
zanimljivo štivo za malene početnike u čitanju.

Čitajte o zgodama i nezgodama petorice dječaka – Marka, Šime, Darka, Luke i Petra – prijatelja koji jako
vole igrati nogomet
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821.163.42-93
     Šestinski kišobran / Nada Iveljić ; ilustrirala Monika Marić Tepšić ;
[metodička obrada i rječnik Renata Perković]. - 5. izd., drugo izdanje u ovoj
biblioteci. - Varaždin : ˝Katarina Zrinski˝, 2018. - 184 str. : ilustr. ; 22 cm. -
(MOL : metodički obrađena lektira)

ISBN 9789532363005

IVELJIĆ, NadaD IVE š

Ova knjiga je zbirka kratkih priča s uvijek novim likovima koje je spisateljica preuzela iz usmene narodne
predaje ili je u njima oživjela stare rukotvorine koje su ljudima služile u svakodnevnom životu i ukrašavale
im dom. Naslov cijeloj zbirci spisateljica je dala prema jednoj od priča koja je vezana uz njezin zavičaj,
Zagreb i Šestine, stoga se mora vjerovati da joj je to i najdraža priča. Ovom knjigom spisateljica je
nastojala sačuvati od zaborava stare zanate u kojima su proizvođeni: kožni opanci, glineni vrčevi i lonci,
kožusi, licitarska srca, slasna peciva, ukrasne čipke i domaće tkanje.
Neke priče su praktično zapisane legende o neobičnim bićima kao što su: vodenjaci, vile, peteročići,
moguti, priča o morskoj medvjedici, sovi ušari, sestrama Dubravki i Jadranki, nijemom pčelaru, hajducima
itd.
 
Mjesto radnje
Naslov zbirke Šestinski kišobran mogao bi u početku zbuniti čitatelje jer znamo da su Šestine živopisno
selo, danas izraslo u moderno prigradsko naselje, u podnožju zagrebačke gore Medvednice. Međutim,
već od prve priče otkriva se da su mjesta radnje ovih priča raspršena cijelom Hrvatskom, pa čak i preko
njezinih današnjih granica, u Vojvodini, gdje živi veliki broj naših sunarodnjaka.Pripremite se za putovanje
po jadranskim otocima, valovima rijeke Krke i Plitvičkih jezera, brežuljcima Hrvatskoga zagorja, po
nabujalom potoku što se sa Šestina spušta u Zagreb, po turopoljskim šumama, obroncima Kalnika i
slavonskim ravnicama.

821.163.42-93
     Djed Mlaz / Mladen Kopjar ; [ilustracije Frano Petruša]. -  Zagreb :
Naklada Ljevak, 2021. - 152 str. : ilustr. ; 22 cm. - (Biblioteka Slon)
Str.145-147: ˝Djed Mlaz˝ ili priče o sretnom djetinjstvu / Mejra Vindakijević.
ISBN 978-953-355-483-9

KOPJAR, MladenD KOP d

„Knjiga priča Djed Mlaz Mladena Kopjara nostalgična je posveta djetinjstvu, kad je sve bilo lako rješivo.
Priče su u pravilu humoristične, iznesene iz perspektive znatiželjnog, ali i naivnog djeteta, koje preuzima
ulogu pripovjedača i komentatora. Autorovi likovi su nesavršeni, ali topli ljudi koje on karakterno profilira
unoseći humoristične opise mnogih situacija u kojima se nenadano nađu. U Kopjarovim pričama ima i
sukoba i malih svađa, ali to ne traje dugo i brzo prelazi u smijeh jer autor duhovitim poentiranjem lako
nadilazi sve probleme. Ljubav i tolerancija koju likovi pokazuju jedni prema drugima dovoljno su jaki da
nadvladaju sve nedaće. Djed Mlaz je vedro, toplo, vješto i duhovito napisano štivo, u kojem će
podjednako uživati djeca i odrasli. Moram upotrijebiti ovu često korištenu frazu, ali u ovom slučaju,
vjerujte mi, ona je potpuno istinita!"(Mejra Vindakijević)

821.163.42-93
     Priče s plaže Pauline P. / Sanja Polak ; [ilustracije Stjepan Bartolić]. - 
Zagreb : Mozaik knjiga, 2021. - 188 str. : ilustr. ; 20 cm. - (Biblioteka Sanja
Polak za mlade)
Slika autorice i bilješka o njoj na omotu.
ISBN 9789531430524

POLAK, SanjaD POL p

Popularni i omiljeni književni lik, Paulina P. u ovoj, sedmoj knjizi po redu, opisuje ljetovanje nakon
završetka petog razreda osnovne škole. Cijelo ljeto Paulina P. provodi u Vodicama, velikom
dalmatinskom turističkom mjestu. Paulina P. piše priče u kojima opisuje svoja razmišljanja o svemu što
vidi, osjeti i doživi na velikoj vodičkoj plaži. Uz pomoć novih prijatelja koji žive u Vodicama, Paulina P. u
svojim pričama donosi zanimljive, neobične i duhovite životne situacije u kojima se svakodnevno javljaju i
isprepleću različite emocije. Paulina P. i njezini novi vodički prijatelji nailaze na brojne životne probleme
koje nastoje samostalno riješiti. Vesela družba Paulininih prijatelja kreće u veliku avanturu stvaranja
nečeg značajnog i novog za grad Vodice i za svu djecu koja ljeto provode u tom gradu. Priče s plaže
Paulina P. pisala je jednostavnim, duhovitim i iskrenim pismenim izrazom. Baš zbog toga mnoga će se
djeca moći prepoznati u Paulininim ljetnim pričama. Knjiga nudi zabavno, zanimljivo i toplo štivo koje će
mladi čitatelji sa zadovoljstvom čitati ovog ljeta ma gdje bili.

821.163.42-93
     Plavi san : izabrane pjesme / Nada Zadar-Bogadi ; [ilustratorica Marija
Vuletić]. - 2. izmijenjeno izd. - Zagreb : Alka script, 2016. - 64 str. : ilustr. u
bojama ; 22 cm 
Slika autorice i bilješka o njoj: str. 62.
ISBN 9789532941647

ZIDAR-Bogadi, NadaD ZID p
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821.163.42-93
     Tajni leksikon 2 / Želimir Hercigonja ; [ilustracije Petra Brnardić]. - 
Zagreb : Naklada Ljevak, 2016. - 1540 str. : ilustr. ; 21 cm. - (Biblioteka SMS)

ISBN 9789533039657

HERCIGONJA, ŽelimirO HER t-2

Tajni leksikon 2 nastavak je autorovog hit romana Tajni leksikon koji je oduševio brojne generacije mladih
čitatelja. Roman prati dogodovštine djevojčice Anamarije i njezinih prijatelja, a sve informacije saznajemo
iz leksikona koji kruži školom.
„I odmah na početku bomba od vijesti. Da, bomba, i to ne bilo kakva, nego atom&shy;ska..., hidrogenska,
neutronska... ili neka još novija ako su izumili takvu. Bombeti&shy;na, ljudi moji! Pa počujte:
Nisam više s Igorom...

821.163.42-93
     Moji misle da ja lažem / Vjekoslava Huljić ; [ilustracije Niko Barun]. - 
Zagreb : Mozaik knjiga, 2016. - 180 str. : ilustr. ; 20 cm. - (Biblioteka
Vjekoslava Huljić za mlade)

ISBN 9789531420679

HULJIĆ, VjekoslavaO HULJ m

Roman „Moji misle da ja lažem", autorice Vjekoslave Huljić priča je o djevojčici koja teško podnosi
posljedice razvoda roditelja. No, kad njezina psihijatrica ocu preporuči da zajedno odu na ljetovanje
djevojčičin život pretvorit će se u pravu avanturu. Dolaskom na otok prepun novih ljudi i poznanstava
usmjerit će njezin život u potpuno neočekivanom smjeru.

821.163.42-93-
     Priče iz davnine / Ivana Brlić-Mažuranić ; ilustrirao Vedran Klemens. 5.
izd. Zagreb : Školska knjiga, 2019. 198 str. : ilustr. u bojama ; 28 cm. 

ISBN 978-953-0-61653-0(tvrdi uvez

BRLIĆ-Mažuranić, IvanD BRL p

821.163.42-93-
     Divlji dječak / Mato Lovrak ; [ilustracije Niko Barun].  Zagreb : Mozaik
knjiga, 2021. 174 str. : ilustr. ; 19 cm. (Biblioteka Mato Lovrak za mlade

ISBN 978-953-14-3012-8

LOVRAK, MatD LOV d

821.163.42-93-
     Hana i Janko : i slučaj odlutale pidžame / Nives Madunić Barišić ;
ilustrirao Darko Kreč.  Zagreb : Mozaik knjiga, 2020. 61 str. : ilustr. u bojama
; 21 c 

ISBN 978-953-14-2865-1

MADUNIĆ Barišić, NiveD MAD h-2

Za radoznalu Hanu škola u prirodi znači mnogo toga: malo će učiti, malo se igrati na snijegu, mnogo
istraživati i stalno se družiti. Janku ona predstavlja noćnu moru. Ne pomaže čak ni činjenica da će
pjevanjem u autobusu odraditi sat glazbenog odgoja, opisivanjem što vide kroz prozor hrvatski jezik,
brojanjem automobila matematiku, a dolaskom na odredište spoj prirode i tjelesnog odgoja. Skoro sve ga
plaši do trenutka kada s Hanom mora riješiti misterij odbjegle pidžame i nestalog Bože.

821.163.42-93-1
     Tata nema vremena / Mladen Bjažić ; ilustrirao Ante Schramdej. -  Zagreb
: Školska knjiga, 1990. - 48 str. : ilustr. u bojama ; 26 cm. - (Biblioteka Smib)

BJAŽIĆ, MladenD BJA t

821.163.42-93-1
     Jakov i Ana ostvaruju snove / [tekst Anja Mihajlovićilustracije Sara
Maksimović]. -  Zagreb : B. a. B. e. - Budi aktivna. Budi emancipiran, 2021. -
30 str. : ilustr. u bojama ; 24 cm. - 
Sadrži i stihove.
ISBN 9789536967308

Mihajlović, AnjaM MIH j
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Udruga B.a.B.e. Budi  aktivna. Budi emancipiran. objavila je slikovnicu „Jakov i Ana ostvaruju snove". Cilj
slikovnice je edukacija djece osnovnoškolske dobi o odbacivanju stereotipa pri odabiru zanimanja i
zapošljavanju. Slikovnica je tiskana u 100 primjeraka koji će biti podijeljeni osnovnim školama Grada
Zagreba te će služiti kao svojevrsna uputa djeci, na njima razumljivom jeziku i uz ilustracije s kojima se
mogu poistovjetiti, o širokim mogućnostima pri odabiru zanimanja, bez obzira na mišljenje okoline i/ili
društva u cjelini.

Stereotipi i diskriminacija još uvijek su rasprostranjen društveni problem koji predstavlja prepreku pri
ostvarivanju punog životnog potencijala pojedinaca i pojedinki. Usvajajući stereotipe od najranije dobi,
djevojčice i dječaci nailaze na prepreke pri donošenju ključnih životnih izbora te se često prilagode
odlukama koje okolina ili društvo donesu umjesto njih. Kao posljedica takvog funkcioniranja društva
dolazi do rodne segregacije pojedinih zanimanja, za koja postoji uvriježeno mišljenje da su rezervirana
samo za muškarce/žene. Naglasak na hijerarhijskoj podijeli pri odabiru profesije otkriva povezanost
naizgled „prirodnih" životnih odabira pojedinaca i pojedinki s odavno uočenim pokazateljima
neravnopravnosti kao što su razlike u plaćama i mirovinama žena i muškaraca, razlike u sigurnosti oblika
zaposlenja i općenito nerazmjer u raspodjeli moći u društvu.

821.163.42-93-2
     Igrokazi za djecu / Miro Gavran.  Zagreb : Mozaik knjiga, 2013. 291 str. ;
19 cm. (Biblioteka Miro Gavran za mlade

ISBN 978-953-14-1420-3

GAVRAN, MirI GAV i

˝Igrokazi za djecu˝ okupljaju deset igrokaza, jednu dramatizaciju autorovog teksta i jednu adaptaciju.
Malim i velikim čitateljima nudi se jedinstven svijet plemenitosti i istine u igri stvarnosti i kazališta i otkriva
se stalna želja za potpunom slobodom i ostvarenjem svake vrste ljubavi

821.163.42-93-3
     Grički top i druge legende iz naših krajeva / Dubravko Horvatić. -  Zagreb
: Naklada K. Krešimir, 2018. - 99 str. : ilustr. ; 21 cm. - (Biblioteka Šegrt
Hlapić)

ISBN 978-953-6853-43-4

HORVATIĆ, DubravkoD HOR g

821.163.42-93-3
     Hana i Janko i tajanstvena buka u školskoj svlačionici / Nives Madunić
Barišić ; ilustrirao Darko Kreč.  Zagreb : Mozaik knjiga, 2020. 69 str. : ilustr.
u bojama ; 21 c 

ISBN 978-953-14-2794-4

MADUNIĆ Barišić, NiveD MAD h-1

Tek je drugi dan škole, a već su počele prve avanture.
Hana i Janko uzbuđeni su jer je počela nastava i još se prilagođavaju jutarnjem ustajanju i postaju
prijatelji.
No, kad se u školi pojavi neko neobično stvorenje i svi učenici moraju izaći na školsko dvorište, Hana i
Janko odvažit će se ponovno sami ući u školu i istražiti što se zaista dogodilo

821.163.42-93-3
     Hana i Janko i dječak koji nestaje / Nives Madunić Barišić ; ilustrirao
Darko Kreč.  Zagreb : Mozaik knjiga, 2021. 61 str. : ilustr. u bojama ; 21 c 

ISBN 978-953-14-2985-6

MADUNIĆ Barišić, NiveD MAD h-3

U trećem nastavku Haninih i Jankovih zgoda, dječak Luka muči se s izgovorom slova R i pisanjem slova i
brojeva. Zbog toga je šutljiv, tužan i sve češće izostaje s nastave. Dok Hana razmišlja kako bi mu
pomogla, Janka više zanima tko je tajanstvena osoba s neobičnom kapom koja se mota dvorištem
gradskog muzeja

821.163.42-93-3
     Mrak ili strah / Nives Madunić Barišić ; [ilustracije Niko Barun].  Zagreb :
Mozaik knjiga, 2016. 158 str. : ilustr. ; 20 cm. (Biblioteka Nives Madunić
Barišić za mlade

ISBN 9789531420914

MADUNIĆ Barišić, NiveD MAD m

Nakon knjiga „Tajna čokoladnih bombona" i „Lunapark", „Mrak ili strah" je 3. nastavak romana o
avanturama psa istražitelja Melkiora.Kriminalistički romani. Detektivski romani. Romani napetosti. 
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Trileri. EPUB digitalni dokumenti za djecu u dobi 
AnotacijaTreći nastavak o istražiteljskim pustolovinama psa Melkiora bavi se tajanstvenim nestankom
čarobnjaka Merlina. Karakteristike dosadašnjih, pa i najnovijeg naslova su: osebujno zamišljeni
antropomorfizirani životinjski likovi, napeti zaplet i humor blizak mlađim osnovnoškolcima. Uz primarnu
kriminalističku fabulu, svaki naslov bavi se i određenom problemskom situacijom, pa se tako u ovom
nastavku pitanje straha i njegovo prevladavanje donosi na djeci primjeren i nepretenciozan način.
Suvremena hrvatska spisateljica nagrađena je za dramske tekstove koji su izvođeni u kazalištu i na
radiju.

821.163.42-93-3
     Tajna čokoladnih bombona / Nives Madunić-Barišić ; [ilustracje Niko
Barun]. -  Zagreb : Mozaik kniga, 2012. - 140 str. : ilustr. ; 19 cm. - (Biblioteka
Nives Madunić Barišić za mlade)

ISBN 978-953-14-1079-3

MADUNIĆ, NivesD MAD t

821.163.42-93-3
     Bijeli jelen ; Dupin / Vladimir Nazor ; metodička obrada Sanja Božić ;
ilustrirala Pika Vončina. -  Zagreb : Školska knjiga, 2010. - 121 str. : ilustr. u
bojama ; 21 cm (Biblioteka Moja knjiga. Metodički obrađena lektira ; sv. 93)

ISBN 978-953-0-60181-9

NAZOR, VladimirD NAZ b.d

821.163.42-93-3
     Mama je kriva za sve / Zoran Pongrašić. - 5. dopunjeno izd. - Zagreb :
Knjiga u centru, 2017. - 152 str. ; 21 cm. - (Lektira za 5)

ISBN 978-953-7514-96-9

PONGRAŠIĆ, ZoranD PON m

821.163.42-93-3
     Labelko spašava Zemlju / [autorica Martina Komerički] ; [ilustratotica
Dijana Topolnjak]. -  Zagreb : Fond za zaštitu okoliša i energetsku
učinkovitost, [2021?]. - [24] str. : ilustr. u bojama ; 21 cm 

KOMERIČKI, MartinaM KOM l

821.163.42-93-3
     U Zagrebu jednog jutra / Dubravka Maleš, Ivanka Stričević, ilustracije
Nevenka Macolić ; fotografije Marko Čolić [et al.]. -  Zagreb : Školska knjiga,
1995. - [40] str. : ilustr. u bojama ; 22 cm 

ISBN 953-0-00043-X

MALEŠ, DubravkaM MAL u

821.163.42-93-3
     Luka i roditeljska svađa / tekst Sanja Polak ; ilustracije Sanja Pribić. - 
Kastav : Extrade, 2020. - 24 str. : ilustr. u bojama ; 30 cm. - (S vrlinama u
bolji svijet)

ISBN 978-953-240-241-4

POLAK, SanjaM POL l-2

Što se dogodi kada roditelji danima ne razgovaraju? Kako to utječe na malenog Luku? Mogu li maleni
zapravo biti veliki i pomoći u rješavanju roditeljske svađe?
Iako nam se često čine poput superjunaka, i roditelji su samo ljudi sa svojim manama i brigama. Ova
topla priča zagrijat će vam srce i pokazati što je snaga obiteljske ljubavi!
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821.163.42-93-3
     Vita ne govori ružne riječi / tekst Sanja Polak ; ilustracije Sanja Pribić. - 
Kastav : Extrade, 2020. - 24 str. : ilustr. u bojama ; 30 cm. - (S vrlinama u
bolji svijet)

ISBN 978-953-240-240-7

POLAK, SanjaM POL v-1

Vita je bila tužna jer joj se Luka rugao i govorio joj ružne riječi. Povrijedio je i druge djevojčice. Djed je
poučio Vitu kako da potakne luku da bude bolji. Samo nježnost i dobrota pomažu i najbolji su lijek protiv
ružnih riječi.

821.163.42-93-3
     Doktor Jabuka i tajna božićna poruka / napisao Slavko Sobin ; ilustrirao
Marko Jovanovac. -  Zagreb : Petrine knjige, 2021. - [nepag.] : ilustr. u
bojama ; 29 cm 

ISBN 978-953-8423-01-7

SOBIN, SlavkoM SOB d

821.163.42-93-3
     Baš kao Harry Potter / Jasminka Tihi-Stepanić ; [ilustracije Petra
Brnardić].  Zagreb : Naklada Ljevak, 2019. 166 str. : ilustr. ; 22 cm. (SMS
biblioteka
Bilješka o autorici: str. 163-164. - Str. 157-161: Pogovor / Diana Zalar
ISBN 978-953-355-277-4

TIHI-Stepanić, JasminkaO TIH b

U ovaj zbirci priča autorica tematizira život tinejdžera i probleme koji ih zaokupljuju u osjetljivim trenucima
odrastanja (život djevojčice u lunaparku, nošenje naočala, dječak koji ima dijabetes, afirmacija čitanja)

821.163.42-93-31
     Stepenice do neba / Ivana Adlešić Pervan ; pogovor Dubravka Težak ;
ilustrirao Tihomir Tikulin Tico. -  Zagreb : Školska knjiga, 2016. - 195 str. :
ilustr. u bojama ; 21 cm. - (Biblioteka za poticanje čitanja)
Bilješka o autorici: str. 185-186. - Rječnik.
ISBN 978-953-0-61666-0

ADLEŠIĆ Pervan, IvanaO ADL s

Duhovita i vješto ispripovijedana priča o odrastanju; izvrstan prvijenac Ivane Adlešić Pervan. Kao što u
pjesmi Stairway to Heaven Jimmyja Pagea i Roberta Planta (Led Zeppelin, 1971.), prema kojoj je roman i
dobio naslov, progresivno raste tempo - od lagane balade do moćnog hard rock-izričaja - tako se u
ovome romanu, ispripovijedanome u formi tinejdžerskog dnevnika, širi lepeza tema o kojima Ivan, učenik
drugog razreda Prve zagrebačke gimnazije, piše: od banalnih, dnevnih sukoba s roditeljima i starijom
sestrom maturanticom do prvih ljubavi, otkrivanja vlastite seksualnosti, sumnje u adolescentsku trudnoću,
prvih prijateljskih izdaja, ljubavnih depresija i pokušaja da na staroj gitari savršeno izvede Stairway to
Heaven.

821.163.42-93-31
     Dom iza žice / Jasminka Tihi-Stepanić. -  Zagreb : Naklada Ljevak, 2017. -
208 str. ; 21 cm. - (SMS biblioteka)

ISBN 9789533550565

Tihi-Stepanić, JasminkaO TIH d

"Ušao je u prazan stan. Upalio je svjetlo u sobi i utrpao se u krevet obučen. Bilo je prehladno da bi se
presvlačio u pidžamu. Soba je tonula u polumrak koji je povremeno obasjavalo svjetlo s nadvožnjaka.
Kao svake večeri prije spavanja, mislio je o mobitelu."

U najnovijem romanu Dom iza žice autorica Jasminka Tihi-Stepanićposeže za vrlo ozbiljnim problemima
suvremenoga društva. Mladi ljudi koji odrastaju u nesređenim obiteljskim prilikama često balansiraju na
rubu kriminala i naoko neznatan događaj može ih pogurnuti u ozbiljne sukobe sa zakonom. Autorica nam
pripovijeda o sudbini jednoga takvog dječaka. Dječak Gabrijel živi s majkom koja je češće nezaposlena,
nego zaposlena, a kad i radi, poslovi koje obavlja su moralno upitni. Dječak iz nužde počinje krasti s
majčinim prešutnim odobrenjem te protiv svoje volje upada u društvo uličnih delinkvenata.

Dubravka Težak

821.163.42-93-3d
     Najposebniji dar = The most special gift / [tekst i ilustracije] Tena
Kirchmayer ; [prijevod Rachel Daum]. -  Đakovo [etc.] : Omolab
komunikacije, 2021. - [bez pagin.] : ilustr. u bojama ; 22 cm 

KIRCHMAYER, TenaD KIR n
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821.163.42-93-3d
     Lunapark / Nives Madunić Barišić ; [ilustracije Niko Barun]. -  Zagreb :
Mozaik knjiga, 2015. - 145 str. : ilustr. ; 19 cm. - (Biblioteka Nives Madunić
Barišić za mlade)
Om. podnaslov: Drugi slučaj detektiva Melkiora.
ISBN 978-953-14-1789-1

MADUNIĆ Barišić, NivesD MAD l

Pas istražitelj Melkior kojeg su čitatelji upoznali u romanu Tajna čokoladnih bombona u novoj je
pustolovini.U romanu Lunapark morat će pronaći nestalu djevojčicu Ajšu. Nestala djevojčica je Romkinja i
zbog toga nailazi na brojne predrasude. Na izravan način priča ovoga romana uči djeci toleranciji i
razumjevanju različitosti.

821.163.42-93-3d
     Mondrian iz Lepe Vesi / Nada Mihaljević ; [ilustracije Petra Brnadrić]. - 
Zagreb : Naklada Ljevak, 2021. - 156 str. : ilustr. ; 22 cm. - (SMS biblioteka)
Str. 149-153: Mondrian u kući prijateljstva / Diana Zalar. - Slika autorice i
bilješka o njoj: str. 155.
ISBN 978-953-355-491-4

MIHALJEVIĆ, NadaD MIH m

Jedanaestogodišnji Mislav provodi praznike na selu kod djeda i bake. Već prvog dana upozna grupu
vršnjaka i brzo se sprijatelji s njima. Najviše se zbliži s Mijom, iako ga ona u početku zbunjuje jer potpuno
odudara od stereotipnih očekivanja. Mija vatreno obožava nogomet i natprosječno je darovita
nogometašica. Njezina obitelj to uglavnom tolerira kao prolazni hir, očekujući „da se opameti i prestane s
glupostima, te se počne ponašati kao pristojna djevojčica". Podržava ju jedino osebujna baka Vera,
slikarica koja povučeno živi u Lepoj Vesi, tihom i zabačenom zagorskom selu. Za ljetnih mjeseci Mija
redovito biciklom odlazi baki Veri, pa će jednom prilikom na biciklistički izlet povesti i Mislava. Njega će
očarati bakin atelje, kao i njezine priče o slavnim slikarima. Tako će Mislav saznati da baka Vera ima
originalnu Mondrianovu sliku…

821.163.42-93-3d
     San koji se ponavlja / Pavao Pavličić ; [ilustracije Niko Barun]. -  Zagreb :
Mozaik knjiga, 2021. - 246 str. : ilustr. ; 19 cm. - (Biblioteka Pavao Pavličić za
mlade)

ISBN 978-953-14-3020-3

PAVLIČIĆ, PavaoD PAV s

Roman fantastike u kojemu pisac prisjećajući se jednog dijela svoga djetinjstva, pletući priču kao čipku,
ustanovljuje sličnost između čipke i obitelji, vezova i osobnih doživljaja, "štrikeraja" i svijeta. Možemo li
uopće i naslutiti kojima je i kakvim vezama Univerzum isprepleten?

821.163.42-93-3d
     Maša i izlet / Sanja Pilić ; ilustrirao Niko Barun. -  Zagreb : Mozaik knjiga,
2021. - 39 str. : ilustr. u bojama ; 21 cm 

ISBN 978-953-14-3084-5

PILIĆ, SanjaD PIL m-19

Maša voli prirodu i izlete. Najviše ju veseli upoznavanje novih i nepoznatih mjesta i povijesnih spomenika
čija je prošlost često uzbudljivija od samog izleta. Priča je pogodna za početnike u čitanju.

821.163.42-93-3d
     Tajna ogrlice sa sedam rubina / Ivona Šajatović ; ilustrirao David Lovrić ;
pogovor Dubravka Težak ; metodička obrada Ana Mesić. - 4. izd., treće izd. u
ovoj biblioteci. - Zagreb : Školska knjiga, 2017. - 149 str. : ilustr. u bojama ;
21 cm. - (Biblioteka Moja knjiga : metodički obrađena lektira ; sv. 73)

ISBN 978-953-0-61479-6

ŠAJATOVIĆ, IvonaD ŠAJ t

Roman Ivone Šajatović "Tajna ogrlica sa sedam rubina" pravi je krimić za djecu. Radnja je utemeljena na
mitu o Crnoj kraljici, Barbari Celjskoj, koja je zbog svojih zločina spaljena, ali je prije toga tijekom bijega
pred seljacima izgubila moćnu ogrlicu sa sedam rubina.

821.163.42-93-3d
     Filip je najbolji : IQ kvocijent inteligencije / [ilustracije Quixot
Publications]. -  Kastav : Extrade, 2018. - 24 str. : ilustr. u bojama ; 24 cm 

ISBN 978-953-240-214-8

FILIP je najboljiM FIL

Filip je dječak koji zna popravljati stvari. Kada netko ima problem on će rado priskočiti u pomoć i objasniti
kako nešto funkcionira. ˝Dijete treba naučiti kako primiti, analizirati, dovesti u vezu i iskoristiti primljene
podatke na najbolji mogući način.˝ pouka je autora. Slikovnica o kvocijentu inteligencije namijenjena je
djeci predškolskog uzrasta.
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821.163.42-93-3d
     Matko, šef kuhinje : CQ kreativna inteligencija / [ilustracije Quixot
Publications]. -  Kastav : Extrade, 2018. - 24 str. : ilustr. u bojama ; 24 cm 

ISBN 978-953-240-216-2

MATKO šef kuhinjeM MAT

Priča o Matku koji nije volio zdravu hranu donosi savjete za razvoj kreativne inteligencije.

821.163.42-93-3d
     Učim letjeti, a nemam krila / Ivana Adlešić Pervan ; ilustrirala Branka
Hollingsworth Nara ; pogovor Marina Gabelica. -  Zagreb : Školska knjiga,
2020. - 225 str. : ilustr. (pretežno u bojama) ; 20 cm. - (Biblioteka za poticanje
čitanja ; sv. 10)

ISBN 978-953-0-62052-0

ADLEŠIĆ Pervan, IvanaO ADL u

Nastavak uspješnice Stepenice do neba!
Duhovito, pametno, vrckavo. Ostavlja bez daha.
Roman za mlade koji će voljeti i njihovi roditelji.

Sjećate li se Ivana Andrića, onoga gimnazijalca koji je dnevničke bilješke Stepenice do neba počeo pisati
kako bi profesoru književnosti dokazao svoje literarno umijeće? E pa isti taj Ivan Andrić više nije
gimnazijalac. Student je kroatistike i komparativne književnosti, a Učim letjeti, a nemam krila, nastavak
Stepenica, nisu dnevničke bilješke, nego pravi pravcati memoari.
Ivanova strast prema glazbi napokon je dala prve rezultate – postao je član benda, i ne samo to, Ivan
sklada svoje prve autorske pjesme. Tamara je tu negdje (kad je vidi, oni mu se vražji leptiri razlete po
cijeloj utrobi...), Lana također (nije to bio neki long kiss goodnight… onako, više poluprijateljski).
Svijet je moj.
Neka me nitko ne zaustavlja!
Don't stop me now I'm having such a good time.

821.163.42-93-3d
     Volim džudo, volim Sandru / Danica Juričić Spasović. - 2. izd. - Zagreb :
Profil Knjiga, 2012. - 313 str. ; 23 cm. - (Biblioteka Ritam)

ISBN 978-953-319-428-8

JURIČIĆ Spasović, DanicaO JUR v

˝Volim džudo, volim Sandru˝ roman je o odrastanju i nesvakidašnjem prijateljstvu zapisan prema
istinistom događaju.

821.163.42-93-3d
     Moja neprijateljica Ana / Jasminka Tihi-Stepanić. -  Zagreb : Školska
knjiga, 2015. - 211 str. : ilustr. u bojama ; 21 cm. - (Biblioteka za poticanje
čitanja)

ISBN 978-953-0-60968-6

TIHI-Stepanić, JasminkaO TIH m

˝Moja neprijateljica Ana˝ dirljiva je i potresna priča o poremećajima u prehrani i patnjama koje ti
poremećaji prouzročuju te o opasnostima predodžbi idealne ljepote koju nameću mediji.

821.163.42-93-3d
     Rukavica za Matildu / Jasminka Tihi-Stepanić. -  Zagreb : Naklada Ljevak,
2021. - 146 str. ; 22 cm. - (Biblioteka SMS)

ISBN 978-953-355-490-7

TIHI-Stepanić, JasminkaO TIH r

Dnevnički zapisi četrnaestogodišnjeg Matka puni su duhovitih priča, aktualnih događanja poput potresa i
koronavirusa, ali i uobičajenih pubertetskih problema.

821.163.6-93-34
     Anica i prva ljubav / Desa Muck ; ilustrirala Ana Košir ; [sa slovenskoga
preveo Romeo Mihaljević]. -  Zagreb : Mozaik knjiga, 2021. - 63 str. : ilustr. u
bojama ; 21 cm 
Prijevod djela: Anica in prva ljubezen.
ISBN 978-953-14-2925-2

MUCK, DesaD MUC a-5

Anica na tjedan dana odlazi na selo kdo rođaka. Protivi se odlasku i kad stigne nikako se ne uspijeva
prilagoditi. No, sve se promijeni kad upozna jednog dječaka!
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821.512.161-3
     Posljednji vlak za Istanbul / Ayse Kulin ; s engleskoga prevela Branka
Grubić . -  Zagreb : Mozaik knjiga, 2017. - 368 str. ; 20 cm. - (Mozaikova
zabavna biblioteka ; 251)
Prijevod djela: Last train to Istanbul.
ISBN 978-953-14-2175-1

KULIN, Ayse8 KUL p

Selva, kći uglednoga umirovljenog osmanskog službenika, mogla bi osvojiti srce svakog muškarca u
Ankari. No lijepa mlada žena vidi samo Rafaela Alfandarija, naočitog sina dvorskog liječnika, židova.
Protiv volje svojih obitelji oni se vjenčaju i bježe u Pariz kako bi započeli novi život. I baš kad se ponadaju
da je pred njima cijeli svijet, nacisti ulaze u Pariz, a mladi par će shvatiti da se njihova ljubav nalazi pred
još većom preprekom.

821.512.161-3
     Njeno ime: Aylin / Ayse Kulin ; s turskog preveo Enver Ibrahimkadić. - 1.
izd. - Zagreb : Profil international, 2011. - 294 str. ; 23 cm. - (Biblioteka Profil
bestseler)
Prijevod djela: Aylin.
ISBN 978-953-319-271-0 (meki uvez)

KULIN, Ayse9 KUL nj

821.521-31
     Šutnja / Shusaku Endo ; preveo s engleskoga Mijo Pavić. -  Zagreb : Profil
multimedija, 2010. - 242 str. ; 20 cm. - (Biblioteka Profil proza)

ISBN 978-953-319-145-4

ENDO, Shusaku8 END š

Središnja tema romana je problem miješanja dviju religija na Dalekome istoku u 17. stoljeću, u doba
vjerske netolerancije. Katolički misionar Rodrigues iz Portugala odlazi s misionarom Garrpeom u Japan
da bi svjedočio oporom ophođenju tamošnjih shogunata prema kršćanima i njihovim zagovornicima. U
svom pohodu istražuju navodno vjersko odmetništvo opata Ferreore koji je očito napravio vjerski
kompromis. Rodrigues zajedno s Garrpeom promišlja pitanje vjerskih odnosa na duhovno utemeljenim
stranama, nadasve pitanje odnosa Boga i čovjeka. Roman je šezdesetih godina proglašavan
remek-djelom, a danas se smatra klasičnim.

840          FRANCUSKA KNJIŽEVNOST

840-3
     Žrtva svjetske nepravde / Claire Clement, Joelle Passeron ; prevela
Andrea Bagović. -  Zagreb : Profil International, 2000. - 57 str. : ilustr. ; 19 cm
(Biblioteka Leptir.)
Prijevod djela: Super Victime.
ISBN 953-200-444-0

CLEMENT, ClaireD CLE ž

886          JUGOSLAVENSKA KNJIŽEVNOST

886.2-
     Priča o kravati / Božidar Prosenjak ; [ilustracije] Radovan Domagoj
Devlić.  Zagreb : Alfa [etc.], 2000. 44 str. : ilustr. u bojama ; 30 c 

ISBN 953-168-230-5

PROSENJAK, BožidaM PRO p

Nakon što je 2000. godine objavljena u tri izdanja - na hrvatskom, engleskom i japanskom jeziku,
slikovnica se 2009. pojavljuje i na slovenskom jeziku.Crtežom i tekstom ispričana je priča o kravati kroz
život Ivana koji mladu Amerikanku Patriciju upoznaje s poviješću svog naroda i baštinom kojom je njegov
narod obogatio svijet

Ivan i njegovi roditelji dolaze u Ameriku posjetiti rođake. Ivan se odmah sprijatelji sa bratićem i
sestričnom, a novoj prijateljici Patriciji sa kojom su ga oni upoznali, predstavlja Hrvate pričom o nastanku
prve kravate na svijetu. U 17. stoljeću u Evropi bjesni tridesetogodišnji rat u kojemu sudjeluju i mnogi
Hrvati. Mladić Ivan odlazeći u vojsku , ostavlja svoju ljubljenu Maricu da ga čeka. Kao zalog svoje ljubavi,
Marica mu daruje maramu koju Ivan od tada nosi oko vrata. Marama je lijepa i postaje dijelom vojne
odore hrvatskih konjanika. Nakon toga ulazi najprije u francusku vojničku, a potom i u građansku modu.
Iz Francuske se širi u Veliku Britaniju, pa u Novi svijet. Od tada pripada svim ljudima na svijetu.
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886.2-1d
     Od Kaštela i kamenjara Lijepom Našom sve do Vukovara / Marina Novak,
Pajo Kanižaj ; ilustracije učenici OŠ Ostrog iz Kaštel Lukšića. -  Zagreb :
Školska knjiga, 2008. - [76] str. : ilustr. u bojama ; 20 cm. - (Serija slikovnica
Lijepom Našom ; 1)

ISBN 978-953-0-00055-1

NOVAK, MarinaD NOV o

Slikovnicu su načinili učenici OŠ Ostrog iz Kaštel Lukšića. Sa svojom učiteljicom krenuli su na put po
Lijepoj Našoj. Svoje likovne radove o najljepšim krajevima i kulturnim znamenitostima obajvili su u ovoj
knjizi. Autor stihova je Pajo Kanižaj.

886.2-1d
     Jezoviti oglasi / Saša Veronek Germadnik ; [ilustracije] Ana Kolega. - 
Zagreb : Školska knjiga, 2003. - [24] str. : ilustr. u bojama ; 23 cm. - (Serija
slikovnica Krijesnice ; knj. 3)

ISBN 953-0-60218-9

VERONEK Germadnik, SašaM VER j

U ˝Jezovitim oglasima˝ možete susresti duhove, vještice, dlakava čudovišta i strašnog morskog zmaja.
Slikovnica je namijenjena djeci predškolske dobi.

886.2-2d
     Reumatični kišobran i još deset pričokaza / Željka Horvat-Vukelja ;
ilustrirala Branka Nikolić Nara. -  Zagreb : Školska knjiga, 2007. - 170 str. :
ilustr. u bojama ; 21 cm. - (Moja knjiga. Metodički obrađena lektira ; sv. 80)

ISBN 978-953-0-61240-2

HORVAT-Vukelja, ŽeljkaD HOR r

Pričokaz je novi pripovjedačko-scenski oblik, kombinacija pripovijedanja i scenske igre. U pričokazu se
priča kazuje uz pomoć oživljenih predmeta: čarapa, štipalica za rublje, rukavica, glazbala, zidnog metra i
sl. Pričokaz je svojevrsni nastavak tradicije pripovijedanja narodnih priča pred manjim ili većim
auditorijem, samo što je pričokaz - u duhu današnjeg vremena- kraći i tematski raznovrsniji od
nekadašnjih narodnih priča, bajki i pošalica.
Uz ˝Reumatični kišobran˝ objavljeni su pričokazi ˝Rasplesane štipalice˝, ˝Zubati novčanik˝, ˝Suvenir˝,
˝Škola hulahupkiranja˝, ˝Ljepljiva priča˝, ˝Plave i Žute˝, ˝Pet oblutaka˝, ˝Metar i Metrica˝, ˝Dogodilo se na
koncertu˝ i ˝Darežljiva bilježnica˝.

886.2-3
     Jana, volim te, al'stvarno / Šime Storić ; ilustrirao Igor Vilagoš. -  Zagreb :
Alfa, 2009. - 203 str. : ilustr. ; 23 cm. - (Knjiga za mladež)

ISBN 978-953-297-131-6

STORIĆ, ŠimeO STO j

886.2-3d
     Klopka za medvjedića / Maja Gluščević ; ilustrirala Branka Nikolić Nara ;
pogovor Miroslava Vučić ; metodička obrada Sanja Božić. -  Zagreb :
Školska knjiga, 2009. - 188 str. : ilustr. ; 21 cm. - (Biblioteka Moja knjiga -
Metodički obrađena lektira ; knj. 89)

ISBN 978-953-0-61286-0

GLUŠČEVIĆ, MajaD GLU k

˝Klopka za medvjedića˝ priča je o gorostasoj medvjedici kojoj je lovokradica Jakov ukrao mladunče i koja
je, slijedeći njegov trag, banula u selo. U potrazi za medvjedićem pomogao joj je maleni Slavko.
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9
     Sissi : cirkuska jahačica / tekst Anne-Francoise Loiseau ; ilustracije
Pierre Couronne. -  Zagreb : Naša djeca, 2002. - bez pag. : ilustr. ; 26 cm
(Serija "Predivna Sissi".)

ISBN 953-171-483-5

LOISEAU, Anne-FrancoiseM LOI s-3
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929          GENEALOGIJA.HERALDIKA

929
     Ikone, neustrašive žene koje su promijenile Hrvatsku / Rosie Kugli ;
[ilustracije Branka, Hollingsworth... [et al.].  Zagreb : Iris Illyrica, 2020. 113
str. : ilustr. u bojama ; 23 c 
Bilješka o autorici. - Bilješke o ilustratoricama
ISBN 978-953-8169-32-8

KUGLI, Rosi9 KUG i

Pedeset hrvatskih žena, heroina, svojim su životom i postignućima utkale zauvijek vidljive bodove u
povijesno tkanje. One su nadahnuće i primjer kako vjerovati u sebe i nikad ne odustati od svojih snova

929
     Pokreni se! : [obični klinci s neobičnim pričama] / napisala Amanda Li ;
ilustrirala Amy Blackwell ; [prevoditeljica Ivana Brozić]. -  Zagreb : Profil
knjiga, 2020. - 123 str. : ilustr. u bojama ; 26 cm 
Prijevod djela: Rise Up! Ordinary kids with extraordinary stories.
ISBN 978-953-313-757-5

LI, Amanda9 LIA p

Ova poticajna i inspirativna knjiga sadrži biografije 30 osoba iz različitih dijelova svijeta koje su kao vrlo
mlade postigle značajan uspjeh ili svladale zastrašujuće prepreke. Neke od tih osoba svjetski su poznate
ličnosti iz prošlosti, kao što je Pelé, Frida Kahlo ili Louis Braille, a neke su današnjim mladima
suvremenici koji mijenjaju naš svijet, poput Ivana Mrvoša, Grete Thunberg, Malale Yousafzai ili Boyana
Slata.

929
     Fantastično sjajne žene koje su ušle povijest / [tekst i ilustracije] Kate
Pankhurst ; [prijevod Davorka Herceg Lockhart]. - [1. izd.]. - Zagreb : Profil
knjiga, 2019. - [32] str. : ilustr. u bojama ; 25 cm. - 
Fantastically great women who made history.
ISBN 978-953-313-669-1

PANKHURST, Kate9 PAN f

Odleti u svemir s kozmonautkinjom Valentinom Tereškovom, postani moćna egipatska faraonka uz priču
o snažnoj Hatšepsut, priključi se Mary Wollstonecraft u borbi za prava žena ili piši poput Mary Shelley
bez čijeg Frankensteina povijest književnosti ne bi bila ista.

93/99
     Ilustrirana enciklopedija svjetske povijesti za mlade : internet link /
urednica Lidija Šare.  Split : Marjan tisak, 2007. 307 str. : ilustr. u bojama ; 28
c 
Prijevod djela: The usborne internet-linked encyclopedia of world history
ISBN 978-953-214-428-4

ILUSTRIRANA enciklopedija svjetske povijesti0 ILU

Povijest svijeta od prvih civilizacija do 2000.g. pokriva važne civilizacije, vladare i povijesne događaje

930          POVIJEST KAO ZNANOST.DIPLOMATIKA

930.85
     Pirat-o-pedija / [tekst Alisha Nichaus i Alan Hecker ; prijevod Mane
Galović].  Zagreb : Naša djeca, 2008. 125 str. : ilustr. u bojama ; 24 c 
Prijevod djela : Pirate-o-pedia
ISBN 978-953-171-923-0

NICHAUS, Alish9 NIC p

Knjiga sadrži informacije o najozloglašenijim gusarima i najodvažnijim piratskim pothvatima koji su ikad
poduzeti. Uz najpoznatije svjetske gusare, knjiga sadrži istinu i o jadranskim ˝morskim vukovima˝
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